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PROTOKÓŁ Nr 82 

obrad LXXXII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej w dniu 26 października 2023 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, 

przy ul. Śląskiej 11/13 

pod przewodnictwem Przewodniczącego 

Rady Miasta Częstochowy Zbigniewa Niesmacznego. 

Czas trwania obrad: od godz. 1200 do godz. 1525. 

Protokół nr 82 

W posiedzeniu wzięło udział 26 członków. 

Obecni: 

1. Łukasz Banaś

2. Tomasz Blukacz

3. Artur Gawroński

4. Barbara Gieroń

5. Małgorzata Iżyńska

6. Konrad Jarzyński

7. Katarzyna Jastrzębska

8. Piotr Kaliszewski

9. Dariusz Kapinos

10. Łukasz Kot

11. Jacek Krawczyk

12. Ewa Lewandowska

13. Michał Lewandowski

14. Dorota Majer

15. Zbigniew Niesmaczny
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16. Agata Pawłowska  

17. Monika Pohorecka  

18. Paweł Ruksza  

19. Emilia Skrzypczyńska  

20. Andrzej Sowa  

21. Krystyna Stefańska  

22. Beata Struzik  

23. Ryszard Szczuka 

24. Sebastian Trzeszkowski  

25. Tomasz Tyl  

26. Jolanta Urbańska  

27. Piotr Wrona  

28. Iwona Zbrojkiewicz  

Ad. pkt 1. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny dokonał otwarcia LXXXII zwyczajnej Sesji Rady 

Miasta,  powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad            

i przystąpił do realizacji porządku obrad. 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad LXXXII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny powołał na Sekretarzy obrad LXXXII sesji 

Radnych: Jolantę Urbańską i Piotra Wronę. 

 

Ad. pkt 3.  

Zmiany w porządku obrad. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  
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Ad. pkt 4. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają 

uwagi do  protokołu z obrad LXXXI sesji Rady Miasta. 

Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie protokół z obrad LXXXI 

sesji Rady Miasta. 

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za,  0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się 

przyjęła protokół z obrad LXXXI sesji Rady Miasta Częstochowy. 

 

Ad. pkt 5.  

Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy. załącznik nr 30 do protokołu. 

Głos w tym punkcie zabrali: Prezydent Miasta Częstochowy Piotr Grzybowski, Radny Paweł Ruksza  

(2 razy), Radna Monika Pohorecka (1 raz), Radna Beata Struzik (1 raz), Radna Katarzyna Jastrzębska  

(1 raz), Radna Barbara Gieroń  (1 raz). 

 

 Ad. pkt 6.  

 Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. załącznik nr 31 do protokołu. 

 Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad. pkt 7.  

Wystąpienia zaproszonych gości. 

Brak głosów w dyskusji. 
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Ad. pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji 

Uchwał i Wniosków. 

Radny Dariusz Kapinos w imieniu Klubu Radnych Lewicy zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza Tyla. 

Radna Barbara Gieroń w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej zgłosiła kandydaturę 

Radnego        Łukasza Banasia. 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie następujący skład Komisji 

Uchwał i  Wniosków: Radny Tomasz Tyl, Radny Łukasz Banaś. 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się 

przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Ad pkt.9.  

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały       

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2038. 

(BR.17.LXXXII.23) załącznik nr 3 do protokołu. 

Autopoprawka - załącznik nr 4 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury - załącznik nr 5 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 Brak głosów w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku. 

(BR.17.LXXXII.23). 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących 

się przyjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na 

lata 2023- 2038. 
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Ad. pkt. 10 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew  Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały     

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023 (BR.18.LXXXII.23) - załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Autopoprawka - załącznik nr 4 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury – załącznik nr 5 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Radny Paweł Ruksza (1 raz), Radny Piotr Wrona (1 raz), Radny Łukasz 

Banaś (2 razy), Radna Beata Struzik (1 raz), Radna Katarzyna Jastrzębska (1 raz), Radny Artur 

Gawroński (1 raz), Radna Jolanta Urbańska (1 raz), Radna Małgorzata Iżyńska (1 raz). 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.18.LXXXII.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023. 

 

 

Ad. pkt. 11 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew  Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  

stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku. (BR.8.LXXXII.23) - załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki– załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury – załącznik nr 5 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Głos w tym punkcie zabrali:  Paweł Ruksza (1 raz). 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.8.LXXXII.23. 
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Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku. 

 

Ad. pkt. 12 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew  Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały          

w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2024 roku. (BR.10.LXXXII.23) - 

załącznik nr 10 do protokołu. 

Poprawka - załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Radny Piotr Wrona (1 raz), Radna Monika Pohorecka (2 razy), Radny 

Artur Gawroński (2 razy), Radna Jolanta Urbańska (1 raz), Radny Paweł Ruksza (1 raz), Radny Andrzej 

Sowa (1 raz), Radna Katarzyna Jastrzębska (1 raz). 

 

Wniosek Klubu Radnych PiS 

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 0 głosach odrzuciła wniosek 

Klubu Radnych PiS  do projektu uchwały na druku      BR.10.LXXXII.23. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.10.LXXXII.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 8 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2024 roku. 

 

 

Ad. pkt. 13 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie opłaty targowej w 2024 roku. (BR.9.LXXXII.23) - załącznik nr 12 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.9.LXXXII.23. 
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Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 8 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie opłaty targowej w 2024 roku. 

 

Ad. pkt. 14 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Związku Komunalnego 

Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz przekazanie nieruchomości w drodze aportu przez Związek 

Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Okręgu Częstochowskiego SA. (BR.16.LXXXII.23) - załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury - załącznik nr 5 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 6 do protokołu. 

  

Głos w tym punkcie zabrali: Radny Piotr Wrona (1 raz), Radna Monika Pohorecka (2 razy), Radny 

Paweł Ruksza (1 raz), Radna Beata Struzik (1 raz), Radna Katarzyna Jastrzębska (1 raz). 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.16.LXXXII.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 1 głosie przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz 

Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz przekazanie nieruchomości w drodze 

aportu przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego SA. 

 

 

Ad. pkt. 15 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto 

Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego. (BR.14.LXXXII.23) - załącznik 

nr 14 do protokołu. 
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Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury - załącznik nr 5 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.14.LXXXII.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego. 

 

 

Ad. pkt. 16 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie    wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto 

Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. (BR.11.LXXXII.23)  

- załącznik nr 15 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury - załącznik nr 5 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.11.LXXXII.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. 

 

Ad. pkt. 17 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto 
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Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. (BR.12.LXXXII.23) - 

załącznik nr 16 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury - załącznik nr 5 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.12.LXXXII.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. 

 

 

Ad. pkt. 18 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały            

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony       

w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, w rejonie ulicy Kusocińskiego. (BR.6.LXXXII.23) - załącznik nr 17 

do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury - załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.6.LXXXII.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

obszar położony w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, w rejonie ulicy Kusocińskiego. 

 

Ad. pkt. 19 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zadań z zakresu 
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rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych 

na ich realizację w 2023 roku. (BR.13.LXXXII.23) - załącznik nr 18 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Radny Artur Gawroński (1 raz), Radna Monika Pohorecka (2 razy). 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.13.LXXXII.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zadań     

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych 

przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku. 

 

Ad. pkt. 20 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok. (BR.7.LXXXII.23) - załącznik nr 20 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury - załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Głos w tym punkcie zabrał: Radny Artur Gawroński (1 raz) 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.7.LXXXII.23.  

 

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 3 głosie wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok. 
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Ad. pkt. 21 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie  ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 

24 maja 2012 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. 

Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.15.LXXXII.23)  - załącznik nr 21 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku  

BR.15.LXXXII.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu 

z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 

 

 

Ad. pkt. 22 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie    wystąpienia z apelem do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie 

zapobiegania udziałowi rosyjskich i białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach 

rangi międzynarodowej. (BR.5.LXXXII.23) - załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Głos w tym punkcie zabrali:  Radny Artur Gawroński (2 razy), Radny Paweł Ruksza (1 raz), Radny 

Michał Lewandowski (2 razy), Radny Łukasz Banaś (2 razy), Radna Katarzyna Jastrzębska (1 raz), 

Radny Konrad Jarzyński (1 raz), Andrzej Sowa (1 raz). 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.5.LXXXII.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z apelem do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego       
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w sprawie zapobiegania udziałowi rosyjskich i białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz 

zawodach rangi międzynarodowej. 

 

Wystąpienie: Pan Ryszard Raczek.  

 

Ad. pkt. 23 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie   wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Częstochowie przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 2. 

(BR.1.LXXXII.23) - załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Radna Beata Struzik (2 razy), Radna Monika Pohorecka (1 raz). 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.1.LXXXII.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Częstochowie przy ul. Ks. 

Jerzego Popiełuszki 2. 

 

Wystąpienie: Pan Tomasz Szakiel. 

 

Ad. pkt. 24 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie  wydania opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie przy ul. Ks. Jerzego 

Popiełuszki 2. (BR.2.LXXXII.23) - załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.2.LXXXII.23 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie 
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przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 2.   

 

Ad. pkt. 25 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie  zgłoszeń kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027, które pozostawia się bez 

dalszego biegu. (BR.4.LXXXII.23) - załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Głos w tym punkcie zabrał: Radny Tomasz Tyl (1 raz) 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.4.LXXXII.23 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027, które 

pozostawia się bez dalszego biegu. 

 

 

Ad. pkt. 26 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o dokonanie wyboru Komisji 

Skrutacyjnej.  

 

Głos w tym punkcie zabrał: Radny Tomasz Tyl (1 raz). 

 

Rada dokonała wyboru Komisji Skrutacyjnej w składzie: 

Radna Krystyna Stefańska 

Radny Łukasz Banaś 

Radna Dorota Majer 

Radny Dariusz Kapinos  - Przewodniczący 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się 

powołała Komisję Skrutacyjną.  
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Ad. pkt. 27 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały           

w sprawie  wyboru ławników na kadencję 2024-2027. (BR.3.LXXXII.23) - załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny ogłosił przerwę 5 minut. 

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie w sprawie wyboru ławników.   

Koperta z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 26. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.3.LXXXII.23.  

 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027. 

 

 

Ad. pkt. 28 

 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad. 

 

Głos w tym punkcie zabrali:  Radny Paweł Ruksza (1raz), Radny Łukasz Banaś (1raz), Radny Artur 

Gawroński (1raz). 

 

Wystąpienie 

Zabranie głosu przez Pana ………………... 

Zabranie głosu przez Pana Ryszarda Raczka. 

 

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Dyskusja na płycie CD stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
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Ad. pkt. 29 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny 

zamknął     obrady LXXXII zwyczajnej Sesji Rady Miasta. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

(-) Zbigniew Niesmaczny 

 

 

Protokołował: 

(-) Marzena Basińsk
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Rada Miasta Częstochowy - Radni - Sesja 
Sesja w dniu 26 października 2023 

Nazwisko i imię Podpis 

1. Banaś Łukasz [UJ

2. Blukacz Tomasz [UJ

3. Gawroński Artur [UJ

4. Gieroń Barbara [UJ

5. lżyńska Małgorzata [U)

6. Jarzyński Konrad [UJ

7. Jastrzębska Katarzyna (UJ

8. Kaliszewski Piotr [UJ

9. Kapinos Dariusz [UJ

1 O. Kot Łukasz [UJ JL 
11. Krawczyk Jacek [UJ

12. Lewandowska Ewa [U)

13. Lewandowski Michał [UJ

14. Majer Dorota [UJ

15. Niesmaczny Zbigniew [UJ

16. Pawłowska Agata [U)

17. Pohorecka Monika [U]

18. Ruksza Paweł [U]

19. Skrzypczyńska Emilia (U)

20. Sowa Andrzej [U]

21. Stefańska Krystyna [U)

22. Struzik Beata [U]

23. Szczuka Ryszard (U]

eSesja.pl 

Uwagi 
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24. Trzeszkowski Sebastian (U]

25. Tyl Tomasz [UJ

26. Urbańska Jolanta (U)

27. Wrona Piotr [U)

28. Zbrojkiewicz Iwona [U)

Wygenerowano w programie eSesja.pl 

eSesja.pl 



RYSZARD SZCZUKA 

Radny Miasta Częstochowy 

Częstochowa, dn. 26.10.2023 r. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

Informuję, że w dniu 26.10.2023 r. wykonywać będę inne obowiązki 

Radnego i nie będę mógł uczestniczyć w posiedzeniu Zwyczajnej Sesji Rady 

Miasta Częstochowy. 



Załącznik nr 2 

RRAADDAA  MMIIAASSTTAA  CCZZĘĘSSTTOOCCHHOOWWYY 

4422--221177  CCzzęęssttoocchhoowwaa,,  uull..  ŚŚlląąsskkaa  1111//1133,,  tteell..  ((3344))337700--7733--1133,,  ffaaxx  ((3344))337700--7711--7744,,    www.czestochowa.pl        ee--mmaaiill::    bbrr@@cczzeessttoocchhoowwaa..uumm..ggoovv..ppll

 Częstochowa, 20 października 2023 r. 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy 

RRaaddyy  MMiiaassttaa  CCzzęęssttoocchhoowwyy  

ZZbbiiggnniieeww  NNiieessmmaacczznnyy  

BR.0002.LXXXII.2023 

Pan/i 

    Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 

40 ze zm.)  zwołuję na dzień 26 października (czwartek) 2023 roku o godz. 1200  w sali sesyjnej Urzędu Miasta 

Częstochowy ul. Śląska 11/13 w Częstochowie LXXXII zwyczajną Sesję  Rady Miasta Częstochowy,  

z następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad LXXXI sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

7. Wystąpienia zaproszonych gości.

8. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

9. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata

2023-2038. (BR.17.LXXXII.23)

10. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w budżecie Miasta Częstochowy na rok 2023. (BR.18.LXXXII.23)

11. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku.

(BR.8.LXXXII.23)

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2024 roku.

(BR.10.LXXXII.23)

13. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej w 2024 roku. (BR.9.LXXXII.23)

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Związku

Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz przekazanie nieruchomości w drodze aportu

przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów

i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego SA. (BR.16.LXXXII.23)

http://www.czestochowa.pl/
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15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy

Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego. (BR.14.LXXXII.23)

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy

Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza.

(BR.11.LXXXII.23)

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy

Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza.

(BR.12.LXXXII.23)

18. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego

obszar położony w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, w rejonie ulicy Kusocińskiego. (BR.6.LXXXII.23)

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zadań

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych

przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku. (BR.13.LXXXII.23)

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok. (BR.7.LXXXII.23) 

21. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta

Częstochowy z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu

z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.15.LXXXII.23)

22. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z apelem do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego

w sprawie zapobiegania udziałowi rosyjskich i białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz

zawodach rangi międzynarodowej. (BR.5.LXXXII.23)

23. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Częstochowie przy ul. Ks. Jerzego

Popiełuszki 2. (BR.1.LXXXII.23)

24. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie przy

ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 2. (BR.2.LXXXII.23)

25. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027, które

pozostawia się bez dalszego biegu. (BR.4.LXXXII.23)

26. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

27. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027. (BR.3.LXXXII.23)

28. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

29. Zamknięcie obrad LXXXII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

(-) Zbigniew Niesmaczny 

http://www.czestochowa.pl/
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UCHWAŁA Nr   

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia   

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2038 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (jt. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.), art. 226, 227, 228, art 230 ust. 6, 232 ust. 2 i 

art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z 

późn. zm.) w związku z art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 

publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.), art. 9 ustawy z dnia 

14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1927 z późn. zm.), art. 15 zob. ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1327 z późn. zm.), art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (jt. Dz. U.  z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.), art. 28 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (jt. Dz.  

U. z 2023 r., poz. 1630), art. 6, art. 7 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach

jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1964) oraz w 

związku z § 2 i § 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (jt. Dz. U. z 2021 r., poz. 83) oraz Uchwałą 

Nr 953.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2037 (z późn. zm.).  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wprowadzić następujące zmiany do Uchwały Nr 953.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia

15 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 

2023-2037 (z późn. zm.):  

1) w załączniku nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2) w załączniku nr 2 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 3)

w załączniku nr 3 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

UCHWAŁA NR RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia   

Strona 1 z 1  
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Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 
1)

 
  Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej 

Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 
x 

z tego:   

Dochody 

bieżące 
x 

z tego:  

Dochody 

majątkowe
x 

w tym: 

dochody z tytułu 
udziału we  

wpływach z  
podatku  

dochodowego 

od osób 

fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we  

wpływach z  
podatku  

dochodowego 

od  
osób prawnych 

z subwencji 

ogólnej 

z tytułu dotacji i 
środków  

przeznaczonych 

na  

cele bieżące 
x 

3) 

pozostałe 

dochody 

bieżące 
4) 

w tym: ze sprzedaży 

majątku
x 

z tytułu dotacji 
oraz środków  

przeznaczonych 

na inwestycje 
z podatku od  

nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

2023 

A 1 855 930 

184,00 
1 508 376 

282,00 
299 402 201,00 36 414 898,00 503 392 

978,00 
206 239 470,00 462 926 

735,00 
198 491 271,00 347 553 902,00 12 819 206,00 321 503 559,00 

B 2 794 624,00 2 761 852,00 0,00 0,00 0,00 591 267,00 2 170 585,00 0,00 32 772,00 32 772,00 0,00 

C 1 853 135 

560,00 
1 505 614 

430,00 
299 402 201,00 36 414 898,00 503 392 

978,00 
205 648 203,00 460 756 

150,00 
198 491 271,00 347 521 130,00 12 786 434,00 321 503 559,00 

2024 

A 1 505 931 

876,00 
1 474 209 

742,00 
319 162 746,00 38 818 281,00 477 818 

770,00 
164 226 684,00 474 183 

261,00 
211 591 695,00 31 722 134,00 4 510 000,00 24 762 134,00 

B 82 946,00 82 946,00 0,00 0,00 0,00 82 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 505 848 

930,00 
1 474 126 

796,00 
319 162 746,00 38 818 281,00 477 818 

770,00 
164 143 738,00 474 183 

261,00 
211 591 695,00 31 722 134,00 4 510 000,00 24 762 134,00 

2025 A 1 637 524 

993,00 
1 569 528 

112,00 
340 227 488,00 41 380 288,00 509 354 

809,00 
173 086 171,00 505 479 

356,00 
225 556 747,00 67 996 881,00 3 510 000,00 62 036 881,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 637 524 

993,00 
1 569 528 

112,00 
340 227 488,00 41 380 288,00 509 354 

809,00 
173 086 171,00 505 479 

356,00 
225 556 747,00 67 996 881,00 3 510 000,00 62 036 881,00 

2026 

A 1 795 193 

145,00 
1 671 645 

318,00 
362 682 502,00 44 111 387,00 542 972 

226,00 
183 038 209,00 538 840 

994,00 
240 443 492,00 123 547 827,00 3 010 000,00 118 087 827,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 795 193 

145,00 
1 671 645 

318,00 
362 682 502,00 44 111 387,00 542 972 

226,00 
183 038 209,00 538 840 

994,00 
240 443 492,00 123 547 827,00 3 010 000,00 118 087 827,00 

2027 

A 1 840 764 

663,00 
1 722 676 

835,00 
0,00 0,00 0,00 181 968 477,00 0,00 0,00 118 087 828,00 0,00 118 087 828,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 840 764 

663,00 
1 722 676 

835,00 
0,00 0,00 0,00 181 968 477,00 0,00 0,00 118 087 828,00 0,00 118 087 828,00 

 

2028 

A 1 765 566 

136,00 
1 765 566 

136,00 
0,00 0,00 0,00 186 340 

070,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 765 566 

136,00 
1 765 566 

136,00 
0,00 0,00 0,00 186 340 

070,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 1 808 471 

352,00 
1 808 471 

352,00 
0,00 0,00 0,00 189 764 

634,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 808 471 

352,00 
1 808 471 

352,00 
0,00 0,00 0,00 189 764 

634,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 1 850 066 

193,00 
1 850 066 

193,00 
0,00 0,00 0,00 194 129 

221,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 850 066 

193,00 
1 850 066 

193,00 
0,00 0,00 0,00 194 129 

221,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 1 892 617 

716,00 
1 892 617 

716,00 
0,00 0,00 0,00 198 594 

193,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 892 617 

716,00 
1 892 617 

716,00 
0,00 0,00 0,00 198 594 

193,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 
A 1 936 147 

923,00 
1 936 147 

923,00 
0,00 0,00 0,00 203 161 

860,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C 1 936 147 

923,00 
1 936 147 

923,00 
0,00 0,00 0,00 203 161 

860,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 1 980 679 

326,00 
1 980 679 

326,00 
0,00 0,00 0,00 207 834 

582,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 980 679 

326,00 
1 980 679 

326,00 
0,00 0,00 0,00 207 834 

582,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 

A 2 026 234 

951,00 
2 026 234 

951,00 
0,00 0,00 0,00 212 614 

778,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 026 234 

951,00 
2 026 234 

951,00 
0,00 0,00 0,00 212 614 

778,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 2 072 838 

355,00 
2 072 838 

355,00 
0,00 0,00 0,00 217 504 

918,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 072 838 

355,00 
2 072 838 

355,00 
0,00 0,00 0,00 217 504 

918,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 2 120 513 

637,00 
2 120 513 

637,00 
0,00 0,00 0,00 222 507 

531,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 120 513 

637,00 
2 120 513 

637,00 
0,00 0,00 0,00 222 507 

531,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 2 169 285 

450,00 
2 169 285 

450,00 
0,00 0,00 0,00 227 625 

204,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 169 285 

450,00 
2 169 285 

450,00 
0,00 0,00 0,00 227 625 

204,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 

A 2 219 179 

016,00 
2 219 179 

016,00 
0,00 0,00 0,00 232 860 

584,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 219 179 

016,00 
2 219 179 

016,00 
0,00 0,00 0,00 232 860 

584,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1)   
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 

2)  
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 

wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
3)  

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 
4)  

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.   
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Wyszczególnienie 
Wydatki ogółem 

x 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 
x 

w tym: Wydatki 

majątkowe 
x 

w tym: 

na 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

z tytułu poręczeń 

i gwarancji 
x 

w tym: wydatki na 

obsługę długu 
x 

w tym: Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, o  
których mowa w 

art.  
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy 

w tym: 

gwarancje i 
poręczenia  

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o  
którym mowa w 

art.  

243 ustawy
x 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o  
którym mowa w 

art.  
243 ustawy, w 
terminie nie  

dłuższym niż 90 
dni po 

zakończeniu  
programu, 

projektu lub 
zadania i  

otrzymaniu  
refundacji z tych 

środków (bez  
odsetek i 

dyskonta od 

zobowiązań na 

wkład krajowy) 
x 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa w 

art.  
243 ustawy, z 

tytułu 
zobowiązań   

zaciągniętych na 

wkład krajowy 
x 

pozostałe odsetki 
i dyskonto  

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o  
którym mowa w 

art.  

243 ustawy
x 

wydatki o  
charakterze  

dotacyjnym na  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

2023 

A 2 154 714 

320,00 
1 583 479 

446,00 
638 752 858,00 5 382 564,00 0,00 27 600 000,00 0,00 0,00 0,00 571 234 874,00 571 234 874,00 5 053 954,00 

B 2 794 624,00 2 786 624,00 593 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 

C 2 151 919 

696,00 
1 580 692 

822,00 
638 159 561,00 5 382 564,00 0,00 27 600 000,00 0,00 0,00 0,00 571 226 874,00 571 226 874,00 5 053 954,00 

2024 

A 1 508 816 

638,00 
1 268 413 

844,00 
470 485 955,00 9 073 057,00 0,00 62 125 438,00 0,00 3 721 087,00 0,00 240 402 794,00 240 402 794,00 0,00 

B 82 946,00 82 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 508 733 

692,00 
1 268 330 

898,00 
470 485 955,00 9 073 057,00 0,00 62 125 438,00 0,00 3 721 087,00 0,00 240 402 794,00 240 402 794,00 0,00 

2025 A 1 563 429 

778,00 
1 302 513 

231,00 
470 721 198,00 7 806 737,00 0,00 71 676 668,00 0,00 3 631 657,00 0,00 260 916 547,00 260 916 547,00 0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 563 429 

778,00 
1 302 513 

231,00 
470 721 198,00 7 806 737,00 0,00 71 676 668,00 0,00 3 631 657,00 0,00 260 916 547,00 260 916 547,00 0,00 

2026 

A 1 713 712 

554,00 
1 330 151 

774,00 
470 956 559,00 5 683 820,00 0,00 69 038 969,00 0,00 3 552 534,00 0,00 383 560 780,00 383 560 780,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 713 712 

554,00 
1 330 151 

774,00 
470 956 559,00 5 683 820,00 0,00 69 038 969,00 0,00 3 552 534,00 0,00 383 560 780,00 383 560 780,00 0,00 

2027 

A 1 738 532 

234,00 
1 342 852 

170,00 
0,00 5 525 179,00 0,00 56 713 459,00 0,00 3 393 536,00 0,00 395 680 064,00 395 680 064,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 738 532 

234,00 
1 342 852 

170,00 
0,00 5 525 179,00 0,00 56 713 459,00 0,00 3 393 536,00 0,00 395 680 064,00 395 680 064,00 0,00 

2028 

A 1 660 417 

707,00 
1 367 636 

410,00 
0,00 3 852 806,00 0,00 48 375 478,00 0,00 3 110 304,00 0,00 292 781 297,00 292 781 297,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 660 417 

707,00 
1 367 636 

410,00 
0,00 3 852 806,00 0,00 48 375 478,00 0,00 3 110 304,00 0,00 292 781 297,00 292 781 297,00 0,00 

 

2029 

A 1 702 369 

497,00 
1 366 081 

729,00 
0,00 2 333 129,00 0,00 40 749 927,00 0,00 2 809 685,00 0,00 336 287 

768,00 
336 287 

768,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 702 369 

497,00 
1 366 081 

729,00 
0,00 2 333 129,00 0,00 40 749 927,00 0,00 2 809 685,00 0,00 336 287 

768,00 
336 287 

768,00 
0,00 

2030 

A 1 754 883 

721,00 
1 366 238 

687,00 
0,00 2 286 581,00 0,00 33 241 839,00 0,00 2 517 759,00 0,00 388 645 

034,00 
388 645 

034,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 754 883 

721,00 
1 366 238 

687,00 
0,00 2 286 581,00 0,00 33 241 839,00 0,00 2 517 759,00 0,00 388 645 

034,00 
388 645 

034,00 
0,00 

2031 

A 1 814 368 

584,00 
1 367 064 

823,00 
0,00 2 239 033,00 0,00 26 369 560,00 0,00 2 225 833,00 0,00 447 303 

761,00 
447 303 

761,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 814 368 

584,00 
1 367 064 

823,00 
0,00 2 239 033,00 0,00 26 369 560,00 0,00 2 225 833,00 0,00 447 303 

761,00 
447 303 

761,00 
0,00 

2032 A 1 870 698 

785,00 
1 368 978 

044,00 
0,00 2 193 414,00 0,00 20 569 470,00 0,00 1 939 366,00 0,00 501 720 

741,00 
501 720 

741,00 
0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 870 698 

785,00 
1 368 978 

044,00 
0,00 2 193 414,00 0,00 20 569 470,00 0,00 1 939 366,00 0,00 501 720 

741,00 
501 720 

741,00 
0,00 

2033 

A 1 925 730 

188,00 
1 371 411 

451,00 
0,00 2 145 937,00 0,00 15 218 578,00 0,00 1 641 982,00 0,00 554 318 

737,00 
554 318 

737,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 925 730 

188,00 
1 371 411 

451,00 
0,00 2 145 937,00 0,00 15 218 578,00 0,00 1 641 982,00 0,00 554 318 

737,00 
554 318 

737,00 
0,00 

2034 

A 1 990 341 

813,00 
1 374 975 

905,00 
0,00 2 099 389,00 0,00 10 983 502,00 0,00 1 350 056,00 0,00 615 365 

908,00 
615 365 

908,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 990 341 

813,00 
1 374 975 

905,00 
0,00 2 099 389,00 0,00 10 983 502,00 0,00 1 350 056,00 0,00 615 365 

908,00 
615 365 

908,00 
0,00 

2035 

A 2 036 989 

217,00 
1 379 797 

896,00 
0,00 1 372 841,00 0,00 7 971 921,00 0,00 1 058 130,00 0,00 657 191 

321,00 
657 191 

321,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 036 989 

217,00 
1 379 797 

896,00 
0,00 1 372 841,00 0,00 7 971 921,00 0,00 1 058 130,00 0,00 657 191 

321,00 
657 191 

321,00 
0,00 

2036 

A 2 085 154 

499,00 
1 384 662 

870,00 
0,00 3 025 907,00 0,00 4 979 857,00 0,00 768 428,00 0,00 700 491 

629,00 
700 491 

629,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 085 154 

499,00 
1 384 662 

870,00 
0,00 3 025 907,00 0,00 4 979 857,00 0,00 768 428,00 0,00 700 491 

629,00 
700 491 

629,00 
0,00 

2037 

A 2 144 224 

028,00 
1 389 860 

357,00 
0,00 1 623 661,00 0,00 2 264 432,00 0,00 474 278,00 0,00 754 363 

671,00 
754 363 

671,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 144 224 

028,00 
1 389 860 

357,00 
0,00 1 623 661,00 0,00 2 264 432,00 0,00 474 278,00 0,00 754 363 

671,00 
754 363 

671,00 
0,00 

2038 

A 2 210 032 

218,00 
1 396 069 

073,00 
0,00 160 200,00 0,00 567 334,00 0,00 182 353,00 0,00 813 963 

145,00 
813 963 

145,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 210 032 

218,00 
1 396 069 

073,00 
0,00 160 200,00 0,00 567 334,00 0,00 182 353,00 0,00 813 963 

145,00 
813 963 

145,00 
0,00 

 

Wyszczególnienie Wynik budżetu 
x 

w tym: 
Przychody 

budżetu 
x 

z tego: 

w tym: Nadwyżka  w tym: w tym: 
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Kwota 
prognozowanej  

nadwyżki 
budżetu 

przeznaczana 
na spłatę 
kredytów,  
pożyczek i 

wykup papierów  
wartościowych 

5) 

Kredyty, 

pożyczki, emisja 

papierów 

wartościowych 
x 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

budżetowa z lat 

ubiegłych 
x 6) 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

Wolne środki, o 
których mowa w 

art.  
217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
x 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

2023 

A -298 784 136,00 0,00 375 761 373,00 337 900 000,00 268 922 763,00 2 202 963,00 2 202 963,00 27 658 410,00 27 658 410,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C -298 784 136,00 0,00 375 761 373,00 337 900 000,00 268 922 763,00 2 202 963,00 2 202 963,00 27 658 410,00 27 658 410,00 

2024 

A -2 884 762,00 0,00 77 732 000,00 77 123 000,00 2 884 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C -2 884 762,00 0,00 77 732 000,00 77 123 000,00 2 884 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 74 095 215,00 74 095 215,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 74 095 215,00 74 095 215,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 81 480 591,00 81 480 591,00 937 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 81 480 591,00 81 480 591,00 937 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 

A 102 232 429,00 102 232 429,00 942 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 102 232 429,00 102 232 429,00 942 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 A 105 148 429,00 105 148 429,00 1 376 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 105 148 429,00 105 148 429,00 1 376 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 106 101 855,00 106 101 855,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 106 101 855,00 106 101 855,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 95 182 472,00 95 182 472,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 95 182 472,00 95 182 472,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 78 249 132,00 78 249 132,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 78 249 132,00 78 249 132,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 65 449 138,00 65 449 138,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 65 449 138,00 65 449 138,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 54 949 138,00 54 949 138,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 54 949 138,00 54 949 138,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 

A 35 893 138,00 35 893 138,00 1 626 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 35 893 138,00 35 893 138,00 1 626 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 35 849 138,00 35 849 138,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 35 849 138,00 35 849 138,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 35 359 138,00 35 359 138,00 2 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 35 359 138,00 35 359 138,00 2 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 A 25 061 422,00 25 061 422,00 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 25 061 422,00 25 061 422,00 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 

A 9 146 798,00 9 146 798,00 2 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 9 146 798,00 9 146 798,00 2 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5)  

Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
6)  

W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 
 

Wyszczególnienie 

z tego: 

Rozchody 

budżetu 
x 

z tego: 

Spłaty 

udzielonych 

pożyczek w 

latach ubiegłych 

x 

w tym: Inne przychody 
niezwiązane z  
zaciągnięciem 

długu 
x 7) 

w tym: Spłaty rat 
kapitałowych  

kredytów i 

pożyczek  
oraz wykup 

papierów 

wartościowych 
x 

w tym: 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

łączna kwota  
przypadających 

na dany rok kwot 
ustawowych  

wyłączeń z limitu 

spłaty 

zobowiązań 
x 

z tego: 

kwota  
przypadających 

na dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w 

art.  
243 ust. 3 

ustawy 
x 

kwota  
przypadających 

na dany rok kwot 
wyłączeń  

określonych w 

art.  
243 ust. 3a 

ustawy 
x 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

2023 

A 0,00 0,00 8 000 000,00 0,00 76 977 237,00 68 977 237,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 8 000 000,00 0,00 76 977 237,00 68 977 237,00 0,00 0,00 0,00 

2024 

A 609 000,00 0,00 0,00 0,00 74 847 238,00 74 847 238,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 609 000,00 0,00 0,00 0,00 74 847 238,00 74 847 238,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

2025 A 678 000,00 0,00 0,00 0,00 74 773 215,00 74 773 215,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 678 000,00 0,00 0,00 0,00 74 773 215,00 74 773 215,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

2026 

A 937 000,00 0,00 0,00 0,00 82 417 591,00 82 417 591,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 937 000,00 0,00 0,00 0,00 82 417 591,00 82 417 591,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

2027 

A 942 000,00 0,00 0,00 0,00 103 174 429,00 103 174 429,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 942 000,00 0,00 0,00 0,00 103 174 429,00 103 174 429,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

2028 

A 1 376 000,00 0,00 0,00 0,00 106 524 429,00 106 524 429,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 376 000,00 0,00 0,00 0,00 106 524 429,00 106 524 429,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

2029 

A 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 107 541 855,00 107 541 855,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 107 541 855,00 107 541 855,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

2030 

A 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 96 622 472,00 96 622 472,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 96 622 472,00 96 622 472,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

2031 

A 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 79 689 132,00 79 689 132,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 79 689 132,00 79 689 132,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

2032 

A 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 66 889 138,00 66 889 138,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 66 889 138,00 66 889 138,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

2033 

A 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 56 389 138,00 56 389 138,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 56 389 138,00 56 389 138,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

2034 A 1 626 000,00 0,00 0,00 0,00 37 519 138,00 37 519 138,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 626 000,00 0,00 0,00 0,00 37 519 138,00 37 519 138,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

2035 

A 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 37 519 138,00 37 519 138,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 37 519 138,00 37 519 138,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

2036 

A 2 160 000,00 0,00 0,00 0,00 37 519 138,00 37 519 138,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 160 000,00 0,00 0,00 0,00 37 519 138,00 37 519 138,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

2037 

A 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 27 281 422,00 27 281 422,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 27 281 422,00 27 281 422,00 3 689 506,00 0,00 3 689 506,00 

2038 

A 2 255 000,00 0,00 0,00 0,00 11 401 798,00 11 401 798,00 3 689 498,00 0,00 3 689 498,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 255 000,00 0,00 0,00 0,00 11 401 798,00 11 401 798,00 3 689 498,00 0,00 3 689 498,00 
7)  

W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 
 

Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: Kwota długu 
x w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, 

o której mowa w art. 242 ustawy 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

Inne rozchody 

niezwiązane ze 

spłatą długu 
x 

kwota długu, 

którego  
planowana 

spłata dokona 

się z wydatków 
x 

Różnica między 
dochodami  
bieżącymi a  

wydatkami 

bieżącymi 
x 

Różnica między 
dochodami  
bieżącymi,  

skorygowanymi 

o  

środki
8) 

a 

wydatkami 

bieżącymi 
x 

kwota wyłączeń 

z  
tytułu 

wcześniejszej 
spłaty 

zobowiązań, 
określonych w 

art.  
243 ust. 3b  

ustawy 

z tego: 

kwota  
przypadających 
na dany rok kwot 

pozostałych  
ustawowych  

wyłączeń z limitu 

spłaty 

zobowiązańx 

środkami 

nowego 

zobowiązania 

wolnymi 

środkami, o  
których mowa w 

art.  
217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

innymi środkami 
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Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

2023 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 922 986 271,00 0,00 -75 103 164,00 -45 241 791,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 772,00 -24 772,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 922 986 271,00 0,00 -75 078 392,00 -45 217 019,00 

2024 

A x x x x 0,00 0,00 925 262 033,00 0,00 205 795 898,00 206 404 898,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 925 262 033,00 0,00 205 795 898,00 206 404 898,00 

2025 

A x x x x 0,00 0,00 850 488 818,00 0,00 267 014 881,00 267 692 881,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 850 488 818,00 0,00 267 014 881,00 267 692 881,00 

2026 

A x x x x 0,00 0,00 768 071 227,00 0,00 341 493 544,00 342 430 544,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 768 071 227,00 0,00 341 493 544,00 342 430 544,00 

2027 

A x x x x 0,00 0,00 664 896 798,00 0,00 379 824 665,00 380 766 665,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 664 896 798,00 0,00 379 824 665,00 380 766 665,00 

2028 

A x x x x 0,00 0,00 558 372 369,00 0,00 397 929 726,00 399 305 726,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 558 372 369,00 0,00 397 929 726,00 399 305 726,00 

2029 

A x x x x 0,00 0,00 450 830 514,00 0,00 442 389 623,00 443 829 623,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 450 830 514,00 0,00 442 389 623,00 443 829 623,00 

2030 

A x x x x 0,00 0,00 354 208 042,00 0,00 483 827 506,00 485 267 506,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 354 208 042,00 0,00 483 827 506,00 485 267 506,00 

2031 

A x x x x 0,00 0,00 274 518 910,00 0,00 525 552 893,00 526 992 893,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 274 518 910,00 0,00 525 552 893,00 526 992 893,00 

2032 

A x x x x 0,00 0,00 207 629 772,00 0,00 567 169 879,00 568 609 879,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 207 629 772,00 0,00 567 169 879,00 568 609 879,00 
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2033 

A x x x x 0,00 0,00 151 240 634,00 0,00 609 267 875,00 610 707 875,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 151 240 634,00 0,00 609 267 875,00 610 707 875,00 

2034 

A x x x x 0,00 0,00 113 721 496,00 0,00 651 259 046,00 652 885 046,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 113 721 496,00 0,00 651 259 046,00 652 885 046,00 

2035 

A x x x x 0,00 0,00 76 202 358,00 0,00 693 040 459,00 694 710 459,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 76 202 358,00 0,00 693 040 459,00 694 710 459,00 

2036 

A x x x x 0,00 0,00 38 683 220,00 0,00 735 850 767,00 738 010 767,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 38 683 220,00 0,00 735 850 767,00 738 010 767,00 

2037 

A x x x x 0,00 0,00 11 401 798,00 0,00 779 425 093,00 781 645 093,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 11 401 798,00 0,00 779 425 093,00 781 645 093,00 

2038 

A x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 823 109 943,00 825 364 943,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 823 109 943,00 825 364 943,00 
8) 

Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej prognozy 

finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy. 
 

Wyszczególnienie Wskaźnik spłaty zobowiązań 
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Relacja 
określona po 
lewej stronie  

nierówności we  
wzorze, o którym  
mowa w art. 243 

ust.  
1 ustawy (po 

uwzględnieniu  
zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego 

oraz  
po uwzględnieniu 

ustawowych  
wyłączeń  

przypadających 

na dany rok)
x 

Relacja określona po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w  
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona 

dla danego roku (wskaźnik 

jednoroczny) 
x 

Dopuszczalny 
limit spłaty 

zobowiązań  
określony po 
prawej stronie 
nierówności  

we wzorze, o 
którym mowa w 
art. 243 ustawy, 

po  
uwzględnieniu  
ustawowych  

wyłączeń, 

obliczony  
w oparciu o plan 
3 kwartału roku  

poprzedzającego 
pierwszy rok  

prognozy 

(wskaźnik  
ustalony w 

oparciu o średnią  
arytmetyczną z 

poprzednich lat)
x 

Dopuszczalny 
limit spłaty 

zobowiązań  
określony po  
prawej stronie  
nierówności  

we wzorze, o 
którym mowa w 
art. 243 ustawy, 

po  
uwzględnieniu  
ustawowych  

wyłączeń, 
obliczony w 
oparciu o  

wykonanie roku  
poprzedzającego 

pierwszy rok  
prognozy 

(wskaźnik  
ustalony w 

oparciu o średnią  
arytmetyczną z 

poprzednich lat)
x 

Informacja o 
spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 

określonego w 
art.  

243 ustawy, po 
uwzględnieniu  

zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego 

oraz  
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń,  

obliczonego w  
oparciu o plan 3  

kwartałów roku  
poprzedzającego 

rok budżetowy
x 

Informacja o 
spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 

określonego w 
art.  

243 ustawy, po 
uwzględnieniu  

zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego 

oraz  
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń,  

obliczonego w  
oparciu o 

wykonanie roku  
poprzedzającego 

rok budżetowy
x 

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

2023 

A 7,42% -3,42% -2,44% 10,95% 10,48% TAK TAK 

B -0,01% 0,01% 0,01% 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 7,43% -3,43% -2,45% 10,95% 10,48% TAK TAK 

2024 

A 10,10% 20,60% 20,95% 8,79% 8,31% NIE NIE 

B 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 10,10% 20,60% 20,95% 8,79% 8,31% NIE NIE 

2025 

A 10,16% 24,26% x 10,09% 9,61% NIE NIE 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 10,16% 24,26% x 10,09% 9,61% NIE NIE 

2026 

A 10,25% 27,58% x 11,11% 10,65% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,01% TAK TAK 

C 10,25% 27,58% x 11,11% 10,64% TAK TAK 

2027 
A 10,28% 28,34% x 13,80% 13,34% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,01% TAK TAK 
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C 10,28% 28,34% x 13,80% 13,33% TAK TAK 

2028 

A 9,62% 28,26% x 17,08% 16,61% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 9,62% 28,26% x 17,08% 16,61% TAK TAK 
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Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody 
bieżące na 
programy, 

projekty lub 
zadania  

finansowane z  
udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 
x 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na  

programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i  
3 ustawy 

w tym: Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 
x 

w tym: 

Dotacje i środki 
o charakterze  
bieżącym na  

realizację 

programu,  
projektu lub 

zadania 
finansowanego z  
udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy
x 

w tym: 

Dochody 
majątkowe  na  

programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2  
ustawy 

w tym: Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy
x 

w tym: 

środki 

określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 

2  
ustawy 

środki 

określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 

2  
ustawy 

finansowane 
środkami  

określonymi w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

2023 

A 11 274 064,00 11 256 068,00 11 130 081,00 277 286 888,00 277 286 888,00 277 284 666,00 14 249 273,00 14 231 277,00 13 235 895,00 

B 539 449,00 539 449,00 539 449,00 0,00 0,00 0,00 624 826,00 624 826,00 563 644,00 

C 10 734 615,00 10 716 619,00 10 590 632,00 277 286 888,00 277 286 888,00 277 284 666,00 13 624 447,00 13 606 451,00 12 672 251,00 

2024 

A 1 434 527,00 1 434 527,00 1 434 527,00 2 612 031,00 2 612 031,00 2 612 031,00 3 423 168,00 3 423 168,00 3 391 975,00 

B 82 946,00 82 946,00 82 946,00 0,00 0,00 0,00 78 485,00 78 485,00 78 485,00 

C 1 351 581,00 1 351 581,00 1 351 581,00 2 612 031,00 2 612 031,00 2 612 031,00 3 344 683,00 3 344 683,00 3 313 490,00 

2025 

A 349 950,00 349 950,00 349 950,00 2 442 031,00 2 442 031,00 2 442 031,00 418 684,00 418 684,00 314 878,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 349 950,00 349 950,00 349 950,00 2 442 031,00 2 442 031,00 2 442 031,00 418 684,00 418 684,00 314 878,00 

2026 
A 1 419 728,00 1 419 728,00 1 419 728,00 0,00 0,00 0,00 1 509 518,00 1 509 518,00 1 174 224,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C 1 419 728,00 1 419 728,00 1 419 728,00 0,00 0,00 0,00 1 509 518,00 1 509 518,00 1 174 224,00 

2027 

A 1 347 766,00 1 347 766,00 1 347 766,00 0,00 0,00 0,00 1 370 548,00 1 370 548,00 1 113 953,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 347 766,00 1 347 766,00 1 347 766,00 0,00 0,00 0,00 1 370 548,00 1 370 548,00 1 113 953,00 

2028 

A 1 203 841,00 1 203 841,00 1 203 841,00 0,00 0,00 0,00 1 203 841,00 1 203 841,00 993 409,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 203 841,00 1 203 841,00 1 203 841,00 0,00 0,00 0,00 1 203 841,00 1 203 841,00 993 409,00 

 

2029 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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2035 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wyszczególnienie 

  Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Wydatki 
majątkowe na 

programy,  
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i  
3 ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 

limitem, o 

którym mowa w 

art. 226 ust. 3 

pkt 4 ustawy 

 z tego: 

Wydatki bieżące 
na pokrycie 

ujemnego wyniku  
finansowego  

samodzielnego 
publicznego  

zakładu opieki 

zdrowotnej  

Wydatki na spłatę 
zobowiązań  

przejmowanych w 
związku z  

likwidacją lub  
przekształceniem  
samodzielnego 

publicznego  
zakładu opieki  

zdrowotnej 

Kwota 
zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego  

przypadających 

do  
spłaty w danym 

roku 
budżetowym,  
podlegająca  
doliczeniu 

zgodnie z art. 244 

ustawy
x 

Kwota 
zobowiązań 

wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę  
samorządu  

terytorialnego  
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych 

samorządowych 

osobach 

prawnych 

Wydatki 
majątkowe na 

programy,  
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2  
ustawy 

w tym: 

bieżące 

 

majątkowe 
finansowane 

środkami  
określonymi w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 
 

10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 
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2023 

A 441 528 385,00 441 528 385,00 225 718 838,00 808 142 594,00 247 114 

533,00  
561 028 061,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

B -150 000,00 -150 000,00 0,00 9 966 981,00 10 261 981,00  -295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 441 678 385,00 441 678 385,00 225 718 838,00 798 175 613,00 236 852 

552,00  
561 323 061,00 14 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

2024 

A 2 862 031,00 2 862 031,00 2 292 004,00 416 382 248,00 251 676 

510,00  
164 705 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 11 260 646,00 11 260 646,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 862 031,00 2 862 031,00 2 292 004,00 405 121 602,00 240 415 

864,00  
164 705 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 2 692 031,00 2 692 031,00 2 151 720,00 438 394 057,00 200 820 

708,00  
237 573 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 9 725 420,00 9 725 

420,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 692 031,00 2 692 031,00 2 151 720,00 428 668 637,00 191 095 

288,00  
237 573 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 0,00 0,00 0,00 517 460 401,00 184 512 

664,00  
332 947 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 517 460 401,00 184 512 

664,00  
332 947 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 

A 0,00 0,00 0,00 296 765 075,00 139 577 

247,00  
157 187 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 296 765 075,00 139 577 

247,00  
157 187 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 0,00 0,00 0,00 139 960 971,00 139 960 

971,00  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 139 960 971,00 139 960 

971,00  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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2029 

A 0,00 0,00 0,00 144 014 

084,00 
144 014 

084,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 144 014 

084,00 
144 014 

084,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 0,00 0,00 0,00 148 997 

273,00 
148 997 

273,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 148 997 

273,00 
148 997 

273,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 0,00 0,00 0,00 61 890 264,00 61 890 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 61 890 264,00 61 890 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 0,00 0,00 0,00 66 233 788,00 66 233 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 66 233 788,00 66 233 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2038 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Spłaty, o których 
mowa w poz. 

5.1, wynikające  
wyłącznie z 

tytułu 

zobowiązań już 

zaciągniętych 
x 

Wydatki 

zmniejszające 

dług 
x 

w tym: 

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-

) kwoty długu  
wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m.in.  
umorzenia, różnice 

kursowe) 

Wcześniejsza 
spłata 

zobowiązań, 
wyłączona z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, 
dokonywana w  

formie wydatków  
budżetowych 

Wykup papierów 
wartościowych,  

spłaty rat 
kredytów i 

pożyczek wraz z  
należnymi 
odsetkami i 
dyskontem, 
odpowiednio  

emitowanych lub 
zaciągniętych do  
równowartości 
kwoty ubytku w  
wykonanych  
dochodach 
jednostki 

samorządu  
terytorialnego  

będącego 
skutkiem 

wystąpienia  

COVID-19 
x 

Wydatki bieżące 
podlegające  

ustawowemu  
wyłączeniu z 

limitu spłaty 

zobowiązań
9) 

spłata 
zobowiązań 
wymagalnych z 
lat  
poprzednich, 

innych niż w poz. 

10.7.3 
x 

spłata 

zobowiązań  
zaliczanych do 

tytułu  
dłużnego – 

kredyt i pożyczka 

x 

w tym: wypłaty z tytułu 
wymagalnych  

poręczeń i 

gwarancji  
x 

zobowiązań  
zaciągniętych po  
dniu 1 stycznia 

2019  

r. 
x 

w tym: 

dokonywana w  
formie wydatku  

bieżącego 
x 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

2023 

A 68 977 237,00 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 68 977 237,00 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 

A 72 847 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 72 847 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2025 
A 72 773 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
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C 72 773 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2026 

A 80 417 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 80 417 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2027 

A 90 655 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 90 655 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2028 

A 94 005 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 94 005 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

 

2029 

A 87 310 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 87 310 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2030 

A 76 391 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 76 391 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2031 

A 59 457 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 59 457 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2032 

A 46 657 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 46 657 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2033 

A 36 157 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 36 157 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2034 A 17 287 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 17 287 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2035 

A 17 287 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 17 287 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2036 

A 17 287 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 17 287 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2037 

A 7 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 7 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2038 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
9)  

W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na 

obsługę długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 
* 

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12. x 
- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym 

niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. Legenda: 
A - aktualna wartość 
B - różnica wartości 
C - poprzednia wartośc 
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Wykaz przedsięwzięć do WPF 

kwoty w zł 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 
  

   Od Do       

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 
A 3 742 505 203,00 808 142 594,00 416 382 248,00 438 394 057,00 517 460 401,00 296 765 075,00 
B 3 729 496 392,00 798 175 613,00 405 121 602,00 428 668 637,00 517 460 401,00 296 765 075,00 
C 13 008 811,00 9 966 981,00 11 260 646,00 9 725 420,00 0,00 0,00 

1.a - wydatki bieżące 
A 1 817 636 548,00 247 114 533,00 251 676 510,00 200 820 708,00 184 512 664,00 139 577 247,00 
B 1 786 512 618,00 236 852 552,00 240 415 864,00 191 095 288,00 184 512 664,00 139 577 247,00 
C 31 123 930,00 10 261 981,00 11 260 646,00 9 725 420,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 
A 1 924 868 655,00 561 028 061,00 164 705 738,00 237 573 349,00 332 947 737,00 157 187 828,00 
B 1 942 983 774,00 561 323 061,00 164 705 738,00 237 573 349,00 332 947 737,00 157 187 828,00 
C -18 115 119,00 -295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 

tego: 

A 699 064 665,00 450 255 147,00 6 285 199,00 3 110 715,00 1 509 518,00 1 370 548,00 
B 698 959 302,00 450 228 265,00 6 206 714,00 3 110 715,00 1 509 518,00 1 370 548,00 
C 105 363,00 26 882,00 78 485,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 
A 25 116 967,00 9 335 122,00 3 423 168,00 418 684,00 1 509 518,00 1 370 548,00 
B 24 861 604,00 9 158 240,00 3 344 683,00 418 684,00 1 509 518,00 1 370 548,00 
C 255 363,00 176 882,00 78 485,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.5 

Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-PL01KA121-

SCH-000068352 - Podniesienie jakości pracy szkoły poprzez  

wzrost motywacji uczniów do nauki, innowacyjne rozwiązania,  

wykorzystywanie ICT, posługiwanie się językiem angielskim, działania

  proekologiczne 

Szkoła Podstawowa nr 8 2022 2024 

A 140 120,00 85 270,00 53 678,00 0,00 0,00 0,00 
B 73 965,00 72 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 66 155,00 12 477,00 53 678,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.9 
Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i   
Szkolenia Zawodowe 2022-1-PL01-KA121-VET-000062745                      
- Rozwój kompetencji zawodowych i językowych młodzieży dla  

zwiększenia ich szans na zatrudnienie na europejskim rynku pracy 

       Techniczne Zakłady  
Naukowe 2022 2024 

A 291 282,00 214 791,00 39 807,00 0,00 0,00 0,00 
B 221 975,00 185 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 69 307,00 29 500,00 39 807,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.16 
Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-

PL01KA121-SCH-000062060 - Podnoszenie umiejętności 

językowych uczniów i kadry 

Zespół Szkół  
Mechaniczno – 
Elektrycznych 

2022 2024 
A 161 997,00 126 517,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
B 125 411,00 104 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 36 586,00 21 586,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.17 
Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i 

Szkolenia Zawodowe 2022-1-PL01-KA121-VET-000061964  - Praktyki 

zawodowe uczniów i podnoszenie kwalifikacji zawodowej nauczycieli 

Zespół Szkół  
Mechaniczno – 
Elektrycznych 

2022 2023 
A 318 230,00 143 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 248 911,00 74 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 69 319,00 69 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.18 RE:co! Dokąd zmierzamy? - Zwiększenie atrakcyjności kształcenia i 

szkolenia zawodowego 

Zespół Szkół Przemysłu 
Mody i Reklamy im.  

W.S. Reymonta 
2022 2024 

A 183 278,00 136 981,00 3 242,00 0,00 0,00 0,00 
B 169 282,00 122 981,00 3 242,00 0,00 0,00 0,00 
C 13 996,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.46 
Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i 

Szkolenia Zawodowe 2023-1-PL01-KA121-VET-000113482 - Rozwój 

kompetencji zawodowych i językowych młodzieży dla zwiększenia ich 

szans na zatrudnienie na europejskim rynku pracy 

Techniczne Zakłady 

Naukowe 2023 2024 

A 215 053,00 37 605,00 177 448,00 0,00 0,00 0,00 
B 215 053,00 7 605,00 207 448,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 



Załącznik nr 3 

Strona 2 z 7 

1.1.2 - wydatki majątkowe 
A 673 947 698,00 440 920 025,00 2 862 031,00 2 692 031,00 0,00 0,00 
B 674 097 698,00 441 070 025,00 2 862 031,00 2 692 031,00 0,00 0,00 
C -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit  
zobowiązań 

1 
139 960 971,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 1 863 302 034,00 
139 960 971,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 1 832 347 789,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 954 245,00 

1.a 
139 960 971,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 815 706 183,00 
139 960 971,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 784 456 938,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 249 245,00 

1.b 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 047 595 851,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 047 890 851,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -295 000,00 

1.1 
1 203 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 217 323,00 
1 203 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 111 956,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 367,00 

1.1.1 
1 203 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 386 571,00 
1 203 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 131 204,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 367,00 

1.1.1.5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 948,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 793,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 155,00 

1.1.1.9 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254 598,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 291,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 307,00 

1.1.1.16 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 517,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 931,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 586,00 

1.1.1.17 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 772,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 453,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 319,00 

1.1.1.18 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 223,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 223,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 

1.1.1.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 053,00 
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0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 053,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 830 752,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 980 752,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 

 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 
  

   Od Do       

1.1.2.4 
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – III etap - 

Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej i jakości powietrza 
Urząd Miasta 

Częstochowy - IZ 2019 2023 
A 26 727 531,00 8 317 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 26 877 531,00 8 467 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 
A 3 043 440 538,00 357 887 447,00 410 097 049,00 435 283 342,00 515 950 883,00 295 394 527,00 
B 3 030 537 090,00 347 947 348,00 398 914 888,00 425 557 922,00 515 950 883,00 295 394 527,00 
C 12 903 448,00 9 940 099,00 11 182 161,00 9 725 420,00 0,00 0,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 
A 1 792 519 581,00 237 779 411,00 248 253 342,00 200 402 024,00 183 003 146,00 138 206 699,00 
B 1 761 651 014,00 227 694 312,00 237 071 181,00 190 676 604,00 183 003 146,00 138 206 699,00 
C 30 868 567,00 10 085 099,00 11 182 161,00 9 725 420,00 0,00 0,00 

1.3.1.2 
Utrzymanie infrastruktury drogowej w tym w szczególności: utrzymanie

  dróg,  oznakowania, sygnalizacji świetlnej, organizacji ruchu, 

MSIT,  kanalizacji deszczowej i cieków wodnych - Utrzymanie majątku 

gminy      
Miejski Zarząd 

Dróg                
2021 2026 

A 76 924 966,00 17 262 041,00 17 258 267,00 9 912 000,00 9 200 000,00 0,00 
B 77 124 966,00 17 382 041,00 17 258 267,00 9 992 000,00 9 200 000,00 0,00 
C -200 000,00 -120 000,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 
Konserwacja separatorów z utylizacją - Utrzymanie w ciągłej 

sprawności urządzeń wybudowanych w celu podczyszczania wód 

deszczowych 
Miejski Zarząd Dróg 2022 2024 

A 2 315 607,00 780 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
B 1 940 000,00 400 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
C 375 607,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.9 Ewidencja dróg - Wykonanie pełnej inwentaryzacji dróg oraz przeglądów 

pięcioletnich wymaganych przepisami prawa Miejski Zarząd Dróg 2022 2025 
A 1 357 896,00 1 018 589,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 
B 1 007 896,00 668 589,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 
C 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.12 
Utrzymanie porządku i czystości, w tym na przystankach  

autobusowych, utrzymanie zimowe oraz pielęgnacja zieleni na  
Centrum Usług 

Komunalnych 2021 2026 
A 34 313 417,00 7 896 224,00 8 900 000,00 7 200 000,00 1 200 000,00 0,00 
B 33 926 784,00 7 509 591,00 8 900 000,00 7 200 000,00 1 200 000,00 0,00 



Załącznik nr 3 

Strona 4 z 7 

terenach miejskich zlokalizowanych w Częstochowie - Zachowanie  

właściwego poziomu bezpieczeństwa na terenach miejskich  w tym  na

  terenach zieleni miejskiej, przystankach, pasach drogowych 

ulic a  także odpowiedniego poziomu sanitarnego i estetycznego 

zieleni  miejskiej 

C 386 633,00 386 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.15 

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Miasta 

Częstochowy i jednostek - Zapewnienie jednolitych warunków ochrony 

ubezpieczeniowej w zakresie: ubezpieczenia mienia, ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczeń komunikacyjnych w ramach 

wspólnej grupy zakupowej 

IMiK/ED/NA/OŚR/SO/C 
CŚ/CUK/MOPS/OPOPA/ 

PUP/SM 
2021 2023 

A 2 166 503,00 739 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 2 191 896,00 764 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C -25 393,00 -25 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.18 Serwis programów komputerowych - Poprawne funkcjonowanie systemów 

komputerowych w Urzędzie 
Urząd Miasta 

Częstochowy - NA 2021 2025 
A 2 490 336,00 1 122 432,00 381 180,00 20 295,00 0,00 0,00 
B 2 658 056,00 1 170 432,00 381 180,00 20 295,00 0,00 0,00 
C -167 720,00 -48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.22 
Pomoc społeczna w zakresie min. prowadzenia, utrzymania ośrodków,

  placówek, rodzin zastępczych, mieszkań chronionych i usług

  opiekuńczych - Zapewnienie opieki i wsparcia potrzebującym

  mieszkańcom 
PS/MOPS 2021 2028 

A 68 848 723,00 18 825 150,00 17 984 645,00 1 013 800,00 815 669,00 493 846,00 
B 68 915 543,00 18 891 970,00 17 984 645,00 1 013 800,00 815 669,00 493 846,00 
C -66 820,00 -66 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit  
zobowiązań 

1.1.2.4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 842 659,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 992 659,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 

1.2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 
138 757 130,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 1 720 084 711,00 
138 757 130,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 1 689 235 833,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 848 878,00 

1.3.1 
138 757 130,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 799 319 612,00 
138 757 130,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 768 325 734,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 993 878,00 

1.3.1.2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 362 021,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 562 021,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 



Załącznik nr 3 

Strona 5 z 7 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 

1.3.1.9 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730 001,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 001,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 

1.3.1.12 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 061 633,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 675 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386 633,00 

1.3.1.15 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 735,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 930,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 195,00 

1.3.1.18 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 523 907,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 571 907,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48 000,00 

1.3.1.22 

111 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 526 265,00 
111 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 593 085,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -66 820,00 

 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 
  

   Od Do       

1.3.1.24 
Zimowe utrzymanie Miasta Częstochowy oraz letnie oczyszczanie 

Miasta Częstochowy - Utrzymanie czystości w mieście Częstochowa 

na terenach niebędących pasami drogowymi 
Centrum Usług 

Komunalnych 2021 2026 
A 18 211 418,00 3 429 200,00 3 500 000,00 3 500 000,00 2 600 000,00 0,00 
B 17 411 418,00 2 629 200,00 3 500 000,00 3 500 000,00 2 600 000,00 0,00 
C 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.28 Utylizacja odpadów przy ul. Filomatów - Usunięcie odpadów  

niebezpiecznych 
Urząd Miasta 

Częstochowy- OŚR 2021 2026 
A 70 639 800,00 5 586 603,00 22 685 637,00 22 570 467,00 19 797 093,00 0,00 
B 70 639 800,00 6 963 344,00 21 308 896,00 22 570 467,00 19 797 093,00 0,00 
C 0,00 -1 376 741,00 1 376 741,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.41 Współfinansowanie Filharmonii Częstochowskiej - Zapewnienie 

finansowania Filharmonii Częstochowskiej 
Urząd Miasta 

Częstochowy - WKS 2023 2025 
A 29 416 260,00 9 805 420,00 9 805 420,00 9 805 420,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 29 416 260,00 9 805 420,00 9 805 420,00 9 805 420,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 
A 1 250 920 957,00 120 108 036,00 161 843 707,00 234 881 318,00 332 947 737,00 157 187 828,00 
B 1 268 886 076,00 120 253 036,00 161 843 707,00 234 881 318,00 332 947 737,00 157 187 828,00 
C -17 965 119,00 -145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.9 Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych -  Poprawa 

infrastruktury lokalnej MZD/MN 2014 2027 
A 276 252 735,00 9 048 844,00 43 604 587,00 3 232 936,00 57 446 049,00 25 000 000,00 
B 292 660 413,00 9 048 844,00 46 650 036,00 6 090 000,00 67 951 214,00 25 000 000,00 
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C -16 407 678,00 0,00 -3 045 449,00 -2 857 064,00 -10 505 165,00 0,00 

1.3.2.13 
Budowa połączenia komunikacyjnego ul. 1 Maja – Krakowska w 

Częstochowie - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców (Zadanie 

współfinansowane środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład w 

kwocie 59.594.850 zł) 
MZD/MN/BGLK 2014 2025 

A 136 404 941,00 13 520 040,00 20 540 000,00 101 868 399,00 0,00 0,00 
B 141 446 556,00 13 520 040,00 20 540 000,00 106 910 014,00 0,00 0,00 
C -5 041 615,00 0,00 0,00 -5 041 615,00 0,00 0,00 

1.3.2.19 Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych - Tworzenie warunków 

dla rozwoju budownictwa mieszkaniowego 
Urząd Miasta 

Częstochowy - IZ 2013 2023 
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 17 811 247,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C -17 811 247,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.20 
Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Piotra 

Bardowskiego w Częstochowie -  Tworzenie warunków dla rozwoju 

budownictwa mieszkaniowego 
Urząd Miasta 

Częstochowy - IZ 2020 2024 
A 13 449 747,00 2 929 129,00 9 982 266,00 0,00 0,00 0,00 
B 13 399 747,00 2 879 129,00 9 982 266,00 0,00 0,00 0,00 
C 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.23 
Poprawa gospodarki energetycznej w obiektach użyteczności  

publicznej miasta Częstochowy - Zwiększenie efektywności  

wykorzystania paliw i energii w miejskich obiektach użyteczności  

publicznej oraz ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko 

Urząd Miasta 

Częstochowy - IZ 2021 2024 

A 1 769 674,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 
B 1 878 546,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
C -108 872,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.25 Program modernizacji obiektów użyteczności publicznej - Poprawa  

stanu technicznego i użytkowego obiektów użyteczności publicznej 
Urząd Miasta 

Częstochowy - IZ 2018 2024 
A 4 922 901,00 880 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 
B 4 872 901,00 880 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
C 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.30 Program budowy kanalizacji sanitarnej - Poprawa warunków 

socjalnobytowych mieszkańców 
Urząd Miasta 

Częstochowy - IZ 2017 2024 
A 2 565 031,00 5 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
B 2 860 031,00 300 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
C -295 000,00 -295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.37 
Wykorzystanie akwenów wodnych w Częstochowie jako infrastruktury 

turystycznej - Tworzenie warunków dla rekreacji i wypoczynku 

mieszkańców 
Urząd Miasta 

Częstochowy - IZ 2016 2025 
A 29 837 186,00 3 350 000,00 9 750 000,00 7 750 000,00 0,00 0,00 
B 29 687 186,00 3 200 000,00 9 750 000,00 7 750 000,00 0,00 0,00 
C 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.44 
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 483 w granicach miasta   
Częstochowa - Poprawa infrastruktury drogowej (Zadanie przewidziane 

do współfinansowania środkami Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego) 
Miejski Zarząd Dróg 2024 2026 

A 12 669 534,00 0,00 1 891 126,00 5 041 615,00 5 736 793,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 12 669 534,00 0,00 1 891 126,00 5 041 615,00 5 736 793,00 0,00 

1.3.2.45 
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 494 (ul. Wręczycka) w granicach 

miasta Częstochowa - Poprawa infrastruktury drogowej (Zadanie 

przewidziane do współfinansowania środkami Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego) 
Miejski Zarząd Dróg 2024 2026 

A 8 779 759,00 0,00 1 154 323,00 2 857 064,00 4 768 372,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 8 779 759,00 0,00 1 154 323,00 2 857 064,00 4 768 372,00 0,00 

 

L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit  
zobowiązań 

1.3.1.24 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 590 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 790 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 

1.3.1.28 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 639 800,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 639 800,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.41 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 416 260,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 416 260,00 

1.3.2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 920 765 099,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 920 910 099,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -145 000,00 

1.3.2.9 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 635 767,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 043 445,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 407 678,00 

1.3.2.13 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 928 439,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 970 054,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 041 615,00 

1.3.2.19 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 

1.3.2.20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 148 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 098 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

1.3.2.23 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 947 373,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 997 373,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 

1.3.2.25 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 930 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 880 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

1.3.2.30 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -295 000,00 

1.3.2.37 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 850 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 700 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

1.3.2.44 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 669 534,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 669 534,00 

1.3.2.45 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 779 759,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 779 759,00 

Legenda: 
A - aktualna wartość B - poprzednia wartość 
C - różnica wartości 
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Załącznik nr 3  

do Uchwały nr …........... Rady Miasta 

Częstochowy z dnia ………. 2023 r.  

Zmiany do Objaśnień dla przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

Miasta Częstochowy wartości  

Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się w związku z zaproponowanymi zmianami 

w budżecie miasta na rok 2023 oraz w latach przyszłych.  

I. W załączniku nr 1 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na 

lata 2023-2037 zmianom ulegają:  

1. dochody:   

- w roku 2023 – zwiększenie o /+/2 794 624 zł  

- w roku 2024 – zwiększenie o /+/82 946 zł  

Uzasadnienie dotyczące zmian dochodów:  

- w roku 2023:  

   zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 2 761 852 zł w związku z m.in.:  

- wpływami z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych /+/600 000 zł,  

- wyższym niż planowano wykonaniem dochodów z tytułu podatku od środków 

transportowych /+/500 000 zł,  

- planowanym pozyskaniem dofinansowania ze środków EFS/RPO WSL na realizację 

projektu pn.: „Zdrowiej znaczy efektywniej 2” /+/386 762 zł,  

- zwrotem poniesionych nakładów inwestycyjnych /+/288 045 zł,  

- decyzjami administracyjnymi za zajęcie pasa drogowego /+/190 000 zł,  

- zmianą harmonogramu realizacji projektów unijnych Narodowej Agencji Programu 

Erasmus+:  

• „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-

PL01KA121-SCH-000068352”,  

• „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-

PL01KA121-SCH-000062060”,  

• „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie  

i Szkolenia Zawodowe 2022-1-PL01-KA121-VET-000062745”,  

• „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie  

i Szkolenia Zawodowe 2023-1-PL01-KA121-VET-000113482”,  

• „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie  

i Szkolenia Zawodowe 2022-1-PL01-KA121-VET-000061964”,  
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- pozyskaniem ponadplanowych dochodów z tytułu wpływu środków z kar 

wynikających z umowy dotyczącej usługi kompleksowego utrzymania czystości 

pomieszczeń w lokalach i budynkach UM oraz terenów wokół nich /+/103 395 zł,  

- otrzymaniem odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej za uszkodzenie słupów  

oświetleniowych i sygnalizacji świetlnej /+/100 000 zł,  

- wpływami z tytułu oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom 

/+/100 000 zł,  

- korektą deklaracji rozliczeniowych złożonych do ZUS dotyczących nadpłaty  w ramach 

dotacji celowej z budżetu państwa składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

uprawnione /+/95 000 zł,  

- odpłatnością za pobyt w placówkach dla bezdomnych, pobyt w domach pomocy 

społecznej, usługi opiekuńcze /+/91 316 zł,  

- wpływem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację podatku VAT 

dla odbiorców paliw gazowych /+/48 668 zł;  

  zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 32 772 zł w związku z m.in. sprzedażą 

złomu;  

- w roku 2024 zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 82 946 zł w związku z m.in. zmianą 

harmonogramu realizacji projektów unijnych Narodowej Agencji Programu Erasmus+:  

• „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-PL01KA121-

SCH-000068352”,  

• „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-PL01KA121-

SCH-000062060”,  

• „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie  i Szkolenia 

Zawodowe 2022-1-PL01-KA121-VET-000062745”;  

2. wydatki:  

- w roku 2023 – zwiększenie o /+/2 794 624 zł  

- w roku 2024 – zwiększenie o /+/82 946 zł  

Uzasadnienie dotyczące zmian wydatków:  

- w roku 2023 kwota jest wynikiem zmian dokonywanych w budżecie 2023 roku i obejmuje:  

 zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 2 786 624 zł, w ramach których m.in.:  

- zwiększono wynagrodzenia i składki od nich naliczane (/+/593 297 zł), wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań (/+/1 227 035 zł), dotacje na zadania bieżące (/+/158 000 zł), 

świadczenia na rzecz osób fizycznych (/+/184 956 zł);   

- zmieniono środki unijne w związku ze zmianą harmonogramów realizacji zadań: „Re:co! 

Dokąd zmierzamy?”, „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i 

Szkolenia Zawodowe 2022-1-PL01-KA121-VET-000062745”, „Akcja 1 Mobilność uczniów i 

kadry edukacji szkolnej 2022-1-PL01-KA121-SCH000062060”, „Akcja 1 Mobilność uczniów i 

kadry w ramach sektora Kształcenie  i Szkolenia Zawodowe 2022-1-PL01-KA121-VET-
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000061964”, „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia 

Zawodowe 2023-1-PL01- 

KA121-VET-000113482”, „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej  

2022-1-PL01-KA121-SCH-000068352”;  

   zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 8 000 zł;  

 -  w roku 2024 dokonuje się:  

• zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 82 946 zł w związku z m. in. zmianą  

harmonogramu realizacji projektów: „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji 

szkolnej 2022-1-PL01-KA121-SCH-000068352”, „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry  

w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2022-1-PL01-KA121-

VET000062745”, „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-

PL01KA121-SCH-000062060”;  

• zmian w ramach wydatków majątkowych w związku z koniecznością zabezpieczenia 

środków na wkład własny dla zadań „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 483  w 

granicach miasta Częstochowa”, „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 494  (ul. 

Wręczycka) w granicach miasta Częstochowa” w celu możliwości podpisania wniosku 

o dofinansowanie;  

-  w latach 2025 - 2026 dokonuje się zmian w ramach wydatków majątkowych w związku  z 

koniecznością zabezpieczenia środków na wkład własny dla zadań „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 483 w granicach miasta Częstochowa”, „Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 494 (ul. Wręczycka) w granicach miasta Częstochowa” w celu 

możliwości podpisania wniosku o dofinansowanie;  

3. Limit wydatków bieżących i majątkowych wg art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy o finansach 

publicznych uległ zmianie jak niżej: w złotych  

Wyszczególnienie  
20 23  20 24  2025  

było  jest  było  jest  było  jest  

Wydatki bieżące objęte limitem 

art. 226 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych  
236 852 552  247 114 533  240 415 864  251 676 510  191 095 288  200 820 708  

Wydatki majątkowe objęte limitem 

art. 226 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych  
561 323 061  561 028 061  

     

  

4. Wskaźnik budżetowy uwzględniając art. 7 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1964), kształtuje się na dopuszczalnym ustawowo poziomie.  

II. W załączniku nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy 

na lata 2023-2037 Wykaz przedsięwzięć wieloletnich, dokonuje się zmian polegających na 

zwiększeniu, zmniejszeniu, przemieszczeniu środków na zadaniach oraz wprowadzeniu nowych 

zadań w poniższy sposób:  
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1 w części dotyczącej zadań związanych z programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(jt. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) dokonuje się:  

A w ramach wydatków bieżących:  

a zwiększenia na zadaniach:  

 „Re:co! Dokąd zmierzamy?” o kwotę /+/14 000 zł w roku 2023,  

 „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-PL01-KA121-

SCH000068352” o kwotę /+/12 477 zł w roku 2023 oraz o kwotę /+/53 678 zł roku 

2024,  

 „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia 

Zawodowe 2022-1-PL01-KA121-VET-000062745” o kwotę /+/29 500 zł w roku 2023 

oraz o kwotę /+/39 807 zł w roku 2024,  

 „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-PL01-KA121-

SCH000062060” o kwotę /+/21 586 zł w roku 2023 oraz o kwotę /+/15 000 zł w roku 

2024,  

 „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia  

Zawodowe 2022-1-PL01-KA121-VET-000061964” o kwotę /+/69 319 zł w roku 2023 w 

związku ze zmianą harmonogramu realizacji ww. projektów;  

b przemieszczenia na zadaniu „Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora 

Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2023-1-PL01-KA121-VET-000113482” poprzez 

zwiększenie o kwotę /+/30 000 zł w roku 2023 oraz zmniejszenie o kwotę /-/30 000 zł  w 

roku 2024 w związku ze zmianą potrzeb w zakresie organizacji wyjazdu w ramach 

umowy finansowej programu ERASMUS +;  

B w ramach wydatków majątkowych zmniejszenia na zadaniu „Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej – III etap” o kwotę /-/150 000 zł w roku 2023 w związku  z 

niezaangażowaną kwotą planu.  

2 w części dotyczącej zadań pozostałych dokonuje się:  

A w ramach wydatków bieżących:  

a wprowadzenia przedsięwzięcia „Współfinansowanie Filharmonii Częstochowskiej”  z 

kwotą /+/9 805 420 zł w roku 2023, z kwotą /+/9 805 420 zł w roku 2024 oraz z kwotą  

/+/9 805 420 zł w roku 2025 w celu zapewniania finansowania Filharmonii  

Częstochowskiej; b zmniejszenia 

na przedsięwzięciach:  

 „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Miasta Częstochowy  i 

jednostek” o kwotę /-/25 393 zł w roku 2023 w związku z niezaangażowaną kwota 

planu,  

 „Pomoc społeczna w zakresie min. prowadzenia, utrzymania ośrodków, placówek, 

rodzin zastępczych, mieszkań chronionych i usług opiekuńczych” o kwotę   

/-/66 820 zł w roku 2023 w związku z niezaangażowaną kwota planu,  

 „Utrzymanie infrastruktury drogowej w tym w szczególności: utrzymanie dróg, 

oznakowania, sygnalizacji świetlnej, organizacji ruchu, MSIT, kanalizacji deszczowej  i 



Załącznik nr 3 

Strona 5 z 5  

  

  

cieków wodnych” o kwotę /-/120 000 zł w roku 2023 oraz o kwotę /-/80 000 zł  w 

roku 2025 w związku z realizacją zadań związanych z utrzymaniem i konserwacją 

ulicznych sygnalizacji świetlnych,  

 „Serwis programów komputerowych” o kwotę /-/48 000 zł w roku 2023 w związku  z 

niezaangażowaną kwota planu;  

 c  zwiększenia na przedsięwzięciach:  

 „Ewidencja dróg” o kwotę /+/350 000 zł w roku 2023 w związku z wykonaniem badań 

nośności dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych w granicach 

administracyjnych Miasta Częstochowy,  

 „Utrzymanie porządku i czystości w tym na przystankach autobusowych, utrzymanie 

zimowe oraz pielęgnacja zieleni na terenach miejskich zlokalizowanych  w 

Częstochowie” o kwotę /+/386 633 zł w roku 2023 w związku z podpisaniem nowej 

umowy dotyczącej świadczenia usługi polegającej na utrzymaniu porządku i czystości 

oraz pielęgnacji zieleni na terenach miejskich zlokalizowanych w Częstochowie,  

„Zimowe utrzymanie Miasta Częstochowy oraz Letnie oczyszczanie Miasta 

Częstochowy” o kwotę /+/800 000 zł w roku 2023 w związku z podpisaniem nowej 

umowy na zimowe oczyszczanie miasta Częstochowy,   

 „Konserwacja separatorów z utylizacją” o kwotę /+/380 000 zł w roku 2023 w związku 

z zapewnieniem bezpieczeństwa eksploatacji miejskiej sieci kanalizacji deszczowej, 

jakości wód odprowadzanych do odbiorników oraz zabezpieczenie mienia Gminy i 

mieszkańców miasta Częstochowy;  

d przemieszczenia na przedsięwzięciu „Utylizacja odpadów przy ul. Filomatów” poprzez 

zmniejszenie o kwotę /-/1 376 741 zł w roku 2023 oraz zwiększenie o kwotę /+/1 376 741 

zł w roku 2024 w związku z niezaangażowaną kwotą planu.  

B w ramach wydatków majątkowych:  

a wprowadzenia zadań:  

 „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 483 w granicach miasta Częstochowa” z kwotą  

/+/1 891 126 zł w roku 2024, z kwotą /+/5 041 615 zł w roku 2025 oraz z kwotą  

/+/5 736 793 zł w roku 2026 celem poprawy infrastruktury drogowej,  

 „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 494 (ul. Wręczycka) w granicach miasta  

Częstochowa” z kwotą /+/1 154 323 zł w roku 2024, z kwotą /+/2 857 064 zł w roku 2025 

oraz z kwotą /+/4 768 372 zł w roku 2026 celem poprawy infrastruktury drogowej;  

b zwiększenia na zadaniach:  

 „Program modernizacji obiektów użyteczności publicznej” o kwotę /+/50 000 zł  w roku 

2024 w wyniku ustaleń poprzetargowych,  

 „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Piotra Bardowskiego  w 

Częstochowie” o kwotę /+/50 000 zł w roku 2023 w celu wykonania robót dodatkowych,  

 „Wykorzystanie akwenów wodnych w Częstochowie jako infrastruktury turystycznej” o 

kwotę /+/150 000 zł w roku 2023 w związku z koniecznością wykonania dodatkowego 

oświetlenia w Parku Lisiniec;  

c zmniejszenia na zadaniach:  
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 „Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych” o kwotę /-/3 045 449 zł  w roku 

2024, o kwotę /-/2 857 064 zł w roku 2025 oraz o kwotę /-/10 505 165 zł  w roku 2026,  

 „Budowa połączenia komunikacyjnego ul. 1 Maja – Krakowska w Częstochowie”  o kwotę 

/-/5 041 615 zł w roku 2025,  

 „Poprawa gospodarki energetycznej w obiektach użyteczności publicznej miasta  

Częstochowy” o kwotę /-/50 000 zł w roku 2024,  

 „Program budowy kanalizacji sanitarnej” o kwotę /-/295 000 zł w roku 2023,  

 „Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych” o kwotę /-/50 000 zł w roku 2023 w 

związku z niezaangażowaną kwotą planu.  

  



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Częstochowy na lata 2023-2038 

Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się w związku z zaproponowanymi zmianami 

w latach przyszłych. Zmiany zostały szczegółowo opisane w objaśnieniach stanowiących załącznik nr 3 

do niniejszej uchwały. 



Załącznik nr 4 
Częstochowa, 2023-10-25 

BDG.0002.9.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Wydział Budżetu i Analiz 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-74-24, fax. 34 370-71-76 

www.czestochowa.pl, ba@czestochowa.um.gov.pl 

Szanowny Pan 

Zbigniew Niesmaczny 

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

Dot. wniesienia autopoprawki do projektu Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 954.LXXI.2022 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy 

na rok 2023 przedstawionej na druku BR.18.LXXXII.23 oraz do projektu Uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 953.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2038 przedstawionej 

na druku BR.17.LXXXII.23. 

Szanowny Panie Przewodniczący 

W przedłożonym na sesję w dniu 26 października 2023 roku projekcie uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 954.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Częstochowy na rok 2023 proszę wprowadzić środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 w wysokości 3 060 zł na wypłatę dodatku węglowego. 

W związku z powyższym o tą kwotę zwiększyć dochody bieżące w dziale 853 i wydatki bieżące w dziale 
853 rozdz. 85395. Konsekwencją jest zwiększenie dochodów i wydatków ogółem o kwotę 3 060 zł.  

Odpowiednio dokonać zmian w projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 953.LXXI.2022 Rady 
Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Częstochowy na lata 2023-2038. 

Z-ca Prezydenta
Miasta Częstochowy 

 (-) Ryszard Stefaniak 

http://www.czestochowa.pl/
mailto:ba@czestochowa.um.gov.pl


Załącznik nr 5 
Częstochowa, 2023-10-25 

BR.0012.3.28.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl, br@czestochowa.um.gov.pl 

Szanowny Pan 
Zbigniew Niesmaczny 
Przewodniczący Rady 
Miasta Częstochowy 

dot. projektów uchwał skierowanych na LXXXII Sesję Rady Miasta. 

Komisja Infrastruktury Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym dnia 25 października 

2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2038.

(BR.17.LXXXII.23)

− zmian w budżecie Miasta Częstochowy na rok 2023. (BR.18.LXXXII.23)

− stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku. (BR.8.LXXXII.23)

− wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Związku Komunalnego

Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz przekazanie nieruchomości w drodze aportu przez

Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa

Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego SA. (BR.16.LXXXII.23)

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa,

położonej w Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego. (BR.14.LXXXII.23)

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa,

położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. (BR.11.LXXXII.23)

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa,

położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. (BR.12.LXXXII.23)

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w

Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, w rejonie ulicy Kusocińskiego. (BR.6.LXXXII.23)

− przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok. (BR.7.LXXXII.23)

Przewodnicząca Komisji 

Krystyna Stefańska 

Do wiadomości: 

1. Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk

http://www.czestochowa.pl/
mailto:br@czestochowa.um.gov.pl


Załącznik nr 6 

Częstochowa, 2023-10-25 

Komisja Skarbu 

Rady Miasta Częstochowy 

BR.0012.7.31.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl, br@czestochowa.um.gov.pl 

Przewodniczący Rady 

Miasta Częstochowy 

Dot. projektów uchwał skierowanych na LXXXII Sesję Rady Miasta. 

Komisja Skarbu Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym dnia 25 października 2023 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2038.

(BR.17.LXXXII.23),

− zmian w budżecie Miasta Częstochowy na rok 2023. (BR.18.LXXXII.23),

− stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku. (BR.8.LXXXII.23),

− określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2024 roku. (BR.10.LXXXII.23),

− opłaty targowej w 2024 roku. (BR.9.LXXXII.23),

− wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds.

Wodociągów i Kanalizacji oraz przekazanie nieruchomości w drodze aportu przez Związek

Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji

Okręgu Częstochowskiego SA. (BR.16.LXXXII.23),

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa,

położonej w Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego. (BR.14.LXXXII.23),

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa,

położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. (BR.11.LXXXII.23),

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa,

położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. (BR.12.LXXXII.23).

Przewodniczący  

Komisji Skarbu 

Rady Miasta Częstochowy 

Zbigniew Niesmaczny 

Do wiadomości: 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. 

http://www.czestochowa.pl/
mailto:br@czestochowa.um.gov.pl
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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (jt. Dz. U z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, art. 

214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 

258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z 

późn. zm.), w związku z art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.), art. 9 ustawy z dnia 14 października 

2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U z 2021 r. poz. 1927 z późn. zm.) art. 6, art. 7 ustawy z dnia 15 września  

2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1964), art. 110, art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn.  

zm.), art. 28 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 o dodatku węglowym (jt. Dz.U. z 2023 r., poz. 1630) oraz art. 

15zob ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nim sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1327 z późn. zm.)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 954.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz.

8682) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2023 zmienionej Uchwałą Nr 969.LXXIII.2023 

Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 790), Uchwałą  

Nr 971.LXXV.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1695), Uchwałą  

Nr 999.LXXVI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 2632), Uchwałą  

Nr 1019.LXXVII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 3763),  

Uchwałą Nr 1034.LXXVIII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4560), 

Uchwałą Nr 1046.LXXIX.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 czerwca 2023 r.  (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5186), 

Uchwałą Nr 1072.LXXX.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 13 lipca 2023 r.  (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5810), 

Uchwałą Nr 1074.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r.  (Dz. Urz. Woj.  

Śl. poz. 7095), wprowadzić zmiany:  



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 8132CC6D-F05E-48E2-A063-76B67BDDEB54. Projekt 

Strona 1 

1) w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;  

2) w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;  

3) w załączniku nr 3 (pn.: Wydatki majątkowe na rok 2023), jak w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały;  

4) w załączniku nr 4 (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych), jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;  

5) w załączniku nr 9 (pn.: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych w ramach dotacji 

celowych na rok 2023), jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały;  

6) w załączniku nr 13 (pn.: Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Częstochowy i realizacja międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu), jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały;  

7) w załączniku nr 17 (pn.: Przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych na rok 2023), 

jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały;  

8) w załączniku nr 18 (pn.: Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów 

jednostek oświatowych na rok 2023), jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały;  

9) w załączniku nr 19 (pn.: Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta 

na rok 2023), jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały;  

10) w załączniku nr 20 (pn.: Wydatki na zadania realizowane w roku 2023 w ramach inicjatywy 

lokalnej), jak w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały;  

11) w załączniku nr 24 (pn.: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19), jak w załączniku nr 11 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów i wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 2 794 624 zł, i 

ukształtuje się po stronie dochodów na poziomie 1 855 930 184 zł, a po stronie wydatków na poziomie  2 154 

714 320 zł.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023 

DOCHODY   w złotych 

Dział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

600 Transport i łączność 289 797 748 623 431 290 421 179 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
14 595 000 190 000 14 785 000 

Zajęcie pasa drogowego 4 600 000 190 000 4 790 000 

Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 
350 906 31 955 382 861 

 Sprzedaż złomu 222 341 31 955 254 296 

 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
 wynikających z umów 299 381 113 431 412 812 

 

Odszkodowania z tytułu uszkodzeń 

infrastruktury przystankowej 
45 995 13 431 59 426 

Odszkodowania z tytułu uszkodzonego mienia 212 000 100 000 312 000 

Wpływy z różnych dochodów 2 654 728 288 045 2 942 773 
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 Zwrot poniesionych nakładów inwestycyjnych 2 644 063 288 045 2 932 108 

 

750 Administracja publiczna 4 668 648 510 316 5 178 964 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 

oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 

55 109 20 159 75 268 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 23 659 103 395 127 054 

Dział Nazwa Plan 
 

Zmiana 
Plan po 

zmianach 
Dotacje ze środków EFS/RPO WSL na dofinansowanie projektu pn. Zdrowiej znaczy  0 386 

762 386 762 efektywniej 2 

 

Dochody bieżące 4 668 648 510 316 5 178 964 w tym: 

 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 

756 osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 584 173 025 1 100 000 585 273 025 

Podatek od środków transportowych 8 600 000 500 000 9 100 000 

Wpływy z tytułu kar wynikających z umów 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

 0 395 395 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

 0 762 762 

Dochody bie żą ce 591 476 26 792 080 26 200 604 

Dochody maj ą tkowe 31 955 263 629 099 263 597 144 

  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie 
wydatków na realizacj ę  zada ń  finansowanych z 
udziałem   ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 
1  pkt 2 i  3 

386 762 946 226 559 464 
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Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 
6 100 000 600 000 6 700 000 

 

801 Oświata i wychowanie 34 304 021 185 217 34 489 238 

Wpływy z różnych dochodów 432 682 32 530 465 212 

Nagrody Ministra Edukacji i Nauki  0 26 547 26 547 

Nagrody Kuratora Oświaty  0 5 983 5 983 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

2 476 597 152 687 2 629 284 

Środki FRSE - Narodowej Agencji Programu 

ERASMUS+ na realizację projektu pn. Akcja 1 

Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-

PL01-KA121-SCH-000068352 

14 793 38 131 52 924 

Środki FRSE - Narodowej Agencji Programu 

ERASMUS+ na realizację projektu pn. Akcja 1 

Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-

PL01-KA121-SCH-000062060 

25 083 4 186 29 269 

Środki FRSE - Narodowej Agencji Programu 

ERASMUS+ na realizację projektu pn. Akcja 1 

Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora 
Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 
2022-1-PL01-KA121-VET-000062745 

44 395 11 051 55 446 

Dział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

 Środki FRSE - Narodowej Agencji Programu 

ERASMUS+ na realizację projektu pn. Akcja 1 

Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora 
Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 
2022-1-PL01-KA121-VET-000061964 

49 783 69 319 119 102 

Środki FRSE - Narodowej Agencji Programu 

ERASMUS+ na realizację projektu pn. Akcja 1 

Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora 
Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 
2023-1-PL01-KA121-VET-000113482 

7 605 30 000 37 605 

 

Dochody bieżące 21 421 497 185 217 21 606 714 w tym: 

 

Dochody bie żą ce 1 100 000 585 273 025 584 173 025 

  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie 
wydatków na realizacj ę  zada ń  finansowanych z 
udziałem   ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 
1  pkt 2 i  3 

152 687 4 349 444 4 196 757 
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851 Ochrona zdrowia 1 213 477 95 000 1 308 477 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 85 390 95 000 180 390 

Nadpłata składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby uprawnione finansowanej w ramach 85 390

 95 000 180 390 dotacji celowej z budżetu państwa 

 

852 Pomoc społeczna 46 850 786 96 851 46 947 637 

Wpływy z usług 13 510 530 91 316 13 601 846 

Odpłatność osób za pobyt w placówkach dla 

bezdomnych 
540 000 15 446 555 446 

Opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej 11 341 500 20 000 11 361 500 

Opłaty za usługi opiekuńcze 939 000 55 870 994 870 

Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 
14 716 817 15 533 

Sprzedaż aplitunera i dekodera kasetowego  0 487 487 

Sprzedaż złomu  0 330 330 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 305 864 4 590 310 454 

Zwroty nadpłat z lat ubiegłych (korekty faktur 

za media) 
 0 92 92 

Zwroty nadpłat z lat ubiegłych (woda, CO, 

ścieki, ZUS) 
14 500 1 757 16 257 

Zwroty świadczeń i odpłatności 222 880 2 741 225 621 

Wpływy z różnych dochodów 27 620 128 27 748 

Zwrot opłaty za pobyt w DPS zastępczo 

ponoszonej przez Gminę 1 905 128 2 033 

Dochody bieżące 46 836 070 96 034 46 932 104 

Dochody majątkowe 14 716 817 15 533 

Dział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 788 672 176 168 14 964 840 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 

oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 

1 000 12 500 13 500 

Dochody bie żą ce 95 000 708 477 613 477 
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Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację podatku Vat dla odbiorców paliw 87 035

 48 668 135 703 gazowych 

 

855 Rodzina 79 293 324 4 491 79 297 815 

Wpływy z pozostałych odsetek 44 802 3 378 48 180 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 116 647 916 3 150 116 651 066 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

 0 3 150 3 150 

Wpłaty inicjatorów zadań realizowanych w ramach inicjatywy lokalnej 

  0 3 150 3 150 

Dział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

 

 RAZEM DOCHODY 1 853 135 560 2 794 624 1 855 930 184 

  

Zwroty kosztów zast ę pstwa procesowego i 
kosztów klauzuli 

12 500 1 000 13 500 

Wpływy z ró ż nych opłat 100 000 198 000 298 000 

Wpłaty z tyt. o ś wiadcze ń  o powierzeniu 
wykonywania pracy cudzoziemcowi 

100 000 198 000 298 000 

Wpływy z ró ż nych dochodów 15 000 328 575 343 575 

Pa ń stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

15 000 327 075 342 075 

Ś rodki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zada ń  zwi ą zanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

48 668 7 081 175 7 129 843 

Dochody bie żą ce 176 168 14 964 840 14 788 672 

Odsetki od nienale ż nie pobranych  ś wiadcze ń 

społecznych i odpłatno ś ci 
3 378 1 702 5 080 

Wpływy z rozlicze ń /zwrotów z lat ubiegłych 1 113 403 340 404 453 

Nienale ż nie pobrane  ś wiadczenia społeczne 1 113 10 640 11 753 

Dochody bie żą ce 4 491 79 297 815 79 293 324 

Dochody bie żą ce 3 150 93 683 946 93 680 796 



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 8132CC6D-F05E-48E2-A063-76B67BDDEB54. Projekt Strona 6 

DOCHODY wg grup paragrafów 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

    

600 Transport i łączność    

Dochody bieżące 26 200 604 591 476 26 792 080 

Dochody majątkowe 263 597 144 31 955 263 629 099 

750 Administracja publiczna 

 Dochody bieżące 4 668 648 510 316 5 178 964 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 Dochody bieżące 584 173 025 1 100 000 585 273 025 

 

801 Oświata i wychowanie 

 Dochody bieżące 21 421 497 185 217 21 606 714 

 

851 Ochrona zdrowia 

 Dochody bieżące 613 477 95 000 708 477 

 

852 Pomoc społeczna    

Dochody bieżące 46 836 070 96 034 46 932 104 

Dochody majątkowe 14 716 817 15 533 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 Dochody bieżące 14 788 672 176 168 14 964 840 

 

855 Rodzina 

 Dochody bieżące 79 293 324 4 491 79 297 815 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 Dochody bieżące 93 680 796 3 150 93 683 946 

 

w tym: 
  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie wydatków na 
realizacj ę  zada ń  finansowanych z udziałem   ś rodków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

559 464 386 762 946 226 

w tym: 
  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie wydatków na 
realizacj ę  zada ń  finansowanych z udziałem   ś rodków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 196 757 152 687 4 349 444 
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RAZEM   1 853 135 560 2 794 624 
1 855 930 184 

w tym: 

Dochody bieżące 

w tym: 
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

1 505 614 430 2 761 852 1 508 376 282 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

10 734 615 539 449 11 274 064 

Dochody majątkowe 347 521 130 32 772 347 553 902 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023 

WYDATKI    w złotych 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

010 Rolnictwo i łowiectwo 
 

276 833 35 000 311 833 

01008 Melioracje wodne   94 500 35 000 129 500 

 

 

600 Transport i łączność 619 142 365 611 431 619 753 796 

Drogi publiczne w miastach na prawach 
60015 powiatu 

414 935 282 598 000 415 533 282 

 

 
komunikacyjnych 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 75 663 855 500 000 76 163 855 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 11 371 797 500 000 11 871 797 

Wydatki bie żą ce 35 000 129 500 94 500 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 35 000 129 500 94 500 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 35 000 128 500 93 500 

Wydatki bie żą ce 598 000 17 421 767 16 823 767 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 598 000 16 869 767 16 271 767 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 598 000 16 869 767 16 271 767 

Funkcjonowanie przystanków 
60020 13 431 2 254 142 2 267 573 

Wydatki bie żą ce 13 431 2 047 191 2 033 760 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 13 431 2 047 191 2 033 760 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 13 431 2 047 191 2 033 760 
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Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

710 Działalność usługowa 
 

7 272 919 300 7 273 219 

71035 Cmentarze  495 000 300 495 300 

 

 

750 Administracja publiczna 118 813 697 967 461 119 781 158 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
75023 powiatu) 

93 055 324 795 961 93 851 285 

 

 Wydatki bieżące 92 802 299 775 961 93 578 260 

w tym: 

   wydatki jednostek budżetowych 92 023 495 297 907 92 321 402 

w tym: 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 79 978 421 330 267 80 308 688 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 12 045 074 -32 360 12 012 714 

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 120 611 31 600 152 211 

  wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

658 193 446 454 1 104 647 

 

 

w tym: 

Wydatki bie żą ce 500 000 10 538 957 10 038 957 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 500 000 10 538 957 10 038 957 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 500 000 9 318 060 8 818 060 

Wydatki bie żą ce 300 495 300 495 000 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 300 45 300 45 000 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 300 45 300 45 000 

Wydatki maj ą tkowe 20 000 273 025 253 025 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000 273 025 253 025 

Pozostała działalno ść 75095 171 500 6 489 925 6 661 425 

Wydatki bie żą ce 73 500 6 528 425 6 454 925 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 73 500 6 528 425 6 454 925 
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     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 58 440 36 000 94 440 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 6 396 485 37 500 6 433 985 

 Wydatki majątkowe 35 000 98 000 133 000 

w tym: 

 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
754 przeciwpożarowa 41 045 891 -95 037 40 950 854 

75416 Straż gminna (miejska) 9 902 820 14 963 9 917 783 

 

 Wydatki bieżące 9 742 820 14 963 9 757 783 

w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

    wydatki jednostek budżetowych 9 734 340 14 963 9 749 303 

 

 

801 Oświata i wychowanie 659 609 235 330 217 659 939 452 

80101 Szkoły podstawowe 195 955 338 12 477 195 967 815 

 

 

 

 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 98 000 133 000 35 000 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 14 963 1 147 115 1 132 152 

Pozostała działalno ść 75495 -110 000 179 600 69 600 

Wydatki maj ą tkowe -110 000 50 000 160 000 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne -110 000 50 000 160 000 

Wydatki bie żą ce 12 477 195 338 380 195 325 903 

w tym: 
  wydatki na programy finansowane z udziałem 
ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w cz ęś ci zwi ą zanej z realizacj ą  zada ń  jednostki 
samorz ą du terytorialnego 

12 477 586 234 573 757 

Technika 80115 164 405 89 408 899 89 573 304 

Wydatki bie żą ce 164 405 89 573 304 89 408 899 

w tym: 
  wydatki na programy finansowane z udziałem 
ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w cz ęś ci zwi ą zanej z realizacj ą  zada ń  jednostki 
samorz ą du terytorialnego 

164 405 2 975 218 2 810 813 

Pozostała działalno ść 80195 153 335 17 489 393 17 642 728 

Wydatki bie żą ce 8 335 5 376 763 5 368 428 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych -19 165 3 181 495 3 200 660 
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w tym: 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 167 061 5 030 172 091 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 3 033 599 -24 195 3 009 404 

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 475 507 27 500 503 007 

 Wydatki majątkowe 12 120 965 145 000 12 265 965 

w tym: 

 

851 Ochrona zdrowia 29 426 836 695 000 30 121 836 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 8 896 559 600 000 9 496 559 

 

 Wydatki bieżące 8 896 559 600 000 9 496 559 

w tym: 

 

w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

      wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 082 545 109 500 3 192 045 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 1 989 242 310 500 2 299 742 

   dotacje na zadania bieżące 3 816 612 180 000 3 996 612 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
85156 świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 85 390 95 000 180 390 

ubezpieczenia zdrowotnego 

 

 

852 Pomoc społeczna 127 757 822 -15 000 127 742 822 

85295 Pozostała działalność 18 626 760 -15 000 18 611 760 

 

 Wydatki bieżące 18 626 760 -15 000 18 611 760 

w tym: 

  wydatki jednostek budżetowych 9 788 720 7 000 9 795 720 

w tym:   

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 145 000 12 265 965 12 120 965 

  wydatki jednostek bud ż etowych 420 000 5 491 787 5 071 787 

Wydatki bie żą ce 95 000 180 390 85 390 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 95 000 180 390 85 390 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 95 000 180 390 85 390 
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     wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 6 732 643 7 000 6 739 643 

  dotacje na zadania bieżące 763 500 -22 000 741 500 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 21 544 388 161 168 21 705 556 

85333 Powiatowe urzędy pracy 11 433 557 112 500 11 546 057 

 

 
  wydatki jednostek budżetowych 280 752 954 281 706 

w tym:   

     wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
136 934 954 137 888 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 254 475 47 714 7 302 189 

 

855 Rodzina 100 523 133 116 342 100 639 475 

85508 Rodziny zastępcze 9 593 032 78 142 9 671 174 

 

 Wydatki bieżące 9 593 032 78 142 9 671 174 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 
w tym: 

 

Działalność placówek 
85510 8 124 447 38 200 8 162 647 

opiekuńczo-wychowawczych 

 

 

Wydatki bie żą ce 112 500 11 490 057 11 377 557 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 112 500 11 487 057 11 374 557 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 112 500 10 534 831 10 422 331 

Pozostała działalno ść 85395 48 668 7 535 227 7 583 895 

Wydatki bie żą ce 48 668 7 583 895 7 535 227 

w tym: 

   ś wiadczenia na rzecz osób fizycznych 78 142 5 243 122 5 164 980 

Wydatki bie żą ce 38 200 8 162 647 8 124 447 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 38 200 1 444 346 1 406 146 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 38 200 1 299 465 1 261 265 
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900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 185 332 569 -662 258 184 670 311 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 17 936 076 800 000 18 736 076 

 

 

 

 

 

 Wydatki majątkowe 4 518 096 -295 000 4 223 096 
w tym: 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 4 518 096 -295 000 4 223 096 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

 

926 Kultura fizyczna 33 665 096 150 000 33 815 096 

92604 Instytucje kultury fizycznej 10 838 800 150 000 10 988 800 

 

 Wydatki majątkowe 3 203 400 150 000 3 353 400 

w tym: 

Wydatki bie żą ce 800 000 18 736 076 17 936 076 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 800 000 18 736 076 17 936 076 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 800 000 18 736 076 17 936 076 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 90004 232 783 12 088 221 12 321 004 

Wydatki bie żą ce 232 783 10 231 653 9 998 870 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 232 783 10 231 653 9 998 870 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 232 783 10 231 653 9 998 870 

O ś wietlenie ulic, placów i dróg 90015 12 000 17 590 088 17 602 088 

Wydatki bie żą ce 12 000 17 387 900 17 375 900 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 12 000 17 387 900 17 375 900 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 12 000 17 387 900 17 375 900 

Pozostała działalno ść 90095 -1 707 041 12 643 299 10 936 258 

Wydatki bie żą ce -1 412 041 6 713 162 8 125 203 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych -1 412 041 6 653 162 8 065 203 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń -1 412 041 6 613 162 8 025 203 
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 RAZEM WYDATKI 2 151 919 696 2 794 624 2 154 714 320 

  

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000 3 353 400 3 203 400 
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WYDATKI wg grup paragrafów 

 
Nazwa Plan Zmiana 

Plan po 

zmianach 

     

010 Rolnictwo i łowiectwo    

 Wydatki bieżące 276 833 35 000 311 833 

 

600 Transport i łączność 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 

 

710 Działalność usługowa 

 

750 Administracja publiczna 

 Wydatki bieżące 118 514 710 849 461 119 364 171 

w tym: w tym: 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 90 829 917 366 267 91 196 184 

    wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 25 707 901 5 140 25 713 041 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 318 699 31 600 1 350 299 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 276 833 35 000 311 833 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 165 233 35 000 200 233 

Wydatki bie żą ce 136 206 600 611 431 136 818 031 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 135 641 100 611 431 136 252 531 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 135 493 821 611 431 136 105 252 

Wydatki bie żą ce 70 163 501 500 000 70 663 501 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 66 144 169 500 000 66 644 169 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 64 923 272 500 000 65 423 272 

Wydatki bie żą ce 7 272 919 300 7 273 219 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 6 821 919 300 6 822 219 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 1 625 314 300 1 625 614 

  wydatki jednostek bud ż etowych 116 537 818 371 407 116 909 225 



Załącznik nr 7 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 8132CC6D-F05E-48E2-A063-76B67BDDEB54. Projekt Strona 9 

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

658 193 446 454 1 104 647 

 Wydatki majątkowe 298 987 118 000 416 987 

 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   

 Wydatki bieżące 40 334 891 14 963 40 349 854 

 

801 Oświata i wychowanie 

 Wydatki bieżące 638 532 825 185 217 638 718 042 

w tym: w tym: 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 411 615 813 5 030 411 620 843 

    wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 74 513 465 -24 195 74 489 270 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 459 855 27 500 6 487 355 

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

6 524 858 176 882 6 701 740 

 Wydatki majątkowe 21 076 410 145 000 21 221 410 

 

851 Ochrona zdrowia 

 Wydatki bieżące 25 823 882 695 000 26 518 882 

w tym: w tym: 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 168 386 109 500 3 277 886 

    wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 17 961 378 405 500 18 366 878 

  dotacje na zadania bieżące 4 637 958 180 000 4 817 958 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 298 987 118 000 416 987 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 39 190 867 14 963 39 205 830 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 4 870 379 14 963 4 885 342 

Wydatki maj ą tkowe 711 000 -110 000 601 000 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 711 000 -110 000 601 000 

  wydatki jednostek bud ż etowych 486 129 278 -19 165 486 110 113 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 076 410 145 000 21 221 410 

  wydatki jednostek bud ż etowych 21 129 764 515 000 21 644 764 



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 8132CC6D-F05E-48E2-A063-76B67BDDEB54. Projekt Strona 10 

852 Pomoc społeczna 

 Wydatki bieżące 127 757 822 -15 000 127 742 822 

 

w tym: 

  wydatki jednostek budżetowych 70 396 028 7 

000 
70 403 028 

w tym: 
    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

  

33 803 223 
33 796 223 

7 

000 

  dotacje na zadania bieżące 21 773 871 -22 

000 
21 751 871 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 Wydatki bieżące 21 488 388 161 168 21 649 556 

 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 
w tym: 

   wydatki jednostek budżetowych 13 936 167 113 454 14 049 621 

w tym: 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 099 652 112 500 12 212 152 

    wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 1 836 515 954 1 837 469 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 273 644 47 714 7 321 358 

855 Rodzina 

 Wydatki bieżące 100 523 133 116 342 100 639 475 

 

w tym: 

  wydatki jednostek budżetowych 19 409 118 38 

200 
19 447 318 

w tym: 
    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

  

5 373 423 5 335 223 
38 

200 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 72 641 730 78 

142 
72 719 872 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
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926 Kultura fizyczna 

 Wydatki majątkowe 15 701 748 150 000 15 851 748 

 

RAZEM   2 151 919 696 2 794 624 
2 154 714 320 

w tym: 

 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 638 159 561 593 297 638 752 858 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 527 665 063 1 227 035 528 892 098 

  dotacje na zadania bieżące 243 523 701 158 000 243 681 701 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 125 013 886 184 956 125 198 842 

  wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

13 348 047 623 336 13 971 383 

 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

 

Wydatki bie żą ce 144 193 913 -367 258 143 826 655 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 142 522 298 -367 258 142 155 040 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 137 083 849 -367 258 136 716 591 

Wydatki maj ą tkowe 41 138 656 -295 000 40 843 656 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 41 138 656 -295 000 40 843 656 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 701 748 150 000 15 851 748 

Wydatki bie żą ce 1 580 692 822 2 786 624 1 583 479 446 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 1 165 824 624 1 820 332 1 167 644 956 

w tym: 

Wydatki maj ą tkowe 571 226 874 8 000 571 234 874 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 571 226 874 8 000 571 234 874 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE NA ROK 2023 

w złotych 

LP. Nazwa zadania 

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 

Plan na rok  
2023 /przed 

zmianą/ Zmiana 

Plan na rok 

2023 /po 

zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 
17 Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych 70095 IZ 50 000 -50 000  

18 Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Piotra  
Bardowskiego w Częstochowie 

70095 IZ 2 879 129 50 000 2 929 129 

X Zakup i montaż kompensatora mocy biernej pojemnościowej do budynku 

Urzędu Miasta Częstochowy przy ul. Focha 19/21 
75023 NA  20 000 20 000 

X Zakup platformy schodowej (dostosowanie budynku USC do potrzeb osób 

niepełnosprawnych) 
75095 NA  98 000 98 000 

26 Zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców miasta 75495 BZK 160 000 -110 000 50 000 

29 Budowa sal gimnastycznych przy obiektach oświatowych 80195 IZ 299 980 -250 000 49 980 

X Budowa miejsc parkingowych przy obiektach użyteczności publicznej 80195 IZ  545 000 545 000 

52 Program budowy kanalizacji sanitarnej 90095 IZ 300 000 -295 000 5 000 

60 Wykorzystanie akwenów wodnych w Częstochowie jako infrastruktury 

turystycznej 
92604 IZ 3 200 000 150 000 3 350 000 

 
OGÓŁEM  

  
64 742 306 158 000 64 900 306 

 z tego  
śr. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

  
3 537 119 

 
3 537 119 

 śr. FRKF   4 000 000  4 000 000 

 dotacje z innych gmin   150 000  150 000 

 dotacja U. Marszałkowskiego   100 000  100 000 

 dotacja UW   600 000  600 000 

X  - nowa pozycja 
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA  W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH 

w złotych 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Źródła finansowania 

wydatków 
Plan na rok 2023 

/przed zmianą/ Zmiana Plan na rok 2023 

/po zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 
PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE      

5 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – 

III etap 80195 IZ 

majątkowe, z tego: 8 467 574 -150 000 8 317 574 

śr. własne  4 074 860 -150 000 3 924 860 

śr. EFRR/RPO WSL 4 392 714 
 

4 392 714 

Ogółem 8 467 574 -150 000 8 317 574 

OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE 
  445 744 886 -150 000 445 594 886 

  wydatki bieżące 

z tego: 
4 106 428  4 106 428 

śr. UE i inne zagraniczne 4 019 332 
 

4 019 332 

śr. własne  87 096 
 

87 096 

wydatki majątkowe 

z tego: 
441 638 458 -150 000 441 488 458 

śr. UE i inne zagraniczne 225 681 130 
 

225 681 130 

śr. własne  205 247 295 -150 000 205 097 295 
śr. z rezerwy subwencji 

ogólnej 
10 710 033 

 
10 710 033 

PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH      

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Źródła finansowania 

wydatków 
Plan na rok 2023 

/przed zmianą/ Zmiana Plan na rok 2023 

/po zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

X Zdrowiej znaczy efektywniej 2 75023 FER 

bieżące, z tego: 
 

447 944 447 944 

śr. własne  
 

61 182 61 182 

śr. EFS/RPO WSL 
 

386 762 386 762 

Ogółem 
 

447 944 447 944 

8 Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej  
2022-1-PL01-KA121-SCH-000068352 80101 SP nr 8 

bieżące, z tego: 72 793 12 477 85 270 

śr. FRSE 72 793 12 477 85 270 

Ogółem 72 793 12 477 85 270 

17 
Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora  
Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2022-1-PL01-

KA121VET-000062745 
80115 TZN 

bieżące, z tego: 185 291 29 500 214 791 

śr. FRSE 185 291 29 500 214 791 

Ogółem 185 291 29 500 214 791 
18 Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora  80115 TZN 

bieżące, z tego: 7 605 30 000 37 605 



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 8132CC6D-F05E-48E2-A063-76B67BDDEB54. Projekt 

Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2023-1-PL01-

KA121VET-000113482 śr. FRSE 7 605 30 000 37 605 

Ogółem 7 605 30 000 37 605 

32 Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej  
2022-1-PL01-KA121-SCH-000062060 80115 ZSM-E 

bieżące, z tego: 104 931 21 586 126 517 

śr. FRSE 104 931 21 586 126 517 

Ogółem 104 931 21 586 126 517 

33 
Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora  
Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2022-1-PL01-

KA121VET-000061964 
80115 ZSM-E 

bieżące, z tego: 74 453 69 319 143 772 

śr. FRSE 74 453 69 319 143 772 

Ogółem 74 453 69 319 143 772 
Strona 1 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Źródła finansowania 

wydatków 
Plan na rok 2023 

/przed zmianą/ Zmiana Plan na rok 2023 

/po zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

38 RE:co! Dokąd zmierzamy? 80115 ZSPMiR 
bieżące, z tego: 122 981 14 000 136 981 

śr. FRSE 122 981 14 000 136 981 

Ogółem 122 981 14 000 136 981 
OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH  9 557 946 624 826 10 182 772 

 wydatki bieżące 

z tego: 
9 518 019 624 826 10 142 845 

śr. UE i inne zagraniczne 8 670 915 563 644 9 234 559 

śr. własne  735 429 61 182 796 611 

śr. budżetu państwa 111 675 
 

111 675 

wydatki majątkowe 

z tego: 
39 927  39 927 

śr. UE i inne zagraniczne 37 708 
 

37 708 

śr. budżetu państwa 2 219 
 

2 219 
OGÓŁEM 
PRZEDSIĘWZIĘCIA WSPÓŁFINANSOWANE ŚRODKAMI  
WYMIENIONYMI W ART. 5 UST.1 PKT 2 i 3 uofp 

wydatki bieżące 

z tego: 
13 624 447 624 826 14 249 273 

śr. UE i inne zagraniczne 12 690 247 563 644 13 253 891 

śr. własne  822 525 61 182 883 707 

śr. budżetu państwa 111 675 
 

111 675 

wydatki majątkowe 

z tego: 
441 678 385 -150 000 441 528 385 

śr. UE i inne zagraniczne 225 718 838 
 

225 718 838 

śr. własne  205 247 295 -150 000 205 097 295 
śr. z rezerwy subwencji 

ogólnej 
10 710 033 

 
10 710 033 

śr. budżetu państwa 2 219 
 

2 219 

ogółem wydatki bieżące i 

majątkowe 455 302 832 474 826 455 777 658 
X  

nowa pozycja 
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH W RAMACH DOTACJI CELOWYCH NA ROK 2023 

DOCHODY w złotych 

Dz. Roz. Par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie 
Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

750 - Administracja publiczna 559 464 386 762  0 946 226 

 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 559 464 386 762  0 946 226 

 205 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

 0 386 762  0 386 762 

Razem: 315 870 223 386 762  0 316 256 985 

WYDATKI w złotych 

Gr. 
Dz. Roz. par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

750 - Administracja publiczna 559 464 386 762  0 946 226 

 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 559 464 386 762  0 946 226 

 Wydatki bieżące 559 464 386 762  0 946 226 
  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
559 464 386 762  0 946 226 

Razem: 263 995 850 386 762  0 264 382 612 

Strona 2 
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Częstochowy i 

realizacja międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu  
w złotych 

  Dochody/Przychody Wydatki  

Dział Nazwa działu/źródła  Plan na rok 

2023 Zmiana 
Plan po 

zmianach Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan na rok 

2023 Zmiana 
Plan po 

zmianach 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Dochody Przychody         

756 
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

 

6 100 000 600 000 6 700 000 851 

 

Ochrona zdrowia 6 748 247 600 000 7 348 247 

 Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 

Przychody jednostek samorządu  
terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

w tym: 

 - środki z MPPiRPA i Programu  
Przeciwdziałania Narkomanii  

6 100 000 

648 247 

648 247 

600 000 6 700 000 

648 247 

648 247 

 85153 Zwalczanie narkomanii 322 000  322 000 

 1) wydatki bieżące, z tego: 322 000  322 000 

a) wydatki jednostek budżetowych,              

w tym: 
102 000  102 000 

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 102 000 
 

102 000 

b) dotacje na zadania bieżące 220 000  220 000 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 6 426 247 600 000 7 026 247 

 1) wydatki bieżące, z tego: 6 426 247 600 000 7 026 247 
a) wydatki jednostek budżetowych,              

w tym: 3 677 335 420 000 4 097 335 

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
2 627 951 109 500 2 737 451 

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 1 049 384 310 500 1 359 884 

b) dotacje na zadania bieżące 2 741 612 180 000 2 921 612 
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 300  7 300 
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756 
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

 1 828 592 0 1 828 592 

851 

 

Ochrona zdrowia 2 470 312 0 2 470 312 

 Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 

 1 828 592  1 828 592  
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 470 312 0 2 470 312 

  Dochody/Przychody      Wydatki   

Dział Nazwa działu/źródła  Plan na rok 

2023 Zmiana 
Plan po 

zmianach Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan na rok 

2023 Zmiana 
Plan po 

zmianach 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Przychody jednostek samorządu  
terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

w tym: 

 - realizacja międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu 

641 720 

641 720 

 641 720 

641 720 

  1) wydatki bieżące, z tego: 2 470 312 0 2 470 312 

a) wydatki jednostek budżetowych,              

w tym: 1 394 452 0 1 394 452 

 - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 454 594  454 594 

 - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 939 858  939 858 

b) dotacje na zadania bieżące 1 075 000  1 075 000 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 860 
 

860 

 Ogółem  9 218 559 600 000 9 818 559   Ogółem 9 218 559 600 000 9 818 559 

 z tego:       z tego:    

  - dochody  7 928 592 600 000 8 528 592    - wydatki 9 218 559 600 000 9 818 559 

  - przychody  1 289 967  1 289 967       
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Załącznik Nr 7 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

PRZYCHODY I  KOSZTY SAMORZĄDOWYCH ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH NA ROK 2023 

w złotych 

L.p Wyszczególnienie 

Stan śr. 

obrot./pien.  

na pocz. roku  

2023 

Ogółem 

przychody 

Dotacja 

przedmiotowa 

ujęta w  

przychodach 

ogółem 

Suma 

bilansowa  

(3+4) 

Ogółem 

koszty 

Stan śr. 

obrot./pien. 

na koniec. 

roku 2023 

Suma 

bilansowa  

(7+8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Przed zmianą        

1 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 110 000 27 648 534 7 634 000 27 758 534 27 708 534 50 000 27 758 534 

 Zmiana  

Po zmianie 

 3 000 000  3 000 000 2 450 000 550 000 3 000 000 

1 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 110 000 30 648 534 7 634 000 30 758 534 30 158 534 600 000 30 758 534 

2 Cmentarz Komunalny 150 000 6 421 000 450 000 6 571 000 6 421 000 150 000 6 571 000 

3 Centrum Integracji Społecznej 32 005 3 073 532 1 071 532 3 105 537 3 073 532 32 005 3 105 537 

 Przed zmianą        

x OGÓŁEM: 292 005 37 143 066 9 155 532 37 435 071 37 203 066 232 005 37 435 071 

 Zmiana 

Po zmianie 

 3 000 000  3 000 000 2 450 000 550 000 3 000 000 

x OGÓŁEM: 292 005 40 143 066 9 155 532 40 435 071 39 653 066 782 005 40 435 071 
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Załącznik Nr 8 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW WYDZIELONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW  
JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH NA ROK 2023 

w złotych  

Lp.  Nazwa Jednostki Dział Rozdział 
Plan  

dochodów 
na rok 2023 

Zmiana 
Plan 

dochodów po 

zmianie 

Plan wydatków 

na rok 2023 
Zmiana 

Plan wydatków 

po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 801 80140  350 000 180 000 530 000 350 000 180 000 530 000 

 było         

7 VIII Liceum Ogólnokształcące Samorządowe 

jest 
VIII Liceum Ogólnokształcące Samorządowe im. Gen. Józefa 

Sowińskiego 

801 80120 4 003  4 003 4 003  4 003 

8 Miejskie Przedszkole Nr 1 im. Misia Uszatka Razem  195 050 1 000 196 050 195 050 1 000 196 050 

801 80148  193 050 1 000 194 050 193 050 1 000 194 050 

54 Szkoła Podstawowa Nr 13 im. Kornela Makuszyńskiego  Razem  215 650 45 000 260 650 215 650 45 000 260 650 

801 80148  188 650 45 000 233 650 188 650 45 000 233 650 

60 Szkoła Podstawowa Nr 21 im. Ks. Stanisława Konarskiego Razem  229 700 40 000 269 700 229 700 40 000 269 700 

801 80148  168 200 40 000 208 200 168 200 40 000 208 200 

 było         

65 Szkoła Podstawowa Nr 27  Razem  250 500 0 250 500 250 500 0 250 500 
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 jest 801 80101 33 200  33 200 33 200  33 200 

65 Szkoła Podstawowa Nr 27 im. Zygmunta Łęskiego 801 80148  217 300  217 300 217 300  217 300 

91 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4 Razem  101 400 12 000 113 400 101 400 12 000 113 400 

801 80148  98 900 12 000 110 900 98 900 12 000 110 900 

95 Zespół Szkół im. Dr Władysława Biegańskiego 801 80120 20 050 8 500 28 550 20 050 8 500 28 550 

 RAZEM X X 22 880 928 286 500 23 167 428 22 880 928 286 500 23 167 428 
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Załącznik Nr 9 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 2023 
w złotych 

Dział Rozdział  Nazwa 
Plan na rok  

2023 dotacji 

ogółem 

Plan na rok  
2023 dotacji 

celowych 

Zmiany w 

planie  
dotacji  

celowych 

Plan po 

zmianach 

dotacji  
celowych 

Plan po 

zmianach 

dotacji  
ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 174 089 334 44 597 691 158 000 44 755 691 174 247 334 

  Dotacje bieżące 172 798 334 43 306 691 158 000 43 464 691 172 956 334 

851  Ochrona zdrowia 3 622 036 3 622 036 180 000 3 802 036 3 802 036 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 265 080 3 265 080 180 000 3 445 080 3 445 080 

852  Pomoc społeczna 21 253 871 21 253 871 -22 000 21 231 871 21 231 871 

 85295 Pozostała działalność 763 500 763 500 -22 000 741 500 741 500 

Dotacje razem: 248 577 655 48 901 035 158 000 49 059 035 248 735 655 

Dotacje bieżące razem: 243 523 701 43 847 081 158 000 44 005 081 243 681 701 

Dotacje majątkowe razem: 5 053 954 5 053 954 0 5 053 954 5 053 954 
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Załącznik Nr 10 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE W ROKU 2023 W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 

w złotych 

LP. Nazwa zadania 
Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 

Plan na rok  
2023 /przed 

zmianą/ Zmiany 
Plan na rok 

2023 /po 

zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 

 WYDATKI BIEŻĄCE      

1 Ogród Tlenowy  90004 CUK 8 000 3 150 11 150 

 OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE   132 148 3 150 135 298 

 OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE   1 055 252  1 055 252 

OGÓŁEM ZADANIA W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 1 187 400 3 150 1 190 550 
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Załącznik Nr 11 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 
w złotych 

Dochody  Wydatki   

Dział 

Nazwa/zadanie 
  

Plan na rok 

2023 zmiana 
Plan po 

zmianach Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa 
Plan na rok 

2023 zmiana 
Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

400 
Wytwarzanie z zaopatrywanie w energie 

elektryczną, gaz i wodę 75 891 
 

75 891 
400  Wytwarzanie z zaopatrywanie w energie 

elektryczną, gaz i wodę 75 891 
 

75 891 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

wyrównania dla przedsiębiorstw 
75 891  75 891  40001 Dostarczanie ciepła 75 891  75 891 

 Wyrównania dla przedsiębiorstw 75 891  75 891 

1) wydatki bieżące, z tego: 75 891  75 891 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 75 891  75 891 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 75 891 
 

75 891 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 081 175 48 668 7 129 843 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 081 

175 
48 668 7 129 843 

 Środki na realizację wypłat dodatku węglowego z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
6 211 800  6 211 800  85395 Pozostała działalność 7 081 

175 
48 668 7 129 843 

 Dodatek węglowy 
6 211 

800 
 6 211 800 

1) wydatki bieżące, z tego: 6 211 

800 
 6 211 800 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 121 800  121 800 



 

 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 104 500  104 500 

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 17 300 
 

17 300 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 090 

000 
 6 090 000 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

dodatek dla gospodarstw domowych 
31 110  31 110   Dodatek dla gospodarstw domowych 31 110  31 110 

1) wydatki bieżące, z tego: 31 110  31 110 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 610  610 

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 610 
 

610 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 500  30 500 
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Dochody Wydatki 

Dział 

Nazwa/zadanie 
  

Plan na rok 

2023 zmiana 
Plan po 

zmianach Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa 
Plan na rok 

2023 zmiana 
Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

realizację wypłat dodatku elektrycznego 
751 230  751 230   Dodatek elektryczny  751 230  751 230 

 1) wydatki bieżące, z tego: 751 230  751 230 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 730  14 730 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 930  8 930 

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 5 800 
 

5 800 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 736 500  736 500 
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 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

refundację podatku VAT dla odbiorców paliw 

gazowych 

87 035 48 668 135 703   Refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw 

gazowych 
87 035 48 668 135 703 

1) wydatki bieżące, z tego: 87 035 48 668 135 703 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 707 954 2 661 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 1 707 954 2 661 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 85 328 47 714 133 042 

 Ogółem 7 157 

066 
48 668 7 205 734   Ogółem 7 157 

066 
48 668 7 205 734 
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UZASADNIENIE  

do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023 

Projekt Uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 

2023 zawiera następujące zmiany:  

DOCHODY zwiększenie  2 794 624 zł 

dział 600 – Transport i łączność 

Zwiększenie  623 431 zł 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 591 476 zł, z tego: 

a) 113 431zł w pozycji „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów”, w tym:

- 13 431 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej z tytułu uszkodzeń

infrastruktury przystankowej,

- 100 000 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej za uszkodzenie

słupów oświetleniowych i sygnalizacji świetlnej;

b) 288 045 zł w pozycji „Wpływy z różnych dochodów” (zwrot poniesionych nakładów inwestycyjnych);

c) 190 000 zł w pozycji „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” (wpływ środków z tytułu decyzji administracyjnych za

zajęcie pasa drogowego).

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 31 955 zł w pozycji „Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych” z tytułu sprzedaży złomu.  

dział 750 – Administracja publiczna 

Zwiększenie  510 316 zł 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 510 316 zł, z tego: 

- 20 159 zł w pozycji „Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego” w związku z wyższymi niż

pierwotnie planowano wpływami z tytułu zwrotu kosztów sądowych i prokuratorskich w związku z

prowadzonymi przez radców prawnych Urzędu Miasta sprawami sądowymi,

- 103 395 zł w pozycji „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” w związku z

pozyskaniem ponadplanowych dochodów z tytułu wpływu środków z kar wynikających z umowy

dotyczącej usługi kompleksowego utrzymania czystości pomieszczeń w lokalach i budynkach UM oraz

terenów wokół nich,

- 386 762 zł w związku z planowanym pozyskaniem dofinansowania ze środków EFS/RPO WSL na

realizację projektu pn.: „Zdrowiej znaczy efektywniej 2”.
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dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

Zwiększenie  1 100 000 zł  

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 1 100 000 zł, z tego:  

- 500 000 zł w związku z wyższym niż planowano wykonaniem dochodów z tytułu podatku od środków 

transportowych (wzrost liczby rejestrowanych pojazdów),  

- 600 000 zł w pozycji „Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych”, w związku z 

wyższymi niż pierwotnie planowano wpływami z tego tytułu.  

dział 801 – Oświata i wychowanie  

Zwiększenie  185 217 zł  

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 185 217 zł, z tego: a) 

32 530 zł w pozycji „Wpływy z różnych dochodów”, z tego:  

- Nagrody Kuratora Oświaty – 5 983 zł,  

- Nagrody Ministra Edukacji i Nauki – 26 547 zł;  

b) 152 687 zł (śr. FRSE - Narodowej Agencji Programu Erasmus+) w związku ze zmianą harmonogramu 

realizacji projektów pn.:   

- Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-PL01-KA121-SCH-000068352 –  

38 131 zł (SP nr 8),  

- Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-PL01-KA121-SCH-000062060 – 4 186 

zł (ZSME),  

- Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2022-1- 

PL01-KA121-VET-000061964 - 69 319 zł (ZSME),  

- Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2022-1- 

PL01-KA121-VET-000062745 – 11 051 zł (TZN),  

- Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2023-

1PL01-KA121-VET-000113482 – 30 000 zł (TZN).  

dział 851 – Ochrona zdrowie  

Zwiększenie  95 000 zł  

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 95 000 zł w pozycji „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych” z tytułu korekty deklaracji rozliczeniowych złożonych do ZUS dotyczących nadpłaty w ramach 

dotacji celowej z budżetu państwa składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby uprawnione.  

dział 852 – Pomoc społeczna  

Zwiększenie  96 851 zł  

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 96 034 zł, z tego:  



 

Strona 3 z 13  

a) 91 316 zł w pozycji „Wpływy z usług”, w tym:  

- Odpłatność osób za pobyt w placówkach dla bezdomnych – 15 446 zł,  

- Opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej – 20 000 zł,  

- Opłaty za usługi opiekuńcze – 55 870 zł;  

b) 4 590 zł w MOPS w pozycji „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych”, z tego:  

- zwroty świadczeń i odpłatności – 2 741 zł,  

- zwroty nadpłat z lat ubiegłych (korekty faktur za media) – 92 zł,  

- zwroty nadpłat z lat ubiegłych (woda, CO, ścieki, ZUS) – 1 757 zł;  

c) 128 zł w pozycji „Wpływy z różnych dochodów” z tytułu zwrotu opłaty za pobyt w DPS zastępczo 

ponoszonej przez Gminę.  

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 817 zł w pozycji „Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych” z tytułu sprzedaży: złomu 330 zł i aplitunera i dekodera kasetowego – 487 zł.  

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

Zwiększenie  176 168 zł  

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 176 168 zł, z tego:  

a) 48 668 zł w pozycji „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” w związku z wpływem 

środków na refundację podatku Vat dla odbiorców paliw gazowych,  

b) 100 000 zł w pozycji: „Wpływy z różnych opłat” w związku z wpływami z tytułu oświadczeń o 

powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom;  

c) 12 500 zł w pozycji „Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego” (zwroty kosztów zastępstwa 

procesowego i kosztów klauzuli),  

d) 15 000 zł w pozycji: „Wpływy z różnych dochodów” (środki PFRON).  

dział 855 – Rodzina  

Zwiększenie  4 491 zł  

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 4 491 zł, z tego:  

- 3 378 zł w pozycji: „Wpływy z pozostałych odsetek” z tytułu odsetek od nienależnie pobranych 

świadczeń społecznych i odpłatności,  

- 1 113 zł w pozycji „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” z tytułu nienależnie pobranych 

świadczeń społecznych.  

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
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Zwiększenie  3 150 zł  

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 3 150 zł z tytułu wpłat inicjatorów na zadania realizowane  

w ramach inicjatywy lokalnej.  

WYDATKI zwiększenie  2 794 624 zł  

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo  

Zwiększenie  35 000 zł  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 35 000 zł (przemieszczenie z działu 900) celem 

zabezpieczenia środków na konserwację odcinka rowu "Potok od Konopisk" (zły stan odcinka rowu 

skutkuje utrudnionym odpływem wody oraz ograniczonym zrzutem oczyszczonych ścieków).  

dział 600 – Transport i łączność  

Zwiększenie  611 431 zł  

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej:  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 623 431 zł, z tego:  

a) 13 431 zł celem zabezpieczenia środków na zakup i montaż infrastruktury przystankowej. Źródłem 

pokrycia wydatku jest zwiększony plan dochodów w dziale 600;  

b) 610 000 zł w MZD w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na:  

- wykonanie badań nośności dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych w granicach 

administracyjnych Miasta Częstochowy – 350 000 zł,  

- zapewnienie bezpieczeństwa eksploatacji miejskiej sieci kanalizacji deszczowej, jakości wód 

odprowadzanych do odbiorników oraz zabezpieczenie mienia Gminy i mieszkańców miasta 

Częstochowy – 180 000 zł,  

- utrzymanie i konserwację ulicznych sygnalizacji świetlnych – 80 000 zł.  

Źródłem pokrycia wydatku jest zwiększony plan dochodów w dziale 600;  

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 12 000 zł (przemieszczenie do działu 900) celem 

zabezpieczenia środków na zapłatę za usługę dystrybucji energii.  

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa  

Zwiększenie  500 000 zł  

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej:  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 500 000 zł celem zabezpieczenia środków na wypłatę 

odszkodowania (należność główna wraz z odsetkami oraz zwrot kosztów sądowych) za bezumowne 

korzystanie przez miasto z nieruchomości położonej przy ul. Kawiej w okresie od 16 marca 2010 r. do 30 

listopada 2018 r.  
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Przemieszczenie w ramach wydatków majątkowych kwoty /-//+/50 000 zł z zadania pn.: „Budowa 

budynków mieszkalnych wielorodzinnych” celem zabezpieczenia środków na realizację zadania pn.: 

„Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Piotra Bardowskiego w Częstochowie” (roboty 

dodatkowe).  

dział 710 – Działalność usługowa  

Zwiększenie  300 zł  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 300 zł (przemieszczenie z działu 900) celem zabezpieczenia 

środków na uiszczenie opłat za gospodarowanie odpadami na cmentarzu Kule, dział 750 – 

Administracja publiczna  

Zwiększenie  967 461 zł  

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej:  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 933 606 zł, z tego:  

- 22 000 zł (przemieszczenie z działu 852) w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 

realizację działań wynikających z rocznego programu współpracy Miasta Częstochowy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami działającymi na podstawie przepisów o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 r., w tym m.in. na organizację Gali Ekonomii Społecznej oraz 

świątecznego spotkania z władzami miasta,  

- 447 944 zł w związku z planowanym pozyskaniem dofinansowania ze środków EFS/RPO WSL na 

realizację projektu pn.: „Zdrowiej znaczy efektywniej 2”, w tym: śr. EFS/RPO WSL 386 762 zł, śr.  

budżetu miasta 61 182 zł);  

- 20 159 zł celem zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia dla 

radców prawnych z tytułu zastępstwa procesowego. Źródłem pokrycia wydatków jest zwiększony plan 

dochodów;  

- 67 395 zł celem zabezpieczenia środków na bieżącą działalność Urzędu Miasta. Źródłem pokrycia 

wydatków jest zwiększony plan dochodów,  

- 36 000 zł celem zabezpieczenia środków na pokrycie wynagrodzeń dla członków Miejskiej Komisji 

Urbanistyczno-Architektonicznej,  

- 340 108 zł (przemieszczenia z działu 900) celem zabezpieczenia środków na bieżącą działalność CUK, 

w tym m.in.: wynagrodzenia wraz z pochodnymi, badania lekarskie oraz świadczenia wynikające z 

przepisów BHP dla pracowników zajmujących się obsługą terenów zielonych.  

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 84 145 zł, z tego:  

- 61 182 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wkład własny do projektu pn.: 

„Zdrowiej znaczy efektywniej 2”,  
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- 14 963 zł (przemieszczenie do działu 754) w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 

remont samochodu należącego do Straży Miejskiej,  

- 8 000 zł celem przesunięcia środków na „Zakup i montaż kompensatora mocy biernej  

pojemnościowej do budynku Urzędu Miasta Częstochowy przy ul. Focha 19/21”.  

Wprowadzenie wydatków majątkowych z kwotą 118 000 zł, z tego:  

- 98 000 zł (przemieszczenie z działu 754) celem zabezpieczenia środków na realizację zadania pn.:  

„Zakup platformy schodowej (dostosowanie budynku USC do potrzeb osób niepełnosprawnych)”;  

- 20 000 zł celem zabezpieczenia środków na realizację zadania pn.: „Zakup i montaż kompensatora 

mocy biernej pojemnościowej do budynku Urzędu Miasta Częstochowy przy ul. Focha 19/21”.  

dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Zmniejszenie  95 037 zł  

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej:  

Zwiększenie wydatków bieżących (przemieszczenie z działu 750) o kwotę 14 963 zł celem 

zabezpieczenia środków na m.in.: zakup i montaż silnika, zakup części samochodowych, montaż 

sygnalizacji świetlnej, oklejenie i montaż przegrody do przewozu psa służbowego do samochodu marki 

Peugeot Partner należącego do Straży Miejskiej.  

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 110 000 zł (przemieszczenie do działu 750) w związku z 

niezaangażowaną kwotą planu na zadaniu pn.: „Zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców miasta”. 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

Zwiększenie  330 217 zł  

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej:  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 209 412 zł, z tego:  

a) 5 983 zł w związku z przyznaniem Nagrody Kuratora Oświaty. Źródłem pokrycia wydatku jest 

zwiększony plan dochodów w dziale 801;  

b) 26 547 zł w związku z przyznaniem Nagrody Ministra Edukacji i Nauki. Źródłem pokrycia wydatku jest 

zwiększony plan dochodów w dziale 801;  

c) 176 882 zł (śr. FRSE - Narodowej Agencji Programu Erasmus+) w związku ze zmianą harmonogramu 

realizacji projektów pn:  

- Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-PL01-KA121-SCH-000062060 – 21 

586 zł (ZSME),  

- Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2022-1- 

PL01-KA121-VET-000061964 – 69 319 zł (ZSME),  

- Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2023-1- 
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PL01-KA121-VET-000113482– 30 000 zł (TZN),  

- Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 2022-

1PL01-KA121-VET-000062745– 29 500 zł (TZN),  

- Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 2022-1-PL01-KA121-SCH-000068352 –  

12 477 zł (SP nr 8),  

- RE: co! Dokąd zmierzamy? – 14 000 zł (ZSPMiR),  

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 24 195 zł celem zabezpieczenia środków na realizację ww. 

projektów oświatowych (zmiana harmonogramu realizacji ww. projektów);  

Wprowadzenie wydatków majątkowych z kwotą 545 000 zł celem zabezpieczenia środków na realizację 

zadania pn.: „Budowa miejsc parkingowych przy obiektach użyteczności publicznej” (miejsca parkingowe 

przy SP nr 27 i przy IX LO).  

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 400 000 zł w związku z niezaangażowaną kwota planu na 

zadaniach pn.:  

- „Budowa sal gimnastycznych przy obiektach oświatowych” - 250 000 zł, - 

 „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – III etap” - 150 000 zł.  

dział 851 – Ochrona zdrowia  

Zwiększenie  695 000 zł  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 695 000 zł, z tego:  

- 95 000 celem zabezpieczenia planu wydatków na zwrot nienależnie pobranych świadczeń 

wypłaconych w latach ubiegłych przez PUP (dotyczy nadpłaty składki zdrowotnej za osoby 

uprawnione). Źródłem pokrycia wydatków jest zwiększony plan dochodów w dziale 851;  

- 600 000 zł celem prawidłowej realizacji zadań wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Źródłem pokrycia 

wydatku jest zwiększenie planu dochodów w dziale 756.  

dział 852 – Pomoc społeczna  

Zmniejszenie  15 000 zł  

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej:  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 7 000 zł (przemieszczenie z działu 900) celem zabezpieczenia 

środków na realizację budowy ogrodu społecznego przy DPS ul. Kontkiewicza.  

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 22 000 zł (przemieszczenie do działu 750) w związku z 

koniecznością zabezpieczenia środków na realizację działań wynikających z rocznego programu współpracy 

Miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi na podstawie 

przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r., w tym m.in. na organizację Gali 
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Ekonomii Społecznej oraz świątecznego spotkania z władzami miasta, dział 853 – Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej  

Zwiększenie  161 168 zł  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 161 168 zł, z tego:  

- 48 668 zł w związku z przyznaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację 

podatku Vat dla odbiorców paliw gazowych. Źródłem pokrycia wydatku jest zwiększony plan 

dochodów w dziale 853;  

- 100 000 zł celem realizacji zadań związanych z legalizacją pracy cudzoziemców. Źródłem pokrycia 

wydatku są dochody pochodzące z wpłat z tytułu oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcom;  

- 12 500 zł celem zabezpieczenia środków na wynagrodzenie dla pełnomocnika (radcy prawnego) za 

prowadzenie sprawy sądowej dotyczącej nienależnie pobranych świadczeń pieniężnych z Funduszu 

Pracy. Źródłem pokrycia wydatku jest zwiększony plan dochodów z tytułu zwrotu kosztów zastępstwa 

procesowego i kosztów klauzuli.  

dział 855 – Rodzina  

Zwiększenie  116 342 zł  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 116 342 zł w MOPS, w tym:  

- 15 000 zł celem zabezpieczenia środków na utrzymanie dzieci w placówkach 

opiekuńczowychowawczych na terenie innych powiatów,   

- 23 200 zł celem zabezpieczenia środków na utrzymanie dzieci w placówkach 

opiekuńczoterapeutycznych i interwencyjnych ośrodkach preadopcyjnych na terenie innych 

powiatów,  

- 78 142 zł celem zabezpieczenia środków na wypłatę świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej i 

prowadzącym rodzinny dom dziecka.  

Źródłem pokrycia wydatku jest zwiększony plan dochodów w dziale 852, 853 i 855.  

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Zmniejszenie  662 258 zł  

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej:  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 1 051 783 zł, z tego:  

a) 12 000 zł (przemieszczenie z działu 600) celem zabezpieczenia środków na usługę dystrybucji energii;  

b) 3 150 zł na zadaniu realizowanym w ramach inicjatywy lokalnej pn.: „Ogród Tlenowy”. Źródłem 

pokrycia wydatku są wpłaty inicjatorów na ww. zadaniu;  
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c) 1 036 633 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na podpisanie nowej umowy 

dotyczącej:   

- świadczenia usługi polegającej na utrzymaniu porządku i czystości oraz pielęgnacji zieleni na terenach 

miejskich zlokalizowanych w Częstochowie, -  zimowego oczyszczania miasta Częstochowy.  

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 1 419 041 zł, z tego:  

- 7 000 zł (przemieszczenie do działu 852) celem zabezpieczenia środków na realizację budowy ogrodu 

społecznego przy DPS ul. Kontkiewicza,  

- 300 zł (przemieszczenie do działu 710) celem zabezpieczenia środków na uiszczenie opłat za 

gospodarowanie odpadami na cmentarzu Kule,  

- 1 376 741 zł w związku z niezaangażowaną kwotą planu na zadaniu pn.: „Utylizacja odpadów przy ul. 

Filomatów”;  

- 35 000 zł (przemieszczenie do działu 010) celem zabezpieczenia środków na konserwację odcinka 

rowu "Potok od Konopisk".  

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 295 000 zł (przemieszczenie do działu 801) w związku z 

niezaangażowaną kwota planu na zadaniu pn.: „Program budowy kanalizacji sanitarnej”.  

dział 926 – Kultura fizyczna  

Zwiększenie  150 000 zł  

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 150 000 zł (przemieszczenie z działu 801) na zadaniu pn.: 

„Wykorzystanie akwenów wodnych w Częstochowie, jako infrastruktury turystycznej” celem wykonania 

dodatkowego oświetlenia w Parku Lisiniec.  

Jednocześnie, dokonuje się następujących zmian:  

w załączniku nr 3 (pn.: Wydatki majątkowe na rok 2023), dostosowanie załącznika do zmian objętych 

projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej wydatków; w 

załączniku nr 4 (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o  których mowa w  art.  5  

ust.  1  pkt. 2  i 3  ustawy o  finansach publicznych), dostosowanie załącznika do zmian objętych 

projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej wydatków; w 

załączniku nr 9 (pn.: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych w ramach dotacji celowych 

na rok 2022), dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały - zmiany zostały 

szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej dochodów i wydatków; w załączniku nr 13 (pn.: 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Miasta Częstochowy i realizacja międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu), dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały - zmiany 

zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej dochodów/przychodów i wydatków; 
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załączniku nr 17 (pn.: Przychody i  koszty samorządowych zakładów budżetowych na rok 2023) dokonać 

zmian w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, jak niżej:  

 zwiększyć przychody ogółem o kwotę 3 000 000 zł,   

 zwiększyć koszty ogółem o kwotę 2 450 000 zł,  

 zwiększyć stan środków obrotowych/pieniężnych na koniec roku 2023 o kwotę 550 000 zł.  
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Powyższych zmian dokonuje się w związku z:  

 pozyskaniem wyższych niż dotychczas planowano przychodów z tytułu: większej niż prognozowano 

frekwencji oraz podwyższenia cen biletów wstępu,  

 zabezpieczeniem środków na pokrycie kosztów inwestycji na obiektach MOSIR – 1 010 000 zł,  

zabezpieczeniem środków na bieżącą działalność MOSIR – 1 440 000 zł.  

w załączniku nr 18 (pn.: Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek 

oświatowych na rok 2023) - zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 286 500 zł 

i dotyczą:  

a) w zakresie dochodów:  

− darowizn – 8 500 zł,  

− wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego – 12 000 zł,  

− wpływy z usług – 265 000 zł,  

− wpływy z różnych dochodów – 1 000 zł (wpłaty z MOPS w związku ze zwiększoną w ciągu roku 

szkolnego ilością osób korzystających z posiłków w stołówce szkolnej),  

b) w zakresie wydatków:  

− zakup środków żywności – 86 000 zł,  

− zakup usług remontowych – 8 500 zł,  

− zakup usług pozostałych – 22 000 zł,  

− zakup materiałów i wyposażenia – 160 000 zł,  

− podatek od towarów i usług – 10 000 zł; w załączniku nr 19 (pn.: Zestawienie planowanych do 

udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na  rok 2023), dostosowanie załącznika do zmian objętych 

projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej 

wydatków; w załączniku nr 20 (pn.: Wydatki na zadania realizowane w roku 2023 w ramach 

inicjatywy lokalnej), dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały - zmiany zostały 

szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej dochodów i wydatków; w załączniku nr 24 

(pn.: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19), dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem 

uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej dochodów i 

wydatków.  

Wnioski końcowe do zmian w budżecie:  

W projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie dokonano następujących zmian:  

1. Ogółem dochody uległy zwiększeniu o kwotę 2 794 624 zł, tj. do kwoty 1 855 930 184 zł, z 

tego: − dochody bieżące – zwiększono o kwotę 2 761 852 zł, tj. do kwoty 1 508 376 282 zł;  

Strona  
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− dochody majątkowe – zwiększono o kwotę 32 772 zł, tj. do kwoty 347 553 902 zł;  

2. Wydatki uległy zwiększeniu o kwotę 2 794 624 zł, tj. do kwoty 2 154 714 320 zł, z tego: − 

 wydatki bieżące – zwiększono o kwotę 2 786 624 zł, tj. do kwoty 1 583 479 446 zł, − 

 wydatki majątkowe – zwiększono o kwotę 8 000 zł, tj. do kwoty 571 234 874 zł.  
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Projekt  

z dnia  10 października 2023 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 8, art. 9, art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z 

dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 

2019 r. poz. 1461)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Stawki podatku od środków transportowych, zgodnie z  którymi podatek od  jednego środka

transportowego wynosi rocznie w  2024  roku: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

Dopuszczalna masa całkowita pojazdu Stawka podatku w 

zł  

Posiadające certyfikat EURO 5  lub 
EURO 6  

stawka podatku w  zł  

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 883 448 

powyżej 5,5 tony do 9  ton włącznie 1 518 761 

powyżej 9  ton i  poniżej 12  ton 1 844 923 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) od 12 ton i poniżej 29 ton:

Liczba osi 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane za 

równoważne  
stawka podatku w  zł  

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych  

stawka podatku w  zł  

2 osie 1 547 2 143 

3 osie 1 898 2 413 

4 osie i  więcej 1 859 2 470 

b) od 29 ton

Liczba osi 

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za  Inny system zawieszenia osi 
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 równoważne  

stawka podatku w  zł  

jezdnych stawka 

podatku w  zł  

2 osie  1 547  2 143  

3 osie  1 898  2 413  

4 osie i  więcej  3 134  3 648  

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: a)   

  

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów  

  

Stawka podatku w 

zł  

  

Posiadające certyfikat EURO  

5  lub EURO 6 stawka 

podatku w  zł  

od 3,5 tony i  poniżej 12  ton  1 301  653  

b) 2 osie:  

  

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów  

Zawieszenie osi pneumatyczne 
lub zawieszenie uznane za 

równoważne  
stawka podatku w  zł  

  

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych  

stawka podatku w  zł  

od 12  ton i  poniżej 31  ton  1 518  2 306  

od 31  ton do 36  ton włącznie  2 265  3 051  

powyżej 36  ton  2 265  3 051  

c) 3 osie i więcej:  

  

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów  

Zawieszenie osi pneumatyczne 
lub zawieszenie uznane za 

równoważne  
stawka podatku w  zł  

  

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych  

stawka podatku w  zł  

od 12  ton do 36  ton włącznie  2 089  2 590  

powyżej 36  ton i  poniżej 40  ton  2 089  2 590  

od 40  ton  2 820  3 783  

4) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą z wyjątkiem przyczep i naczep związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego:  

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 516,00 zł  

b) od 12 ton do 36 ton włącznie:  

  

Liczba osi  

Zawieszenie osi pneumatyczne 
lub zawieszenie uznane za 

równoważne  
stawka podatku w  zł  

  

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych  

stawka podatku w  zł  

1 oś  653  841  

2 osie  1 681  1 927  

3 osie i  więcej  1 208  1 410  

c) powyżej 36 ton:  
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Liczba osi  

Zawieszenie osi pneumatyczne 
lub zawieszenie uznane za 

równoważne  
stawka podatku w  zł  

  

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych  

stawka podatku w  zł  

1 oś  653  841  

2 osie  2 225  2 590  

3 osie i  więcej  1 532  2 265  

5) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

  

Liczba miejsc  

  

Stawka podatku 

w zł  

 Posiadające certyfikat EURO  

5  lub EURO 6, napęd 
hybrydowy, elektryczny lub  

zasilanie gazem ziemnym  

  

stawka podatku w zł  

mniejsza niż 22 miejsca   1912  963  

równa lub większa niż 22  miejsca   2 333  1 167  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 3. Traci moc uchwała nr 901.LXVIII.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 października 2022 r. w 

sprawie stawek podatku od środków transportowych w 2023 roku.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z 

dniem 1 stycznia 2024 roku.  
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Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych  

w 2024 roku.  

Przedkładając projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych w 2024 roku nadmieniam, że stosownie do art. 12 b i 20 przepisów 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313) rady 

gmin określają wysokość stawek podatku od środków transportowych w granicach 

zakreślonych przez ustawodawcę. W bieżącym roku górne stawki kwotowe w 

podatkach i opłatach lokalnych ogłoszone zostały przez Ministra  Finansów w 

Obwieszczeniu dnia 21 lipca 2023 r., opublikowanym w Monitorze Polskim pod poz. 

774. Wysokość maksymalnych stawek na następny rok podatkowy uległa zmianie 

w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w I 

półroczu 2023 r. w stosunku do I półrocza 2022 r. Stawki maksymalne podatku od 

środków transportowych zostały zwaloryzowane na 2024 r. o wskaźnik wzrostu cen 

towarów i usług konsumpcyjnych tj. 115 %.  

Przygotowana propozycja stawek podatku od środków transportowych zakłada 

różnicowanie stawek dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, 

uwzględniając w szczególności wpływ środka transportowego na środowisko 

naturalne.  

W przedstawionym projekcie uchwały określono stawki podatku od środków 

transportowych na 2024 r., które zostały zmienione w stopniu odpowiadającym 

wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych wynoszącym 15%.  
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Załącznik nr 9 

Częstochowa, 2023-10-24 

Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki 

Rady Miasta Częstochowy 

BR.0012.4.35.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl, br@czestochowa.um.gov.pl 

Szanowny Pan 

Zbigniew Niesmaczny 

Przewodniczący Rady 

Miasta Częstochowy 

Dot. projektów uchwał skierowanych na LXXXII Sesję Rady Miasta. 

Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym 

dnia 23 października 2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: 

− stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku. (BR.8.LXXXII.23),

− określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2024 roku. (BR.10.LXXXII.23),

− opłaty targowej w 2024 roku. (BR.9.LXXXII.23),

− wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Związku Komunalnego Gmin

ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz przekazanie nieruchomości w drodze aportu przez Związek

Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji

Okręgu Częstochowskiego SA. (BR.16.LXXXII.23),

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa,

położonej w Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego. (BR.14.LXXXII.23),

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa,

położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. (BR.11.LXXXII.23),

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa,

położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. (BR.12.LXXXII.23),

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony

w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, w rejonie ulicy Kusocińskiego. (BR.6.LXXXII.23).

Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Gospodarki 

Rady Miasta Częstochowy 

Małgorzata Iżyńska 

Do wiadomości: 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. 

http://www.czestochowa.pl/
mailto:br@czestochowa.um.gov.pl
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Projekt  

z dnia  29 września 2023 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 

2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tj. Dz. U. z 2023 poz. 70, 1313), art. 4 ust. 1 oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Miasta

Częstochowa w 2024 roku w wysokości: 

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób

zakwalifikowania  

w ewidencji gruntów i  budynków - 1,34 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi

jezior  

i zbiorników sztucznych - 6,66 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności

pożytku  

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,71 zł od 1  m2 powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9

października 2015 r. o rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 

usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te  rodzaje 

zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
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4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 4,39 zł od 

1 m2 powierzchni,  

Strona 1 

e) pod hałdami powstałymi wskutek wysypywania urobisk kopalnianych, 

zlokalizowanych  

na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem "Tr" lub "Ba", z wyjątkiem 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 0,19 zł od 1  m2 powierzchni;  

2) od budynków lub ich części:  

a) mieszkalnych - 1,15 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz  od  budynków 

mieszkalnych lub ich  

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 33,10  zł od 1  m2 powierzchni użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym  

materiałem siewnym - 15,50 zł od 1  m2 powierzchni użytkowej,  

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

działalności  

leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 6,76 zł od  1 m2 powierzchni 

użytkowej,  

e) pozostałych, w tym zajętych na  prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku  

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 11,17 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

f) przeznaczonych wyłącznie na składowanie opału przez lokatorów mieszkań w  

budynkach  

wielorodzinnych niepodpiwniczonych - 1,06 zł od 1m2 powierzchni użytkowej;  

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 902.LXVIII.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 października 2022 r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2023 roku.  
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§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w  życie z 

dniem 1 stycznia 2024 roku.  
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Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od  

nieruchomości w 2024 roku.  

Podatek od nieruchomości stanowi stabilne źródło dochodów budżetu miasta. 

Wysokość dochodów z podatku uzależniona jest m. in. od bazy podatkowej oraz 

stawek podatkowych, których wysokość corocznie uchwalana jest przez radę 

gminy stosownie do kompetencji przewidzianych w art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 

z poźn. zm.). Na podstawie przepisów art. 20 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych górne stawki podatków i opłat lokalnych ulegają corocznie zmianie w 

stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w 

okresie pierwszego półrocza danego roku w porównaniu do analogicznego okresu 

roku poprzedniego. Wskaźnik ten zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie wskaźnika cen towarów i 

usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. wyniósł 115,0% (M.P. z 2023 r. poz. 

713). Górne granice stawek podatkowych ogłoszone zostały Obwieszczeniem 

Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. z 2023 r. poz. 774).  



Załącznik nr 10 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 0178C74B-602D-48C1-BE85-12B5BD71FFF3. Projekt 

W przedłożonej Uchwale proponuje się stawki podatku obowiązujące w 2023 r. 

zwaloryzowane wskaźnikiem inflacji ogłoszonym ww. komunikatem GUS, tj. wzrost 

o 15,0 %  

Ponadto proponuje się w 2024 r. dalsze utrzymanie obniżonych stawek podatku 

od:  

- gruntów pod hałdami powstałymi wskutek wysypywania urobisk 

kopalnianych, zlokalizowanych na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów i 

budynków symbolem "Tr" lub „Ba", z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej,  

- budynków przeznaczonych wyłącznie na składowanie opału przez lokatorów 

mieszkań w budynkach wielorodzinnych niepodpiwniczonych.  

Strona 1 
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Projekt  

z dnia  29 września 2023 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 15 ust. 1, art. 16, art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 70, 1313) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. 

j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Miasta Częstochowy opłatę targową.

2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wysokości określonej w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Miasta Częstochowy Nr 900.LXVIII.2022 z dnia 27 października 2022 r. w

sprawie opłaty targowej w 2023 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

TABELA DZIENNYCH STAWEK OPŁATY TARGOWEJ NA 2024 ROK 

Przedmiot 
Dzienne stawki opłaty  w 

2024 roku w zł  



Załącznik nr 12 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 7D4FD741-CEA5-4AB5-AC54-B82E93CDEF37. Projekt Strona 1 

1  2  

I. Przy sprzedaży z pojazdów samochodowych i przyczep  

1) od samochodu osobowego  

  

30,00  

2) od samochodu o ładowności do 1,5 t włącznie i ciągnika  37,00  

3) od samochodu o ładowności pow. 1,5 t  

4) od sprzedaży z przyczepy opłata jest równa opłacie 

stosowanej przy sprzedaży z pojazdów samochodowych jak w 

punktach: I.1, I.2, I.3.  

66,00  

  

II. Przy sprzedaży z pojazdów samochodowych i przyczep 

wyłącznie produktów rolnych, krajowych nieprzetworzonych 

1) od samochodu osobowego   

  

15,00  

2) od samochodu o ładowności do 1,5 t włącznie i ciągnika  27,00  

3) od samochodu o ładowności powyżej 1,5 t  

4) od sprzedaży z przyczepy opłata jest równa opłacie 

stosowanej przy sprzedaży z pojazdów samochodowych jak w 

punktach: II.1, II.2, II.3  

45,00  

  

III. Przy sprzedaży z ręki, kosza, wiadra, słoika   11,00  

IV. Przy sprzedaży z każdego stanowiska handlowego wg 
zajmowanej powierzchni  

1) do 2 m2 włącznie  23,00  

2) powyżej 2 m2 do 5 m2 włącznie  30,00  

3) powyżej 5 m2 do 10 m2 włącznie  37,00  

4) powyżej 10 m2 do 20 m2 włącznie  45,00  

5) powyżej 20 m2  49,00  

V. Przy sprzedaży odzieży używanej   9,00  

VI. Przy sprzedaży pojazdów na giełdach samochodowych - za 
wjazd na giełdę  

1) pojazdem jednośladowym  

  

14,00  

2) pojazdem dwuśladowym  30,00  
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Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie opłaty targowej w 2024 roku.  

Stosownie do przepisu określonego w art. 19 ustawy z dnia 12.01.1991r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70, 1313) przedkładam 

Radzie Miasta Częstochowy projekt uchwały w sprawie opłaty targowej w 2024 

roku. Opłata targowa jest opłatą fakultatywną i żeby mogła być pobierana 

konieczne jest podjęcie stosownej uchwały wprowadzającej na terenie Miasta 

obowiązek jej uiszczania.  

Górna granica stawki opłaty targowej na 2024 r. zgodnie z Obwieszczeniem 

Ministra Finansów  z dnia 21 lipca 2023 r.( M.P. poz.774) wynosi 1 096,39 zł i w 

stosunku do roku 2023 została zwaloryzowana o 15% tj. o wskaźnik  cen towarów 

i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2023 r. w stosunku do 

analogicznego okresu w roku 2022.  

W przedstawionym projekcie uchwały określono stawki opłaty targowej na 2024 

r., które zostały zmienione w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi  wzrostu cen 

towarów i usług konsumpcyjnych wynoszącym 15 %.  



Załącznik nr 13 

Projekt 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Związku Komunalnego Gmin 

ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz przekazanie nieruchomości w drodze aportu przez Związek Komunalny  

Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego SA  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 10 ust. 2, art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) oraz § 19 ust. 1 pkt 1 i 

ust. 3 statutu Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2005 r. 

nr 4, poz. 61 z późn. zm.)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na:

1) dokonanie darowizny nieruchomości o wartości 1 240 300 zł (słownie złotych: jeden milion

dwieście czterdzieści tysięcy trzysta), położonej w Częstochowie przy ul. kpt. Stanisława Sojczyńskiego-

Warszyca, oznaczonej w obrębie 12 jako działka nr 2/17, o powierzchni 1,9703 ha, stanowiącej własność 

Gminy Miasto Częstochowa, na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji, z 

przeznaczeniem na jego cele statutowe;  

2) wniesienie przez Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w drodze aportu na

rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego SA nieruchomości opisanej w 

pkt 1, po jej przekazaniu w drodze darowizny przez Gminę Miasto Częstochowa.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Związku 

Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz jej przekazanie w drodze aportu przez Związek  

Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego SA  

Gmina Miasto Częstochowa jest właścicielem nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. kpt. 

Stanisława Sojczyńskiego-Warszyca, oznaczonej w obrębie 12 jako działka nr 2/17 o powierzchni 1,9703 ha. 

Na nieruchomości znajduje się infrastruktura służąca do transferu i czasowego magazynowania wody pitnej, 

która jest własnością Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji oraz Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego SA. Zgodnie z art. 49 § 1 Kodeksu cywilnego, urządzenia 

służące do doprowadzania lub odprowadzania płynów, pary, gazu, energii elektrycznej oraz inne urządzenia 

podobne nie należą do części składowych nieruchomości, jeżeli wchodzą w skład przedsiębiorstwa. Wartość 

nieruchomości (bez wartości naniesień), ustalona przez rzeczoznawcę majątkowego wynosi 1 240 300 zł.  

Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji powstał w 1991 r. W związku uczestniczy 10 gmin:  

Częstochowa, Kłobuck, Blachownia, Mykanów, Olsztyn, Mstów, Konopiska, Poczesna, Rędziny i Miedźno. 

Przedmiotem działalności związku są sprawy związane ze świadczeniem usług w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia wodę oraz gospodarki ściekowej. Majątek związku wraz z całą infrastrukturą, obiektami i 

urządzeniami służy zaspokajaniu potrzeb mieszkańców gmin – uczestników związku w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Zgodnie z § 19 statutu Związku Komunalnego 

Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji, mienie związku powstaje w drodze przekazania przez poszczególne gminy 

składników ich mienia nieruchomego i ruchomego służącego realizacji zadań przyjętych przez związek, 

natomiast zbycie mienia związku (aport) powstałego w drodze przekazania przez poszczególne gminy może 

nastąpić tylko za zgodą rady gminy, na terenie której znajduje się to mienie.  

Nieruchomość będzie przekazana przez gminę na rzecz związku umową darowizny sporządzoną w formie 

aktu notarialnego.  

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie uchwały jest zasadne.  
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Załącznik nr 14 

Projekt 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, 

położonej w Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa,

położonej w Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego, oznaczonej w obrębie 80 jako działka nr 39/105 o 

powierzchni 0,2047 ha.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Traci moc uchwała nr 1078.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. w sprawie

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w 

Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy  

Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego  

Gmina Miasto Częstochowa jest właścicielem nieruchomości położonej w Częstochowie pomiędzy ul. 

Ignacego Mościckiego a Pasażem Eugeniusza Stasieckiego (Częstochówka-Parkitka), oznaczonej w obrębie 80 

jako działka nr 39/105 o powierzchni 0,2047 ha. Teren jest objęty miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego, przyjętym uchwałą nr 982.LXXV.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 lutego 2023 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w 

Częstochowie, w dzielnicy Częstochówka-Parkitka, pomiędzy ulicami: Bialską, Ignacego Mościckiego oraz 

Pasażem Eugeniusza Stasieckiego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 1703). Działka leży na terenie oznaczonym 

symbolem MW-tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (ok. 1 603 m2 od Pasażu Eugeniusza 

Stasieckiego) i MU – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług (ok. 444 m2 od ul. Ignacego 

Mościckiego). Nieruchomość niezabudowana, niezagospodarowana.  

W odniesieniu do tej nieruchomości została podjęta uchwała Rady Miasta Częstochowy nr 1078.LXXXI.2023 

Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego. W 

związku z tym, że na podstawie tej uchwały nie jest możliwe rozdysponowanie nieruchomości np. poprzez 

dokonanie zamiany, proponuje się przyjęcie niniejszej uchwały, która zastąpi ww. wymienioną i pozwoli na 

wybór formy rozdysponowania w zależności od jej użyteczności dla miasta.  

Uznając propozycję przeznaczenia nieruchomości do zbycia za zgodną z zasadami prawidłowej gospodarki, 

wnoszę o podjęcie uchwały.  
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Załącznik nr 15 

Projekt 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, 

położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej

w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza, oznaczonej w obrębie 319 jako działka nr 33/2 o 

powierzchni 0,3252 ha.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy  

Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza  

Gmina Miasto Częstochowa jest właścicielem nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. 

hetm. Jana Karola Chodkiewicza (dzielnica Stradom), oznaczonej w obrębie 319 jako działka nr 33/2 o 

powierzchni 0,3252 ha. Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej ul. hetm. Jana Karola 

Chodkiewicza.  

Teren jest objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, przyjętego uchwałą 

nr 988/LV/2014 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 września 2014 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Stradom w rejonie ulic: 

Piastowskiej, Sabinowskiej oraz rzeki Konopki (jt. Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 3344). Działka leży na 

terenie oznaczonym symbolem 15UH – tereny zabudowy usług i handlu: przeznaczenie podstawowe – 

zabudowa usług i handlu, miejsca postojowe; przeznaczenie dopuszczalne – mieszkania z wyłączeniem 

najniższych nadziemnych kondygnacji budynków w wielkości do 20% powierzchni całkowitej budynków 

usługowo-handlowych, zieleń urządzona, urządzenia infrastruktury technicznej w tym droga wewnętrzna, w 

niewielkiej części (ok. 136 m2) na terenie oznaczonym 3KDG: przeznaczenie podstawowe – pasy drogowe z 

obiektami budowlanymi z nimi związanymi w zakresie obsługi uczestników ruchu drogowego i transportu 

publicznego; przeznaczenie dopuszczalne – urządzenia infrastruktury technicznej, zieleń urządzona.  

Zgodnie z zasadami określonymi w uchwale nr 729.XLVIII.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami miasta Częstochowy prezydent miasta może 

samodzielnie zbywać nieruchomości do wysokości 250 000 zł. Ponieważ wartość nieruchomości będzie 

przekraczała tę kwotę, konieczne jest uzyskanie zgody rady.  

Uznając propozycję przeznaczenia nieruchomości do zbycia za zgodną z zasadami prawidłowej gospodarki, 

wnoszę o podjęcie uchwały.  
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Załącznik nr 16 

Projekt 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, 

położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej

w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza, oznaczonej w obrębie 319 jako działka nr 27/5 o 

powierzchni 0,1676 ha.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy  

Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza  

Gmina Miasto Częstochowa jest właścicielem nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. 

hetm. Jana Karola Chodkiewicza (dzielnica Stradom), oznaczonej w obrębie 319 jako działka nr 27/5 o 

powierzchni 0,1676 ha. Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej ul. hetm. Jana Karola 

Chodkiewicza.  

Teren jest objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, przyjętego uchwałą 

nr 988/LV/2014 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 września 2014 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Stradom w rejonie ulic: 

Piastowskiej, Sabinowskiej oraz rzeki Konopki (jt. Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 3344). Działka leży na 

terenie oznaczonym symbolem 14UH – tereny zabudowy usług i handlu: przeznaczenie podstawowe – 

zabudowa usług i handlu, miejsca postojowe; przeznaczenie dopuszczalne – mieszkania z wyłączeniem 

najniższych nadziemnych kondygnacji budynków w wielkości do 20% powierzchni całkowitej budynków 

usługowo-handlowych, zieleń urządzona, urządzenia infrastruktury technicznej w tym droga wewnętrzna, w 

niewielkiej części (ok. 4,5 m2) na terenie oznaczonym 3KDG: przeznaczenie podstawowe – pasy drogowe z 

obiektami budowlanymi z nimi związanymi w zakresie obsługi uczestników ruchu drogowego i transportu 

publicznego; przeznaczenie dopuszczalne – urządzenia infrastruktury technicznej, zieleń urządzona.  

Zgodnie z zasadami określonymi w uchwale nr 729.XLVIII.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami miasta Częstochowy prezydent miasta może 

samodzielnie zbywać nieruchomości do wysokości 250 000 zł. Ponieważ wartość nieruchomości będzie 

przekraczała tę kwotę, konieczne jest uzyskanie zgody rady.  

Uznając propozycję przeznaczenia nieruchomości do zbycia za zgodną z zasadami prawidłowej gospodarki, 

wnoszę o podjęcie uchwały.  
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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony 

w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, w rejonie ulicy Kusocińskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 3 ust. 1 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597 i 1688)

w związku z art. 67 ust. 3 Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688)

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

Rozdział 1. 
Ustalenia ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący obszar położony

w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, w rejonie ulicy Kusocińskiego, zwany dalej „planem”, po stwierdzeniu, 

że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Częstochowy, przyjętego uchwałą Nr 263.XX.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 listopada 2019 r. 

2. Plan obejmuje obszar o powierzchni ok. 119 ha, w granicach wyznaczonych w uchwale Nr 857.LXI.2022

Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, 

w rejonie ulicy Kusocińskiego. 

3. Granice obszaru objętego planem określone są na rysunku planu.

§ 2. 1. Plan składa się z integralnych części:

1) tekstowej, której treść stanowi niniejsza uchwała;

2) graficznej, sporządzonej w formie rysunku planu.

2. Załącznikami do uchwały są:

1) rysunek planu, sporządzony na kopii mapy zasadniczej w skali 1:2000, stanowiący załącznik nr 1;

2) rozstrzygniecie Rady Miasta Częstochowy o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu

planu, stanowiące załącznik nr 2; 
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3) rozstrzygnięcie Rady Miasta Częstochowy o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, 

stanowiące załącznik nr 3; 

4) dane przestrzenne, stanowiące załącznik nr 4. 

§ 3. 1. Określenie przeznaczenia oraz sposobu zagospodarowania i warunków zabudowy terenów 

następuje na podstawie ustaleń właściwych dla danego terenu: 

1) ogólnych, określonych w rozdziałach od 2 do 6 uchwały; 

2) szczegółowych dla danego terenu, określonych w rozdziale 7 uchwały; 

3) końcowych, określonych w rozdziale 8 uchwały; 

4) wyrażonych graficznie na rysunku planu. 

2. Obowiązującymi ustaleniami planu, wyrażonymi graficznie na rysunku planu, są: 

1) granice obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) oznaczenia graficzne oraz symbole literowe terenów wyodrębnionych liniami rozgraniczającymi, 

odnoszące się do ich przeznaczenia: 

a) RN – teren rolnictwa z zakazem zabudowy, 

b) ZP – teren zieleni urządzonej, 

c) ZPW – teren zieleni urządzonej wysokiej, 

d) ZN – teren zieleni naturalnej, 

e) KDD – teren komunikacji drogowej publicznej – droga dojazdowa; 

4) numer porządkowy wyróżniający teren wydzielony liniami rozgraniczającymi spośród innych 

terenów o tym samym przeznaczeniu i symbolu literowym. 

3. Pozostałe oznaczenia na rysunku planu mają charakter informacyjny i nie są ustaleniami planu: 

1) tereny zamknięte ustalone przez ministra właściwego do spraw transportu; 

2) granica terenu znajdującego się w odległości mniejszej lub równej 20 m, 10 m, i 4 m od granicy 

działek wchodzących w skład obszaru kolejowego; 

3) ciek wodny; 

4) dno doliny rzecznej; 

5) obszar występowania roślin i zwierząt objętych ochroną gatunkową; 
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6) informacja o lokalizacji całego obszaru objętego planem w granicach regionu wodnego Warty; 

7) istniejący gazociąg wysokiego ciśnienia DN500/PN 8,4; 

8) istniejący gazociąg średniego ciśnienia DN315; 

9) strefy kontrolowane od gazociągów; 

10) istniejąca napowietrzna linia elektroenergetycznego 110 kV. 

4. Położenie linii, które nie zostały zwymiarowane w części tekstowej planu, należy określać poprzez odczyt 

rysunku planu z uwzględnieniem jego skali. 

5. W przypadku użycia w uchwale samego symbolu literowego oznaczającego przeznaczenie terenów 

wyodrębnionych liniami rozgraniczającymi, bez przytaczania wszystkich numerów porządkowych służących 

identyfikacji poszczególnych terenów o tych samych symbolach literowych, oznacza, że ustalenia planu 

dotyczą wszystkich terenów o tym symbolu literowym. 

§ 4. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) terenie – należy przez to rozumieć wydzieloną na rysunku planu liniami rozgraniczającymi 

i oznaczoną symbolem literowym część obszaru objętego planem, o określonym przeznaczeniu 

i ustalonych zasadach lub warunkach zagospodarowania; 

2) przeznaczeniu terenu – należy przez to rozumieć ustalony planem rodzaj użytkowania 

i zagospodarowania terenu, określony zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Rozporządzenia Ministra Rozwoju 

i Technologii z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. poz. 2404); 

3) zabudowie – należy przez to rozumieć budynki; 

4) obiektach użytkowych służących utrzymaniu porządku – należy przez to rozumieć pojemniki do 

segregacji odpadów komunalnych wraz z wygrodzeniem miejsca ich ustawienia w formie osłony, wiaty lub 

altany śmietnikowej. 

2. Użyte w uchwale pojęcia: 

1) uchwała – oznacza niniejszą uchwałę Rady Miasta Częstochowy; 

2) ustawa – oznacza ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

3) powierzchnia biologicznie czynna – odpowiada definicji terenu biologicznie czynnego, zawartej 

w § 3 pkt 22 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (jt. Dz. U. 2022 r. poz. 1225); 
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4) urządzenia infrastruktury technicznej – odpowiada obiektom, o których budowie jest mowa 

w art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jt. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 344 z późn. zm. 1); 

5) przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko –

odpowiadają przedsięwzięciom wymienionym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839, 

z 2022 r. poz. 1071 oraz z 2023 r. poz. 1724); 

6) obszar kolejowy – odpowiada definicji zawartej w ustawie z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie 

kolejowym (jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 1786); 

7) gospodarowanie odpadami – odpowiada definicji zawartej w art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, 1597 i 1688); 

8) projektowanie uniwersalne – odpowiada definicji zawartej w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (jt. Dz. U. z 2022 r. poz. 2240). 

Rozdział 2. 
Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, ochrony przyrody i krajobrazu oraz ogólne zasady 

zagospodarowania terenu 

§ 5. 1. W celu zapewnienia ochrony ładu przestrzennego i krajobrazu wydziela się liniami rozgraniczającymi 

tereny: 

1) rolnictwa z zakazem zabudowy, oznaczone na rysunku planu symbolem RN; 

2) zieleni urządzonej, oznaczone na rysunku planu symbolem ZP; 

3) zieleni urządzonej wysokiej, oznaczone na rysunku planu symbolem ZPW. 

2. Jeżeli pozostałe ustalenia planu nie regulują inaczej, w granicach terenów wymienionych w ust. 1 ustala 

się: 

1) zakaz: 

a) lokalizacji zabudowy, w tym zabudowy rolniczej oraz tymczasowych obiektów budowlanych, 

b) dokonywania zmian w sposobie ukształtowania terenów, w szczególności wykonywania prac 

ziemnych takich jak nasypywanie, powodujące zmianę stosunków wodnych ze szkodą dla gruntów 

sąsiednich, 

c) lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 

przekraczającej 100 kW; 

 
1) z 2023 r. poz. 1113, 1463, 1506, 1688, 1762 i 1906 
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2) dopuszczenie lokalizacji sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, jeżeli szczegółowe ustalenia 

planu nie stanowią inaczej. 

3) W celu zapewnienia ochrony wartości przyrodniczych i krajobrazowych wydziela się liniami 

rozgraniczającymi teren łąk, występujący pod nazwą „Łąki Błeszeńskie”, oznaczony na rysunku planu 

symbolem ZN, jako teren występowania chronionych gatunków roślin i zwierząt, stanowiący obszar zieleni 

naturalnej, chronionej ustaleniami planu, w granicach którego wprowadza się zakaz zmiany 

zagospodarowania terenu. 

Rozdział 3. 
Zasady ochrony środowiska wraz z określeniem szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz 

ograniczeń w ich użytkowaniu 

§ 6. W granicach obszaru objętego planem wprowadza się zakaz lokalizacji: 

1) nowych przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oraz potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko z wyjątkiem inwestycji celu publicznego w tym z zakresu łączności publicznej zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 

(jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 733 i 1688) oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(jt. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm. 2) ); wyjątek ten nie dotyczy terenu zieleni naturalnej oznaczonej 

symbolem ZN; 

2) obiektów związanych z prowadzeniem działalności w zakresie gospodarowania odpadami 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

3) urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW; 

4) niekubaturowych obiektów sprzedaży lub magazynowania: pojazdów, sprzętu budowlanego 

i rolniczego, materiałów budowlanych i opału. 

§ 7. W celu ochrony wód podziemnych oraz gruntu ustala się: 

1) zakaz wprowadzania nieoczyszczonych ścieków do gruntu oraz wód powierzchniowych 

i podziemnych; 

2) rozwiązania z zakresu odprowadzenia wód opadowych lub roztopowych muszą zabezpieczać 

czystość wód odbiorników; 

3) nakaz postępowania z wodami opadowymi i roztopowymi pochodzącymi z zanieczyszczonych 

powierzchni szczelnych zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

(jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 i 1688) oraz Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi z dnia 

12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 

 
2) z 2022 r. poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 877, 1506, 1719, 1688 i 1762 
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jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U poz. 1311). 

§ 8. W granicach terenu znajdującego się w odległości mniejszej lub równej 20,0 m, 10,0 m i 4,0 m od 

granicy działek wchodzących w skład obszaru kolejowego, obowiązują szczególne warunki zagospodarowania 

terenów przyległych bezpośrednio do linii kolejowej oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w zakresie 

sytuowania budowli, drzew i krzewów oraz wykonywania robót ziemnych, wynikające z sąsiedztwa obszaru 

kolejowego, o których mowa w ustawie z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym oraz w § 4 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie wymagań w zakresie odległości 

i warunków dopuszczających usytuowanie drzew i krzewów, elementów ochrony akustycznej i wykonywania 

robót ziemnych w sąsiedztwie linii kolejowej, a także sposobu urządzenia i utrzymywania zasłon odśnieżnych 

oraz pasów przeciwpożarowych (jt. Dz. U. z 2020 r. poz. 1247). 

§ 9. Przy zagospodarowaniu terenów w sąsiedztwie istniejących napowietrznych linii 

elektroenergetycznych i urządzeń elektroenergetycznych (takich jak stacje transformatorowe) należy 

uwzględnić odległości pozwalające na zachowanie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych, 

z zapewnieniem bezpieczeństwa użytkowników terenu przed porażeniem i pożarem. 

§ 10. Przy zagospodarowaniu terenów w sąsiedztwie istniejących sieci gazowych, należy uwzględnić strefy 

kontrolowane dla gazociągów, ustalone na podstawie przepisów rozporządzenia z dnia 26 kwietnia 2013 r. 

w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz.U. 

poz. 640). 

Rozdział 4. 
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji wraz z określeniem minimalnej liczby 

miejsc do parkowania i sposobu ich realizacji 

§ 11. 1. Utrzymuje się istniejący w granicach obszaru objętego planem układ komunikacyjny, 

z zachowaniem dotychczasowych powiązań z układem zewnętrznym oraz dopuszczeniem jego przebudowy 

i rozbudowy obejmujący istniejące drogi publiczne: 

1) ulicę Świerczaki, zlokalizowaną w granicach obszaru objętego planem; 

2) ulicę Janusza Kusocińskiego, położoną przy południowej granicy obszaru objętego planem. 

2. Wyznaczony na rysunku planu teren drogi publicznej przeznaczony jest do lokalizacji budowli, obiektów 

i urządzeń służących bezpośrednio lub pośrednio do prowadzenia, zabezpieczenia, zarządzania i obsługi ruchu 

drogowego (ruchu pojazdów, rowerów i pieszych), w tym drogowych obiektów inżynierskich, w granicach 

którego dopuszcza się również lokalizację: 

1) zieleni pełniącej funkcje izolacyjne i osłonowe lub zieleni urządzonej oraz obiektów małej 

architektury; 
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2) urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z prowadzeniem ruchu drogowego. 

3. W granicach obszaru objętego planem, dopuszcza się realizację niewyznaczonych na rysunku planu dróg 

wewnętrznych, w szczególności służących jako: dojazdy do działek, drogi pożarowe lub drogi rowerowe. 

4. Parametry dróg wewnętrznych, o których mowa w ust. 3, winny zapewniać dostęp do drogi publicznej 

odpowiedni do przeznaczenia i sposobu użytkowania terenów. 

Rozdział 5. 
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej 

§ 12. 1. Utrzymuje się istniejący w granicach obszaru objętego planem system infrastruktury technicznej, 

z zachowaniem dotychczasowych powiązań infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym. 

2. Jeżeli ustalenia szczegółowe dla poszczególnych terenów nie stanowią inaczej, dopuszcza się 

przebudowę, rozbudowę, rozbiórkę oraz zmianę przebiegu istniejących oraz lokalizację nowych sieci 

i urządzeń infrastruktury technicznej pod warunkiem: 

1) zachowania przepisowych, normatywnych lub eksploatacyjnych odległości od istniejącego 

zagospodarowania terenu (w tym od istniejących urządzeń infrastruktury technicznej) oraz pod 

warunkiem niewprowadzania ograniczeń w możliwości zagospodarowania terenów sąsiednich; 

2) zapewnienia dostępu w zakresie niezbędnym dla obsługi urządzeń, w szczególności poprzez 

lokalizację urządzeń w granicach ogólnodostępnych ciągów komunikacyjnych (drogach, dojazdach) lub 

w sąsiedztwie takich ciągów. 

3. Przy rozbudowie, przebudowie i budowie nowych obiektów liniowych infrastruktury technicznej ustala 

się zasadę ich trasowania pod ziemią. 

4. Ustala się obsługę terenów z istniejących i projektowanych sieci i urządzeń infrastruktury technicznej: 

1) zaopatrzenie w energię elektryczną – w oparciu o istniejącą sieć elektroenergetyczną 

z dopuszczeniem jej rozbudowy na zasadach określonych w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (jt. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm. 3)); 

2) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych: 

a) w ramach powierzchni biologicznie czynnej, 

b) zgodnie z art. 234 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

 
3) z 2022 r. poz. 1723, 2127, 2243, 2370, 2687 i z 2023 r. poz. 295, 1681, 1506, 1681, 1785, 

1688 i 1762 
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Rozdział 6. 
Zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem 

§ 13. Ustala się następujące zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem, 

przeznaczonych na cele inne niż rolne i leśne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami: 

1) parametry działek uzyskanych w wyniku scalania i podziału nieruchomości: 

a) minimalna powierzchnia wydzielanych działek – 1000 m2, 

b) minimalne szerokości frontów wydzielanych działek – 20,0 m; 

2) ustala się kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego od 70o do 110o. 

Rozdział 7. 
Ustalenia szczegółowe dla terenów 

§ 14. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami RN ustala się:  

1) przeznaczenie terenu – tereny rolnictwa z zakazem zabudowy; 

2) szczególne warunki zagospodarowania oraz ograniczenia w użytkowaniu terenu: 

a) nakaz utrzymania terenu w obecnym sposobie użytkowania, jako teren upraw rolnych, 

b) zakaz lokalizacji zabudowy i tymczasowych obiektów budowlanych; 

3) wskaźniki zagospodarowania terenu – minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej 

w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej – 90%. 

§ 15. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem ZP ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – tereny zieleni urządzonej; 

2) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu: 

a) nakaz: 

- realizacji nasadzeń projektowanego układu zieleni wysokiej i niskiej z rodzimych 

gatunków, 

- stosowania materiałów przepuszczalnych dla wody przy realizacji ciągów 

komunikacyjnych i placów, 

- zagospodarowanie terenu w sposób zapewniających dostęp osobom ze szczególnymi 

potrzebami, 

b) dopuszcza się realizację: 

- ścieżek edukacyjnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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- obiektów małej architektury, w szczególności takich jak: altany, deszczochrony, 

miejsca do grillowania, place zabaw, urządzenia siłowni zewnętrznych oraz podobne obiekty 

architektury parkowej, 

- ciągów pieszych, pieszo-rowerowych i rowerowych, 

- dróg wewnętrznych, 

- obiektów użytkowych służących utrzymaniu porządku, 

- wolnostojących nośników informacji innych niż obiekty służące ekspozycji reklam, 

- sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

c) zakaz lokalizacji: 

- zabudowy oraz obiektów tymczasowych, 

3) wskaźniki zagospodarowania terenu – minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej 

w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej – 80%; 

4) dla terenu ZP obowiązują ustalenia § 8. 

§ 16. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1ZPW do 2ZPW ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – teren zieleni urządzonej wysokiej; 

2) szczególne warunki zagospodarowania oraz ograniczenia w użytkowaniu terenu: 

a) nakaz: 

- zagospodarowania terenu jako pasów zieleni wysokiej izolacyjnej, 

- nasadzeń zieleni wysokiej z rodzimych gatunków drzew i krzewów, 

- zagospodarowanie terenu w sposób zapewniających dostęp osobom ze szczególnymi 

potrzebami, 

b) dopuszcza się realizację: 

- ciągów komunikacji pieszej i rowerowej, 

- dróg wewnętrznych, 

c) zakaz lokalizacji zabudowy oraz obiektów tymczasowych; 

3) wskaźniki zagospodarowania terenu – minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej 

w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej – 70%; 

4) dla terenu 1ZPW i 2ZPW obowiązują ustalenia §8. 

§ 17. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem ZN ustala się: 
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1) przeznaczenie terenu – teren zieleni naturalnej; 

2) teren oznaczony na rysunku planu symbolem ZN, z racji występowania roślin i zwierząt objętych 

ochroną gatunkową, stanowi obszar zieleni chronionej ustaleniami planu; 

3) szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz ograniczenia w jego użytkowaniu: 

a) nakaz: 

- utrzymania terenu łąk w obecnym sposobie użytkowania z zaleceniem ich wykaszania, 

- utrzymania terenów zakrzewionych w obecnym sposobie użytkowania, 

c) zakaz lokalizacji: 

- zabudowy, w tym zabudowy rolniczej, 

- obiektów budowlanych, w tym tymczasowych, 

- ciągów komunikacyjnych, w tym dróg wewnętrznych, 

- sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) zakaz dokonywania zmian w sposobie ukształtowania terenu, w szczególności wykonywania 

prac ziemnych takich jak nasypywanie, wyrównywanie i utwardzanie; 

3) wskaźniki zagospodarowania terenu – udział powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do 

powierzchni działki – 100%. 

§ 18. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem KDD ustala się: 

1) przeznaczenie terenu: teren komunikacji drogowej publicznej – droga dojazdowa; 

2) szczególne warunki zagospodarowania oraz ograniczenia w użytkowaniu terenu: 

a) szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu – dla terenu KDD 

(ul. Świerczaki) od 10,0 m do 12,0 m z poszerzeniem do 20,0 m w rejonie włączenia do ul. Brzezińskiej, 

b) zakaz lokalizacji budynków i obiektów tymczasowych. 

Rozdział 8. 
Ustalenia końcowe 

§ 19. Określa się stawkę procentową służącą do naliczenia jednorazowej opłaty, o której mowa 

w art. 36 ust. 4 ustawy, pobieranej przez Prezydenta Miasta Częstochowy w przypadku zbycia nieruchomości 

przez jej właściciela lub użytkownika wieczystego, z tytułu wzrostu wartości nieruchomości objętych 

ustaleniami planu, w wysokości 30%. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 
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§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................
Rady Miasta Częstochowy
z dnia .................... 2023 r.
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta Częstochowy o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w Częstochowie, 

w dzielnicy Błeszno, w rejonie ulicy Kusocińskiego 

1. Rada Miasta Częstochowy zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597 i 1688) w związku 

z art. 67 ust. 3 Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688) po zapoznaniu się z listą 

nieuwzględnionych uwag, wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar położony w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, w rejonie ulicy Kusocińskiego, 

postanawia o ich nieuwzględnieniu. 

2. Lista nieuwzględnionych uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Nr Data 
wpływu 
uwagi 

Zgłaszając
y uwagę 

Treść uwagi 
(streszczenie), 

oznaczenie 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Ustalenia 
projektu planu  

dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

 
Rozstrzygnięcie 

Rady Miasta 
Częstochowy 

 
Uzasadnienie 

rozstrzygnięcia 

1. 07.08.2023r. Alseva 
Pro sp. z 
o.o. 
ul. 
Lindego 
7C 
30-148 
Kraków 

Obszar oznaczony  
w załączniku nr 
2 do złożonej 
uwagi. 
Wprowadzenie 
zapisu 
umożliwiającego 
lokalizację 
odnawialnych 
źródeł energii – 
farm 
fotowoltaicznych  
o mocy powyżej 
500 kW. 

RN – tereny 
rolnictwa  
z zakazem 
zabudowy, 
ZP – tereny 
zieleni 
urządzonej, 
ZPW – tereny 
zieleni 
urządzonej 
wysokiej. 
Dla terenów RN, 
ZP i ZPW 
ustalono zakaz 
lokalizacji 
urządzeń 
wytwarzających 
energię   
z odnawialnych 
źródeł energii  
o mocy 
przekraczającej 

nieuwzględniona Sporządzenie planu 
miejscowego dla obszaru  
położonego 
w Częstochowie, 
w dzielnicy Błeszno, 
w rejonie ulicy 
Kusocińskiego ma na 
celu ochronę walorów 
przyrodniczych terenu 
występowania roślin 
i zwierząt objętych 
ustawową ochroną 
gatunkową oraz ochronę 
krajobrazową.  
Przyrodniczo jest to 
rozległy kompleks łąk 
(ostrożeniowych  
i wyczyńcowych) zwany 
Łąkami Błeszeńskimi, 
o bogatym składzie 
florystycznym ze 
stanowiskami roślin 
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100 kW. chronionych oraz 
kompleksy szuwar. Na 
terenie łąk występuje 
również wiele gatunków 
ptaków chronionych. 
Główny cel planu jest 
realizowany przez 
ustalenie zakazu 
zabudowy w granicach 
terenów oznaczonych 
w projekcie planu 
symbolami RN, ZP, ZPW, 
a tym samym 
zabezpieczenie 
odpowiednich 
warunków do życia 
chronionym gatunkom 
flory i fauny. 
Jednocześnie zapisy 
planu mają umożliwić 
zachowanie 
i wzbogacenie 
naturalnego krajobrazu 
otwartych terenów 
zieleni, umożliwiających 
wypoczynek i rekreację 
mieszkańcom dzielnicy 
Błeszno. Złożona uwaga 
sprzeczna jest 
z podstawowym 
założeniem planu, czyli 
ochroną przyrody 
i krajobrazu na obszarze 
objętym planem. 

2. 21.08.2023r. osoba 
fizyczna 

dz. nr 59, obręb 
394 
Dopuszczenie 
zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej 
lub całkowite 
wyłączenie 
terenu działki z 
obszaru objętego 
planem 
miejscowym. 

RN – tereny 
rolnictwa  
z zakazem 
zabudowy 

nieuwzględniona Dopuszczenie zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej na 
terenie działki wskazanej 
w uwadze jest niezgodne 
z zapisami Studium 
uwarunkowań 
i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego miasta 
Częstochowy, które 
wskazuje te tereny jako 
obszary rolnicze 
i porolnicze. Zgodnie 
z art. 9 ust. 4 ustawy z 
dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i 
zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 
65 ust. 1 Ustawy z dnia 7 
lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz 
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niektórych innych ustaw 
ustalenia studium są 
wiążące dla organów 
gminy przy sporządzaniu 
planów miejscowych. 
Wyłączenie terenu 
działki z obszaru 
opracowania wiązałoby 
się ze zmianą granic 
obszaru objętego 
planem, który jest 
ustalany w uchwale 
o przystąpieniu do 
sporządzenia planu 
miejscowego 
(art. 14 ust. 2 ustawy 
opizp), co należy do 
kompetencji rady gminy.  

3.1. 22.08.2023r. osoba 
fizyczna 

dz. nr: 47, 48, 49, 
obręb 394 
Wyłączenie 
terenu działek 
z obszaru 
objętego planem 
miejscowym lub 
zmianę zapisów 
planu, aby można 
realizować 
zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną. 

RN – tereny 
rolnictwa  
z zakazem 
zabudowy 

nieuwzględniona Wyłączenie terenu 
działek z obszaru 
opracowania wiązałoby 
się ze zmianą granic 
obszaru objętego 
planem, który jest 
ustalany w uchwale  
o przystąpieniu do 
sporządzenia planu 
miejscowego 
(art. 14 ust. 2 ustawy 
opizp), co należy do 
kompetencji rady gminy. 
Dopuszczenie zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej na 
terenie działek 
wskazanych w uwadze 
jest niezgodne 
z zapisami Studium 
uwarunkowań 
i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego miasta 
Częstochowy, które 
wskazuje te tereny jako 
obszary rolnicze  
i porolnicze. Zgodnie 
z art. 9 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz 
art. 65 ust. 1 Ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy 
o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw, 
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ustalenia studium są 
wiążące dla organów 
gminy przy sporządzaniu 
planów miejscowych.  

3.2. 22.08.2023r. 
uzupeł.: 
05.09.2023r. 
oraz 
06.09.2023r. 

osoba 
fizyczna 

dz. nr 55, obręb 
395 
Wyłączenie 
terenu działki 
z obszaru 
objętego planem 
miejscowym lub 
zmianę zapisów 
planu, aby można 
realizować 
zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną. 

RN – tereny 
rolnictwa  
z zakazem 
zabudowy 

nieuwzględniona Wyłączenie terenu 
działki  
z obszaru opracowania 
wiązałoby się ze zmianą 
granic obszaru objętego 
planem, który jest 
ustalany w uchwale  
o przystąpieniu do 
sporządzenia planu 
miejscowego 
(art. 14 ust. 2 ustawy 
opizp), co należy do 
kompetencji rady gminy.  
Dopuszczenie zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej na 
terenie działki wskazanej  
w uwadze jest niezgodne 
z zapisami Studium 
uwarunkowań  
i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego miasta 
Częstochowy, które 
wskazuje te tereny jako 
obszary rolnicze  
i porolnicze. Zgodnie 
z art. 9 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz 
art. 65 ust. 1 Ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy 
o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw, 
ustalenia studium są 
wiążące dla organów 
gminy przy sporządzaniu 
planów miejscowych.  

4. 22.08.2023r. osoba 
fizyczna 

dz. nr 53,  
obręb 395 
Dopuszczenie 
terenu do 
zabudowy 
mieszkaniowej  
o niskiej 
intensywności  
z ograniczeniem 
do pierwszej linii 
zabudowy. 

RN – tereny 
rolnictwa  
z zakazem 
zabudowy 

nieuwzględniona Dopuszczenie zabudowy 
mieszkaniowej na 
terenie wskazanym 
w uwadze jest niezgodne 
z zapisami Studium 
uwarunkowań 
i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego miasta 
Częstochowy, które 
wskazuje te tereny jako 
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dz. nr 39, obręb 
401 działka 
położona poza 
granicami 
obszaru objętego 
planem 

obszary rolnicze 
i porolnicze. Zgodnie  
z art. 9 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz 
art. 65 ust. 1 Ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy 
o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw, 
ustalenia studium są 
wiążące dla organów 
gminy przy sporządzaniu 
planów miejscowych.  
Uwaga dotycząca dz. nr 
39 obręb 401, położonej 
poza granicami obszaru 
objętego opracowaniem 
planu – uwaga 
bezprzedmiotowa 

5. 25.08.2023r. osoba 
fizyczna 

dz. nr 46, 
obręb 394 
Wyłączenie 
terenu działki z 
obszaru objętego 
planem 
miejscowym lub 
zmianę zapisów 
planu, aby można 
realizować 
zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną. 

RN – tereny 
rolnictwa  
z zakazem 
zabudowy 

nieuwzględniona Wyłączenie terenu 
działki z obszaru 
opracowania wiązałoby 
się ze zmianą granic 
obszaru objętego 
planem, który jest 
ustalany w uchwale  
o przystąpieniu do 
sporządzenia planu 
miejscowego 
(art. 14 ust. 2 ustawy 
opizp), co należy do 
kompetencji rady gminy. 
Dopuszczenie zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej na 
terenie działki wskazanej  
w uwadze jest niezgodne 
z zapisami Studium 
uwarunkowań  
i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego miasta 
Częstochowy, które 
wskazuje te tereny jako 
obszary rolnicze  
i porolnicze. Zgodnie 
z art. 9 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz 
art. 65 ust. 1 Ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. 
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o zmianie ustawy 
o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw, 
ustalenia studium są 
wiążące dla organów 
gminy przy sporządzaniu 
planów miejscowych.  

6. 25.08.2023r. osoba 
fizyczna 

dz. nr 46, 
obręb 394 
Wyłączenie 
terenu działki z 
obszaru objętego 
planem 
miejscowym lub 
zmianę zapisów 
planu, aby można 
realizować 
zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną. 

RN – tereny 
rolnictwa  
z zakazem 
zabudowy 

nieuwzględniona Wyłączenie terenu 
działki z obszaru 
opracowania wiązałoby 
się ze zmianą granic 
obszaru objętego 
planem, który jest 
ustalany w uchwale 
o przystąpieniu do 
sporządzenia planu 
miejscowego 
(art. 14 ust. 2 ustawy 
opizp), co należy do 
kompetencji rady gminy.  
Dopuszczenie zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej na 
terenie działki wskazanej 
w uwadze jest niezgodne 
z zapisami Studium 
uwarunkowań  
i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego miasta 
Częstochowy, które 
wskazuje te tereny jako 
obszary rolnicze  
i porolnicze. 
Zgodnie 
z art. 9 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz 
art. 65 ust. 1 Ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy 
o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw, 
ustalenia studium są 
wiążące dla organów 
gminy przy sporządzaniu 
planów miejscowych.  
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta Częstochowy o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, należących do zadań własnych gminy oraz zasad ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych 

1. Rada Miasta Częstochowy zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597 i 1688) w związku 

z art. 67 ust. 3 Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688) ustala, że inwestycje z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, zapisane w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego obejmującym obszar położony w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, 

w rejonie ulicy Kusocińskiego, będą realizowane przez miasto i finansowane z: 

1) dochodów własnych budżetu miasta, 

2) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

3) innych źródeł. 

2. Wykonanie inwestycji powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr .................... 
Rady Miasta Częstochowy 
z dnia .................... 2023 r. 
Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597 i 1688) w związku 

z art. 67 ust. 3 Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688) ujawnione zostaną po kliknięciu 

w ikonę 
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Uzasadnienie 

wymagane art. 15 ust. 1 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony  

w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, w rejonie ulicy Kusocińskiego. 

1. Podstawa prawna 

Projekt planu miejscowego sporządzony został w następstwie podjęcia uchwały Nr 857.LXI.2022 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, 

w rejonie ulicy Kusocińskiego. 

2. Odniesienie do obowiązujących dokumentów planistycznych 

2.1. Projekt planu nie narusza ustaleń obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy (uchwalonego Uchwałą Nr 263.XX.2019 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 21 listopada 2019 r.). 

W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy, kierunkiem 

przeznaczenia terenu, dla którego wszczęto procedurę opracowania planu miejscowego, 

są tereny rolnicze i porolnicze (RZ). 

Zapisy studium ustalają kierunek podstawowy zagospodarowania jako tereny rolnicze, natomiast 

kierunkami dopuszczalnymi są: zabudowa zagrodowa, lasy i zalesienia, wody powierzchniowe, rodzinne 

ogrody działkowe, obiekty i urządzenia sportowe, zieleń urządzona i rekreacyjna, urządzenia wytwarzające 

energię z odnawialnych źródeł energii (z wyjątkiem elektrowni wiatrowych i biogazowni) o mocy 

przekraczającej 100kW. 

2.2. W granicach obszaru objętego projektem planu obowiązuje fragment Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla realizacji gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Lubliniec-Częstochowa – 

odcinek II, uchwalonego Uchwałą Nr 613/XLIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 kwietnia 2005 r., 

zmienionego uchwałą Nr 262.XX.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla realizacji gazociągu wysokiego ciśnienia relacji 

Lubliniec-Częstochowa – odcinek II. 

Sporządzany projekt planu częściowo zmienia przeznaczenie terenu rolnego, oznaczonego w obowiązującym 

planie symbolem R wraz z dopuszczeniem realizacji (wariantowej) gazociągu wysokiego ciśnienia na teren 

zieleni urządzonej (wraz z istniejącym gazociągiem wysokiego ciśnienia) oraz tereny rolne. 

3. Cechy obszaru objętego planem 
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Obszar sporządzanego projektu planu obejmuje teren o powierzchni ok. 119 ha. Głównym elementem 

struktury użytkowania obszaru objętego planem są nieużytkowane tereny porolnicze, w znacznej części 

zadrzewione w wyniku naturalnej sukcesji, które w ewidencji gruntów oznaczone są jako grunty rolne klasy 

bonitacyjnej RIVb i RV oraz grunty łąk i pastwisk klasy bonitacyjnej ŁIV i PsIV. 

Przyrodniczo jest to rozległy kompleks łąk (ostrożeniowych i wyczyńcowych) zwany Łąkami Błeszeńskimi, 

o bogatym składzie florystycznym ze stanowiskami roślin chronionych (storczyk kukułka szerokolistna 

i storczyk podkolan biały) oraz kompleksy szuwar. Na terenie łąk występują również gatunki ptaków 

chronionych: przepiórka, derkacz, czajka, rycyk, sowa uszatka, białorzytka, kląskawka, gąsiorek. 

4. Cel i zakres opracowania 

4.1. Podjęcie prac planistycznych nad sporządzeniem planu miejscowego w granicach wskazanych  

w uchwale intencyjnej (Nr 857.LXI.2022 z dnia 23 czerwca 2022 r.) ma na celu ochronę walorów 

przyrodniczych tego terenu, jako terenu występowania roślin i zwierząt objętych ochroną gatunkową oraz 

ochronę krajobrazową realizowaną przez ustalony zakaz zabudowy w granicach całego obszaru objętego 

planem.  

Projekt planu wyznacza tereny: rolnictwa z zakazem zabudowy (RN), zieleni urządzonej (ZP), zieleni 

urządzonej wysokiej (ZPW), zieleni naturalnej (ZN) oraz tereny komunikacji drogowej publicznej – droga 

dojazdowa (KDD). 

4.2. Ze względu na istniejące uwarunkowania (brak występowania w granicach obszaru objętego planem), 

w projekcie planu nie wprowadzono części ustaleń wymaganych art. 15 ust. 2 ustawy,  

w szczególności dotyczy to: 

1) wskaźników dotyczących zagospodarowania terenów i kształtowania zabudowy dla terenów 

nie przeznaczonych dla lokalizacji budynków; 

2) zasad ochrony zabytków i dóbr kultury współczesnej; 

3) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

4) granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie na podstawie 

odrębnych przepisów w zakresie: terenów górniczych, obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów 

osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz w planie 

zagospodarowania województwa; 

5) sposobu i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 

5. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 15 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (zwanej dalej ustawą) 

5.1. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 ustawy 
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5.1.1. Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury  

Teren objęty planem przeznaczony jest pod funkcję rolniczą z zakazem zabudowy, tereny zieleni 

urządzonej i naturalnej. Ustalenia planu nie dopuszczają realizacji żadnej zabudowy (rozumianej zgodnie 

z definicją wprowadzoną w §4 tekstu planu) w granicach obszaru objętego planem. 

Ze względu na wprowadzony w projekcie planu zakaz realizacji nowej zabudowy, w ustaleniach planu 

nie ustalono parametrów dotyczących kształtowania zabudowy. 

5.1.2. Walory architektoniczne i krajobrazowe. 

Ze względu na wprowadzony w projekcie planu zakaz realizacji nowej zabudowy, realizacja planu 

nie będzie miała wpływu na istniejące walory architektoniczne i krajobrazowe terenu objętego planem. 

5.1.3. Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych  

i leśnych. 

Ze względu na wprowadzony w projekcie planu zakaz realizacji nowej zabudowy oraz zakaz lokalizacji 

przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oraz potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, 

w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 oraz z 2022 r. poz. 1071 oraz z 2023 

r. poz. 1724), nie przewiduje się wystąpienia oddziaływania na środowisko. Dodatkowo w celu ochrony wód 

podziemnych oraz gruntu ustalono zakaz wprowadzania nieoczyszczonych ścieków do gruntu oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych oraz nakaz postępowania z wodami opadowymi i roztopowymi 

pochodzącymi z zanieczyszczonych powierzchni szczelnych zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 i 1688). 

5.1.4. Wymagania dotyczące ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów 

kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej. 

W granicach obszaru objętego planem brak terenów objętych ochroną konserwatorską, zabytków 

nieruchomych oraz obiektów dóbr kultury współczesnej. 

5.1.5. Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze 

szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami. 

W planie uwzględniono wymagania dotyczące ochrony zdrowia poprzez obowiązek zagospodarowania 

terenu zieleni urządzonej z dbałością o zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

W związku z ustaleniem zakazu lokalizacji zabudowy, w granicach obszaru objętego planem nie występuje 

obowiązek zapewnienia miejsc postojowych dla pojazdów z kartą parkingową. 
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Na obszarze objętym planem nie występują tereny objęte ochroną przed hałasem jako tereny chronione 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

Na obszarze objętym planem nie stwierdza się zagrożeń bezpieczeństwa ludzi i mienia w postaci 

występowania zagrożenia powodziowego, terenów osuwiskowych lub innych czynników. 

5.1.6. Walory ekonomiczne przestrzeni. 

Ze względu na wprowadzony w projekcie planu zakaz realizacji nowej zabudowy nie przewiduje się zmian 

w ekonomicznych walorach obszaru objętego planem. 

5.1.7. Prawo własności. 

W świetle powszechnie obowiązujących przepisów, prawo własności jest chronione i projekt planu w tym 

aspekcie nie powoduje jego ograniczenia. W przypadku potencjalnego obniżenia wartości nieruchomości, 

funkcjonują przepisy i procedury prawne regulujące powyższą problematykę zabezpieczające należycie 

interesy właścicieli gruntów. 

5.1.8. Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa. 

W zakresie wymagań dotyczących potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa, w procedurze 

sporządzania planu wystąpiono o wnioski (zgodnie z art. 17 pkt 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym) do właściwych organów wojskowych, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa. 

Ze względu na położenie obszaru opracowania oraz przeznaczenie funkcjonalne terenów, nie występuje na 

obszarze projektu planu przedmiotowa problematyka. 

5.1.9. Potrzeby interesu publicznego. 

W zakresie wymagań dotyczących potrzeb interesu publicznego, w projekcie planu wyznaczono tereny 

przeznaczone pod realizacją dróg publicznych klasy technicznej dojazdowej. 

5.1.10. Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych 

oraz zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności. 

W zakresie wymagań dotyczących rozwoju infrastruktury technicznej w projekcie planu 

ustalono utrzymanie istniejących sieci i urządzeń infrastruktury technicznej oraz dopuszcza się ich 

przebudowę, rozbudowę, zmianę przebiegu oraz lokalizacji. W zakresie rozwoju sieci szerokopasmowych, 

na obszarze planu dopuszczono możliwość lokalizacji infrastruktury technicznej w zakresie łączności 

publicznej. 

5.1.11. Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad planem miejscowym, w tym przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej jest realizowane poprzez:  

- ogłoszenie prasowe opublikowane w Gazecie Wyborczej z dnia 9 września 2022 r. oraz obwieszczenie 

umieszczone na stronie BIP Urzędu Miasta Częstochowy, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
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Częstochowy od dnia 9 września 2022 r. do dnia 3 października 2022 r., zawierające informacje 

o przystąpieniu do sporządzenia projektu planu, jego przedmiocie oraz o możliwości składania wniosków, 

- ogłoszenie prasowe opublikowane w Gazecie Wyborczej z dnia 04.07.2023 r. oraz obwieszczenie 

umieszczone na stronie BIP Urzędu Miasta Częstochowy, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

Częstochowy od dnia 04.07.2023 r. do dnia 03.08.2023 r., zawierające informacje o wyłożeniu projektu planu 

do publicznego wglądu wraz z uzasadnieniem, w tym, w wersji elektronicznej, w Biuletynie Informacji 

Publicznej, 

- umożliwienie zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy w miejscu wyłożenia tj. w Miejskiej 

Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej oraz na stronie BIP Urzędu Miasta Częstochowy, 

- zorganizowanie publicznej dyskusji nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego dnia 

21.07.2023 r., 

- umożliwienie składania uwag do projektu planu w terminie do dnia 25.08.2023 r. 

5.1.12. Zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych jest realizowane poprzez: 

- ogłoszenie w miejscowej prasie oraz obwieszczenie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

projektu planu określające formę, miejsce i termin składania wniosków, 

- zawiadomienie na piśmie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu instytucje i organy 

właściwe do uzgadniania i opiniowania, 

- uzyskanie wymaganych opinii i uzgodnień, 

- ogłoszenie w miejscowej prasie oraz przez obwieszczenie o wyłożeniu projektu planu do publicznego 

wglądu na okres co najmniej 21 dni, 

- zorganizowanie dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami oraz umożliwienie 

zainteresowanym wniesienia uwag dotyczących projektu planu miejscowego. 

5.2. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3 ustawy 

W procesie tworzenia przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w trakcie 

ustalania przeznaczenia terenów oraz określania możliwych sposobów ich zagospodarowania i użytkowania, 

zważając na zabezpieczenie interesu publicznego oraz możliwego uwzględnienia interesów prywatnych 

zmierzających do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego 

zagospodarowania, na etapie projektowym wzięto pod uwagę następujące aspekty: 

- uwarunkowania środowiskowe obszaru objętego planem, 

- istniejący stan zagospodarowania obszaru objętego planem oraz jego wyposażenie w infrastrukturę 

techniczną i komunikacyjną, 
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- politykę Miasta określoną w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

- wnioski zgłaszane na etapie przystąpienia do sporządzenia planu przez właściwe organy i instytucje, 

- wnioski zgłaszane na etapie przystąpienia do sporządzenia planu przez osoby prawne i fizyczne. 

5.3. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 4 ustawy 

W procesie kształtowania struktury przestrzennej uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, 

efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walory ekonomiczne przestrzeni, z uwzględnieniem: 

- istniejących wartości przyrodniczych i krajobrazowych obszaru objętego planem, 

- istniejącego powiązania z układem drogowym, 

- istniejącego uzbrojenia terenu oraz możliwości jego rozbudowy. 

6. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 15 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

Projekt planu zachowuje zgodność z wynikami analizy określonej w art. 32 ust. 1 ustawy – sporządzenie 

planu jest realizowane w oparciu o par. 2 uchwały nr 436.XXXII.2020 Rady Miasta Częstochowy z dnia 

27 sierpnia 2020 r. w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego i planów miejscowych miasta Częstochowy. 

7. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 15 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

Zgodnie z opracowaną prognozą skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego, szacunkowe 

obciążenia finansowe gminy wyniosą ok. 274 000 zł i związane będą z wykupem gruntów pod realizację drogi 

publicznej ul. Świerczaki. 

Wpływu do budżetu wynikającego z uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar położony w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, w rejonie ulicy Kusocińskiego 

nie przewiduje się. 

Ww. koszty, będą ponoszone w kolejnych latach, w miarę możliwości finansowych gminy, z działu 700, 

rozdział 70005, §6050, zad. MN/M/G005 – Realizacja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację 

w 2023 roku  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 35a ust. 1 i ust. 3 ustawy z

dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Zmienić załącznik do uchwały Nr 1000.LXXVI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 marca 2023 r. w

sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków 

finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku, zmienionej uchwałą Nr 1075.LXXXI.2023 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r., który otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy z 

dnia....................2023 r. 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i 

środki finansowe przeznaczone na ich realizację w 2023 roku  

zadanie kwoty w zł 

I.Przyznane środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych na realizację zadań w 2023 roku (II + III+ IV)

7 717 414,00 

II.Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej: 200 000,00 

1.finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu (art. 11), 

0,00 

2.przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a),

35 000,00 
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3.udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych 
zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej, 
prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego  
(art. 13),  

0,00  

4.dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę z tytułu:  

a)adaptacji pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych,  

b)adaptacji lub nabycia urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie 
pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy,  
c)zakupu i autoryzacji oprogramowania na użytek pracowników niepełnosprawnych oraz 
urządzeń technologii wspomagających lub przystosowanych do potrzeb wynikających z ich 
niepełnosprawności,  
d)rozpoznania przez służby medycyny pracy potrzeb w zakresie dotyczącym ww. kosztów  

(art. 26),  

0,00  

5.dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom 

niepełnosprawnym w pracy (art. 26d),  

0,00  

6.dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej  

(art. 26e),  

165 000,00  

7.finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych (art. 40),  

0,00  

8.dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia 

zatrudnionych osób niepełnosprawnych (art. 41)  

0,00  

III.Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej obejmujące osoby dorosłe, dzieci i 

młodzież niepełnosprawną określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 i 8:  

7 517 414,00  

1.dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych,  

1 900 000,00  

2.dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,  245 692,41  

3.dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów,  

1 754 561,59  

4.dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,  

1 100 000,00  

5.dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika,  10 000,00  

6.dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej  2 507 160,00  

IV.Zadania zlecane zgodnie z art. 36 (art. 35a ust. 1 pkt 9c)  0,00  

  

  

Uzasadnienie  

do projektu zmiany Uchwały Rady Miasta  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób  

niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku (z późn. zm.)  

Uchwałą Nr 1000.LXXVI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 marca 2023 r., zmienioną uchwałą Nr 

1075.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r., ustalono na 2023 rok zadania do 
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realizacji na rzecz osób niepełnosprawnych oraz określono wysokość środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację.  

W trakcie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej wystąpiły oszczędności dotyczące 

dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Powodem ich powstania była 

realizacja tego zadania na kwoty niższe niż wynikało to z zawartych wcześniej umów.  

Z uwagi na liczne rezygnacje z dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych powstały także oszczędności przy realizacji tego zadania.  

W tej sytuacji zachodzi pilna potrzeba dokonania stosownych zmian podjętej wcześniej uchwały w celu 

racjonalnego wykorzystania środków PFRON, zgodnie z zapotrzebowaniem i oczekiwaniami osób 

niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Miasta Częstochowy.  

Zaoszczędzone środki finansowe zostaną przeznaczone na realizację zadania, na które osoby z 

niepełnosprawnością składają największą liczbę wniosków, polegającego na dofinansowaniu zaopatrzenia w 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze niezbędne do codziennej egzystencji. Z uwagi na to, że w tym 

zadaniu środków finansowych PFRON wystarczyło na pozytywne rozpatrzenie wniosków do dnia 7 czerwca 

2023 r., co za tym idzie około 1 000 kolejnych wniosków zostanie rozpatrzonych negatywnie, zasadne jest 

przeznaczyć zaoszczędzone na innych zadaniach środki, w celu udzielenia wsparcia osobom z 

niepełnosprawnościami z największymi potrzebami, dotyczącymi zaopatrzenia m.in. w pieluchomajtki, 

cewniki, sprzęt stomijny, wózki inwalidzkie, protezy.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych z 4 

października 2023 r. oraz Częstochowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (uchwała nr Nr 55/I/2023 z 

12 października 2023 r.).  

Tabela do uzasadnienia:  

Lp.  Zadanie  Wysokość środków 
zgodnie z Uchwałą 
Nr 1000.LXXVI.2023  
Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 

23 marca 2023 r.  

Aktualna 

wysokość 

środków przed 

zmianami  

Zmniejszenie  
„-”  
Zwiększenie  
„+”  

Wysokość 

środków po 

zmianach  
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I.  Zadania z zakresu zatrudniania i 

rehabilitacji zawodowej:  
200 000,00  200 000,00  0,00  200 000,00  

1)  finansowanie wydatków na instrumenty 

lub usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy 

i nie pozostających w zatrudnieniu (art. 

11),  

0,00  0,00  0,00  0,00  

2)  przyznawanie osobom 

niepełnosprawnym środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo 

na wniesienie wkładu do spółdzielni 

socjalnej (art. 12a),  

35 000,00  35 000,00  0,00  35 000,00  

3)  udzielanie dofinansowania do wysokości  
50% oprocentowania kredytów 
bankowych zaciągniętych przez osoby 
niepełnosprawne  
na kontynuowanie działalności 

gospodarczej, prowadzenie własnego lub 

dzierżawionego gospodarstwa rolnego 

(art. 13),  

0,00  0,00  0,00  0,00  

4)  dokonywanie zwrotu kosztów 
poniesionych przez pracodawcę z tytułu: 
a)adaptacji pomieszczeń zakładu pracy 

do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
b)adaptacji lub nabycia urządzeń 

ułatwiających osobie niepełnosprawnej 
wykonywanie pracy lub funkcjonowanie 
w zakładzie pracy,  
c)zakupu i autoryzacji oprogramowania 

na użytek pracowników 

niepełnosprawnych oraz urządzeń 

technologii wspomagających lub 

przystosowanych do potrzeb 

wynikających z ich niepełnosprawności, 

d)rozpoznania przez służby medycyny 

pracy potrzeb w zakresie dotyczącym 

ww. kosztów (art. 26),  

0,00  0,00  0,00  0,00  

5)  dokonywanie zwrotu kosztów 

zatrudnienia pracowników pomagających 

pracownikom niepełnosprawnym w 

pracy (art. 26d),  

0,00  0,00  0,00  0,00  

6)  dokonywanie zwrotu kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej (art. 26e),  

165 000,00  165 000,00  0,00  165 000,00  

7)  finansowanie kosztów szkolenia i 

przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych (art. 40),  

0,00  0,00  0,00  0,00  

8)  dokonywanie zwrotu kosztów 

poniesionych przez pracodawcę na 

szkolenia zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych (art. 41).  

0,00  0,00  0,00  0,00  
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II.  Zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej obejmujące osoby dorosłe, 

dzieci i młodzież niepełnosprawną, 

określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 i 8:  

7 364 381,00  7 517 414,00  0,00  7 517 414,00  

1)  dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w 

turnusach rehabilitacyjnych,  

2 000 000,00  2 000 000,00  -100 000,00  1 900 000,00  

Strona 2 
  

2)  dofinansowanie sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych,  

250 000,00  250 000,00  -4 307,59  245 692,41  

3)  dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów,  

1 650 221,00  1 650 254,00  +104 307,59  1 754 561,59  

4)  dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu  
się i technicznych w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych,  

1 100 000,00  1 100 000,00  0,00  1 100 000,00  

5)  dofinansowanie usług tłumacza języka 

migowego lub tłumacza-przewodnika  
10 000,00  10 000,00  0,00  10 000,00  

6)  dofinansowanie kosztów tworzenia i 

działania warsztatów terapii 

zajęciowej.  

2 354 160,00  2 507 160,00  0,00  2 507 160,00  

III.  Zadania zlecane zgodnie z art. 36 (art. 

35a ust. 1 pkt 9c)  
0,00  0,00  0,00  0,00  

  Razem zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej  
7 564 381,00  7 717 414,00  0,00  7 717 414,00  
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Częstochowa,2023-10-25 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Miasta Częstochowy 

BR.0012.8.28.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl, br@czestochowa.um.gov.pl 

 Szanowny Pan 

  Zbigniew Niesmaczny 

 Przewodniczący Rady 

 Miasta Częstochowy 

Dot. projektów uchwał skierowanych na LXXXII Sesję Rady Miasta. 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu  

odbytym dnia 25 października 2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

− zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych

na ich realizację w 2023 roku. (BR.13.LXXXII.23),

− ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia

24 maja 2012 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą

przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.15.LXXXII.23).

Wiceprzewodnicząca Komisji 
Zdrowia i Pomocy Społecznej 
Rady Miasta Częstochowy 

Iwona Zbrojkiewicz 

Do wiadomości: 
- Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk

http://www.czestochowa.pl/
mailto:br@czestochowa.um.gov.pl
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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 

2023 poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580)  

Zważywszy, że: 

- zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą,

- człowiek winien jest zwierzętom poszanowanie, ochronę i opiekę,

- gmina ma obowiązek zapobiegać bezdomności zwierząt, zapewnić opiekę

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie oraz w przekonaniu, że działania na rzecz 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom i zapobiegania bezdomności zwierząt należy 

wesprzeć współpracą z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, Inspekcją Weterynaryjną i samorządem lekarsko-weterynaryjnym.  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie miasta Częstochowy na 2023 rok”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Śląskiego. 
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Załącznik do uchwały  

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia....................2023 

r  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta  

Częstochowy na 2023 rok Postanowienia ogólne  

1. Ilekroć w Programie jest mowa o:  

1) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Częstochowie 

przy ul.  

Gilowej 44/46 stanowiące własność Gminy Częstochowa;  

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok;  

3) Organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, w szczególności 

organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;  

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miasto Częstochowa;  

5) Wolontariuszach – należy przez to rozumieć osoby, które zawarły umowy wolontariackie;  

6) Społecznych opiekunach kotów – należy przez to rozumieć niezrzeszone osoby fizyczne, które 

dobrowolnie i bezinteresownie sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Miasta 

Częstochowy.  

2. Koordynatorem Programu jest Prezydent Miasta Częstochowy.  

3. Program jest realizowany przez:  

1) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie, 42-218 Częstochowa, 

ul. Bialska 61/lok.3, które realizuje zadanie publiczne pn. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na 

terenie Gminy Miasta Częstochowy w latach 2023 – 2026, w ramach którego na podstawie zawartej z 

Gminą umowy prowadzi Schronisko;  

2) Organizacje współpracujące z Urzędem Miasta Częstochowy oraz podmioty, w szczególności 

zakłady lecznicze dla zwierząt, wybrane na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych. W przypadku realizacji zadania o wartości nieprzekraczającej kwoty, o której mowa 

w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zadanie realizowane będzie zgodnie z 

Zarządzeniem nr 1336.2021 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 13 stycznia 2021 r. w sprawie 

regulaminu udzielania przez Urząd Miasta Częstochowy zamówień, których wartość, bez podatku od 

towarów i usług, jest mniejsza od kwoty określonej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. -  
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Prawo zamówień publicznych (z późn. zm.)  

Rozdział 1.  

Cel i zadania programu  

§ 1. 1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Częstochowy.  

2. Program obejmuje następujące zadania:  

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Częstochowy;  

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt;  

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów 

przebywających w Schronisku;  

5) ograniczanie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację i kastrację w zakładach 

leczniczych dla zwierząt;  

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

7) usypianie ślepych miotów;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt;  

9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym;  

10) znakowanie bezdomnych psów i kotów przebywających w Schronisku;  

11) promowanie postaw i zachowań przyjaznych zwierzętom poprzez edukowanie mieszkańców  

Częstochowy, w szczególności dzieci i młodzieży;  

12) sterylizację i kastrację psów i kotów mających właścicieli.  

Rozdział 2.  

Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących  

§ 2. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt oraz kotów wolno żyjących wykonywane są 

zabiegi sterylizacji i kastracji. Zadanie to realizują:  

1) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie poprzez obligatoryjną 

sterylizację i kastrację zwierząt przyjętych do Schroniska, wykonywaną przez lekarzy weterynarii 

zatrudnionych w Schronisku lub przez gabinety współpracujące ze Schroniskiem. Zabiegom 

sterylizacji/kastracji  poddawane są zwierzęta po odbytej kwarantannie, zakwalifikowane przez lekarza 

weterynarii do zabiegu, u których nie ma przeciwwskazań do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan 
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zdrowia i/lub wiek. Po przeprowadzonym zabiegu zwierzę poddawane jest obserwacji przez lekarzy 

weterynarii w przystosowanym do tego celu pomieszczeniu;  

2) organizacje, których statutowym celem jest ochrona zwierząt;  

3) społeczni opiekunowie kotów;  

4) zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Gmina zawarła umowy.  

2. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących podmioty wymienione w ust. 1 pkt 2, 3, 

współpracujące w tym zakresie z Urzędem Miasta Częstochowy, zajmują się wyłapywaniem kotów wolno 

żyjących, celem poddania ich w zakładach leczniczych dla zwierząt zabiegowi sterylizacji i kastracji oraz 

oznakowania ich poprzez wykonanie tatuażu w uchu. Zakłady lecznicze dla zwierząt zapewniają zwierzętom 

opiekę po zabiegu, a po ich rekonwalescencji, są one przywracane do miejsca ich naturalnego przebywania. W 

ramach tego zadania przeprowadzane jest także odrobaczanie i odpchlanie kotów wolno żyjących poddanych 

sterylizacji/kastracji.  

Rozdział 3.  

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi i kotami wolno żyjącymi § 

3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Częstochowy realizują:  

1) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie poprzez przyjmowanie 

do  

Schroniska zwierząt bezdomnych w wyniku podejmowanych interwencji oraz od mieszkańców;  

2) Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa poprzez zapewnienie miejsca zwierzętom 

gospodarskim we wskazanym gospodarstwie rolnym;  

3) Organizacje poprzez realizację zadań statutowych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi.  

2. Zwierzęta przebywające w Schronisku mają zapewnione właściwe warunki bytowania oraz zapewnioną 

opiekę lekarsko-weterynaryjną sprawowaną przez lekarzy weterynarii zatrudnionych w Schronisku oraz 

Przychodnię Weterynaryjną „Mokry Nos” ul. Rędzińska 80 w Częstochowie w zakresie szczepień i leczenia 

zwierząt, Przychodnię Weterynaryjną „Pro-wet” ul. J. Mireckiego 31 w Częstochowie w zakresie szczepień, 

leczenia oraz diagnostyki urazowej, Przychodnię Weterynaryjną „VITA” ul. S. Kisielewskiego  

76 w Częstochowie w  zakresie diagnostyki urazowej, a także Śląskie Laboratoria Analityczne ul. Żelazna 2 w 

Katowicach w zakresie analiz laboratoryjnych, z którymi Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce 

Oddział w Częstochowie zawarło stosowne umowy.  

3. Informacje o bezdomnych zwierzętach oraz o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym można 

zgłaszać do Schroniska – tel. (34) 3616566 – dyżur całodobowy.  
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4. Zwierzęta gospodarskie, które zostały znalezione na terenie miasta Częstochowy, będą przekazywane 

do gospodarstwa rolnego położonego w Częstochowie przy ul. Wirażowej 7, numer siedziby stada PL 

071956271001 i będą tam przebywały do momentu przekazania ich właścicielom lub odpowiednim 

jednostkom w celu ich dalszego chowu lub uboju.  

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizują podmioty 

współpracujące z Urzędem Miasta Częstochowy:  

1) organizacje, których statutowym celem jest ochrona zwierząt;  

2) społeczni opiekunowie kotów;  

3) zakłady lecznicze dla zwierząt.  

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie przeprowadzane w okresie jesienno-zimowym. Będzie ono 

prowadzone przez podmioty wymienione w ust. 1 pkt 1, 2.  

3. Rozmieszczanie domków dla kotów wolno żyjących, w miejscach ustalonych wspólnie z podmiotami 

wymienionymi w ust. 1 pkt 1, 2 odbywa się po uprzednim uzyskaniu zgody zarządcy terenu. Podmioty 

wymienione w ust. 1 pkt 1, 2 sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz zajmują się utrzymaniem 

domków i ich otoczenia.  

§ 5. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie poprzez 

podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im właściwe warunki bytowania;  

2) organizacje i wolontariusze poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych, promocyjnych.  

2. Informacje o zwierzętach oczekujących na adopcję będą prezentowane na łamach prasy lokalnej oraz na 

stronach internetowych.  

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Częstochowy realizuje Towarzystwo Opieki  

Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie, które ma do dyspozycji samochód przystosowany do 

przewozu zwierząt, odpowiedni sprzęt do odławiania zwierząt oraz przeszkolony w tym kierunku personel. 

Bezdomne zwierzęta przewożone są do Schroniska pod jego opiekę. Działania w tym zakresie mają charakter 

stały.  

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie. Zgłoszenia o 

zwierzętach , które uległy wypadkom drogowym przyjmowane są telefoniczne - tel. (34) 3616566 – dyżur 

całodobowy. Zwierzęta trafiają pod opiekę lekarzy weterynarii ( w tym Przychodni Weterynaryjnej „Mokry  

Nos” ul. Rędzińska 80 w Częstochowie, Przychodni Weterynaryjnej „Pro-wet” ul. J. Mireckiego  
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31 w Częstochowie, Przychodni Weterynaryjnej „VITA” ul. S. Kisielewskiego 76 w Częstochowie).  

§ 8. Usypianie ślepych miotów powierzone zostaje Towarzystwu Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział 

w Częstochowie. Ślepe mioty, zgłaszane do Schroniska przez mieszkańców i organizacje, przewożone są 

samochodem przystosowanym do przewozu zwierząt do Schroniska, gdzie są usypiane przez lekarzy 

weterynarii.  

Rozdział 4.  

Sterylizacja i kastracja zwierząt domowych mających właścicieli  

§ 9. 1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Miasto Częstochowa finansuje zabiegi 

sterylizacji/kastracji psów i kotów posiadających właścicieli, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt.  

2. Zabiegi sterylizacji/kastracji zwierząt realizują zakłady lecznicze dla zwierząt na podstawie umów 

zawartych z Gminą.  

Rozdział 5.  

Edukacja mieszkańców  

§ 10. Organizacje i wolontariusze prowadzą działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania metody ograniczania wzrostu populacji 

zwierząt bezdomnych poprzez ich sterylizację i kastrację, a także działania promujące adopcję zwierząt 

przebywających w schronisku.  

Rozdział 6.  

Finansowanie Programu  

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie miasta 

według następującej klasyfikacji:  

1) dział 900 rozdz. 90013 § 2360: kwota 1.450.000,00 zł – w ramach dotacji w tej wysokości wybrany 

podmiot prowadzi Schronisko i w zakresie tego zadania:  

a) zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce i opiekę w Schronisku - 1.200.000,00 zł,  

b) odławia bezdomne zwierzęta z terenu miasta Częstochowy - 70.000,00 zł,  

c) wykonuje zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających w Schronisku - 88.000,00 zł,  

d) poszukuje właścicieli dla bezdomnych zwierząt- 5.000,00 zł,  

e) realizuje usypianie ślepych miotów - 2.000,00 zł,  

f) zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem  

zwierząt - 70.000,00 zł,  

g) znakuje psy i koty bezdomne przebywające w Schronisku - 15.000,00 zł.  
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W przypadku realnych potrzeb, innych niż powyższe założenia, środki mogą być wykorzystywane zgodnie z 

faktycznymi potrzebami w ramach dotacji na prowadzenie Schroniska, zgodnie z umową na realizację tego 

zadania.  

2) dział 900 rozdz. 90095 § 4300: budżet miasta  - kwota 15.000,00 zł oraz budżet obywatelski - 

kwota   

85.000,00 zł – w ramach tych kwot miasto realizuje sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących;  

3) dział 900 rozdz. 90095 § 4210: kwota 15.000,00 zł – w ramach zadania opieki nad kotami 

wolno żyjącymi miasto kupuje dla nich domki i karmę;  

4) dział 900 rozdz. 90095 § 4170: kwota 8.000,00 zł oraz dział 900 rozdz. 90095 § 4110: kwota 

2.000,00 zł – w ramach tych kwot miasto zapewnia miejsce w gospodarstwie rolnym zwierzętom 

gospodarskim wraz z ich utrzymaniem;  

5) dział 900 rozdz. 90095 § 4300: budżet obywatelski - kwota 89.500,00 zł oraz budżet miasta – 

kwota 35.000,00 zł – w ramach tych kwot miasto sterylizuje i kastruje psy i koty, których właściciele 

mieszkają na terenie miasta Częstochowa.  

§ 12. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie:  

1) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 571);  

2) usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.). W przypadku realizacji zadania o wartości 

nieprzekraczającej kwoty, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

zadanie realizowane będzie zgodnie z Zarządzeniem Nr 1336.2021 Prezydenta Miasta Częstochowy z 

dnia 13 stycznia 2021 r.  

w sprawie regulaminu udzielania przez Urząd Miasta Częstochowy zamówień, których wartość, bez 

podatku od towarów i usług, jest mniejsza od kwoty określonej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (z późn. zm.).  
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Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (j.t. Dz. U. z 2023 poz. 1580) 

zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy 

do zadań własnych gminy.  

Na podstawie art. 11 a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy zobowiązana jest, corocznie do dnia 

31 marca, do określenia w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt.  

Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Częstochowy Uchwałą nr 1014.LXXVI.2023 z dnia 23 marca 2023r. 

przyjęła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Częstochowy. Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego z dnia 27.04.2023 r. stwierdzono 

nieważność ww. aktu prawnego. Główne zarzuty rozstrzygnięcia nadzorczego obejmowały zapisy dotyczące 

sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska (Rozdział 2. § 2. ust. 1 pkt 1) oraz całodobowej opieki 

weterynaryjnej (Rozdział 3. § 3. ust. 3 oraz § 7).   

Powyższe zapisy zostały zmienione i doprecyzowane w przedmiotowej uchwale.  

Program obejmuje swoim zakresem zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla 

zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, znakowanie psów i 

kotów przebywających w Schronisku, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienie miejsca dla 

zwierząt gospodarskich, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizację/kastrację 

kotów wolno żyjących w celu ograniczenia ich populacji wraz z zabiegami odpchlenia i odrobaczenia, 

sterylizację i kastrację psów i kotów posiadających właścicieli, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt.  

Zgodnie z art. 11 a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt Prezydent Miasta Częstochowy przekazał projekt 

Programu do zaopiniowania:  

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Częstochowie,  

2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,  

3) zarządcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze Gminy.  

Program ponadto został zaopiniowany przez Częstochowską Radę Działalności Pożytku Publicznego.  

Na realizację Programu zabezpieczone są w budżecie miasta środki finansowe w łącznej wysokości 

1.699.500,00 zł, w tym:  
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1) na zadania wykonywane przez Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w 

Częstochowie w ramach prowadzenia Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Częstochowie przy ul. Gilowej 

44/46, zgodnie z umową dotacji, w wysokości 1.450.000,00 zł - z wstępnym szacunkowym podziałem 

środków na poszczególne czynności.  

2) na zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w wysokości 100.000,00 zł,  

3) na opiekę nad kotami wolno żyjącymi (zakup karmy i domków dla kotów) w wysokości 

15.000,00 zł,  

4) na zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym wraz z ich 

utrzymaniem w wysokości 10.000,00 zł,  

5) na zabiegi kastracji i sterylizacji psów i kotów posiadających właścicieli w wysokości 124.500,00 

zł.  
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Załącznik nr 21 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie nadania statutu 

Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie  

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (j.t Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie nadania statutu Miejskiemu

Szpitalowi Zespolonemu  z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Nr ... Rady Miasta Częstochowy

z dnia... w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie nadania 

statutu Miejskiemu Szpitalowi  Zespolonemu  z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, zgodnie z 

załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego. 
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Uzasadnienie  

  

W statucie Miejskiego Szpitala Zespolonego dokonywane były zmiany w zakresie wprowadzania nowych 

komórek organizacyjnych jak i w zakresie ich likwidacji. Dlatego też wystąpiła konieczność uporządkowania 

statutu Szpitala i zatwierdzenia jednolitego tekstu.   

Ponadto jednolity tekst statutu niezbędny jest do przekazania  Uniwersytetowi Jana Długosza w 

Częstochowie w ramach współpracy w zakresie kształcenia studentów medycznych.   

Podstawę przyjęcia jednolitego tekstu statutu Szpitala regulują przepisy ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów.  
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OBWIESZCZENIE NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 

24 maja 2012 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu 

z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych (j.t Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) ogłasza się 

w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą 

przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, zmienionej uchwałami: 

1) Nr 281.XXIII.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 

2) Nr 382.XXIX.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 września 2016 r. w sprawie zmiany uchwały

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 

3) Nr 564.XLI.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie zmiany uchwały

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą; 

4) Nr 703.XLVI.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie zmiany uchwały

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 

5) Nr 731.XLVIII.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie; 

6) Nr 820.LVI.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 
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7) Nr 80.VI.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 

8) Nr 167.XIII.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 

9) Nr 268.XX.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 

10) Nr 636.XLVI.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 

11) Nr 744.LIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 

12) Nr 872.LXIII.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 

13) Nr 888.LXV.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 września 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 

14) Nr 989.LXXV.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie; 

15) Nr 1085.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 

15 w Częstochowie. 

2. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje: 

1) §2 o treści: "Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy", § 3 o treści: 

"Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego" w następujących uchwałach: 

a) Nr 380/XXII/2012  Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 r., 
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b) Nr 281.XXIII.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 marca 2016 r., 

c) Nr 382.XXIX.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 września 2016 r. , 

d) Nr 564.XLI.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2017 r., 

e) Nr 703.XLVI.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 listopada 2017 r., 

f) Nr 731.XLVIII.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 grudnia 2017 r., 

g) Nr 820.LVI.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 czerwca 2018 r., 

h) Nr 80.VI.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2019 r., 

i) Nr 167.XIII.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 czerwca 2019 r.; 

j) Nr 268.XX.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 listopada 2019 r. ; 

k) Nr 636.XLVI.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 czerwca 2021 r.; 

l) Nr 744.LIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 grudnia 2021 r. ; 

m) Nr 888.LXV.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 września 2022 r.; 

n) Nr 989.LXXV.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 lutego 2023 r. ; 

o) Nr 1085.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. 
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Załącznik do Obwieszczenia Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia....................2023 r. 

UCHWAŁA NR 380/XXII/2012 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 24 maja 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 

w Częstochowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym ( jt. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.2)) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.3)) Rada Miasta 

Częstochowy uchwala: 

§ 1. Nadać statut Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 101/VIII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie 

przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala 

Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie zmieniona uchwałą Nr 175/XII/2011 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 19 września 2011 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 
1) Są późniejsze redakcje tekstu jednolitego: t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572,1463, 1688. 
2) Są późniejsze redakcje tekstu jednolitego: Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572. 
3) Są późniejsze redakcje tekstu jednolitego: Dz. U. z 2023 r. poz.  991, 1675. 
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załącznik do uchwały nr 380/XXII/2012 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 24 maja 2012 r. 

STATUT MIEJSKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO 

z siedzibą przy ul. Mirowskiej15 

Dział I - Przepisy wstępne 

§ 1. 1. Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej pod nazwą Miejski Szpital Zespolony z siedzibą przy 

ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, zwany dalej "Miejskim Szpitalem", jest podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą. 

2. Miejski Szpital działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz przepisów wykonawczych do tej 

ustawy; 

2) innych aktów normatywnych dotyczących podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

3) niniejszego statutu. 

§ 2. Miejski Szpital jest jednostką utworzoną przez Gminę Miasto Częstochowa i nadzorowaną przez Radę 

Miasta Częstochowy. 

§ 3. Miejski Szpital uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do Krajowego Rejestru Sądowego. 

Dział II - Siedziba i obszar działania 

§ 4. Siedziba Miejskiego Szpitala mieści się w Częstochowie, ul. Mirowska 15. 

§ 5. Obszar działania Miejskiego Szpitala obejmuje teren miasta Częstochowy i powiatu częstochowskiego 

oraz inny obszar na podstawie zawartych umów. 

Dział III - Cel i zadania 

§ 6. Celem Miejskiego Szpitala jest udzielanie całodobowych świadczeń stacjonarnej opieki medycznej, 

ambulatoryjnych specjalistycznych świadczeń zdrowotnych i innych działań medycznych służących 

zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia. 

§ 7. Do zadań Miejskiego Szpitala należy: 

1) udzielanie całodobowych stacjonarnych świadczeń zdrowotnych; 

2) udzielanie specjalistycznych ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych; 

3) diagnostyka medyczna; 
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4) udzielanie ambulatoryjnej pomocy doraźnej; 

5) opiniowanie i orzekanie o stanie zdrowia, w tym o czasowej niezdolności do pracy; 

6) promocja zdrowia i działania profilaktyczne; 

7) prowadzenie szkolenia podyplomowego personelu medycznego, udział w programach zdrowotnych 

i badaniach naukowych; 

8) 1) prowadzenie szkoleń, konferencji, kursów oraz udostępnianie zasobów Szpitala innym podmiotom 

na ten cel; 

9) 2) organizacja i prowadzenie zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych w celu kształcenia zawodowego osób do wykonywania zawodów medycznych 

w ramach kształcenia przed i podyplomowego w zawodach medycznych (szczegółowe zasady 

wykonywania tych zadań określa umowa zawarta pomiędzy Miejskim Szpitalem a Uczelnią. 

§ 8. 1. W wykonywaniu swych zadań Miejski Szpital współdziała z: 

1) płatnikami świadczeń zdrowotnych; 

2) jednostkami samorządu terytorialnego; 

3) organami inspekcji sanitarnej; 

4) innymi podmiotami leczniczymi; 

5) organizacjami gospodarczymi, stowarzyszeniami, instytucjami, a także organizacjami 

charytatywnymi i związkami wyznaniowymi. 

2. 3) Miejski Szpital może uczestniczyć w stowarzyszeniach i organizacjach zrzeszających podmioty lecznicze. 

Dział IV - Organy oraz struktura organizacyjna 

§ 9. 1. Na czele Miejskiego Szpitala stoi Dyrektor, który kieruje działalnością Miejskiego Szpitala 

i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia lub zawiera umowę cywilnoprawną Prezydent Miasta Częstochowy. 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Miejskiego Szpitala oraz pełni funkcję pracodawcy 

w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

4. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Miejskim Szpitalem. 

 
1) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 80.VI.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
2) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 1085.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
3) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 564.XLI.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
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§ 10. 1. Przy Miejskim Szpitalu działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym, opiniodawczym Rady 

Miasta Częstochowy i doradczym Dyrektora Miejskiego Szpitala. 

2. Rada Społeczna działa na podstawie ustawy o działalności leczniczej, niniejszego statutu oraz 

regulaminu. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. Przewiduje się możliwość odwołania członków Rady Społecznej 

w czasie trwania kadencji w przypadku: 

1) nieuczestniczenia członka Rady Społecznej w trzech posiedzeniach w każdym roku kadencji; 

2) niedochowania wymaganej ustawowo tajemnicy w zakresie informacji uzyskanych w związku 

z pełnioną funkcją. 

4. W skład Rady Społecznej wchodzi: 

1) Przewodniczący Rady Społecznej; 

2) 7 członków Rady Społecznej, w tym przedstawiciel Wojewody Śląskiego. 

5. Obsługę kancelaryjną Rady Społecznej zapewnia Dyrektor Miejskiego Szpitala. 

§ 11. 1. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu, wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 

medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania nagród Dyrektorowi Szpitala, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilno-prawnej z Dyrektorem Szpitala, 

e) regulaminu organizacyjnego, 

2) przedstawianie Dyrektorowi Szpitala wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów z wyłączeniem 

spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 
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5) uchwalanie regulaminu swojej działalności i przedkładanie go do zatwierdzenia Radzie Miasta 

Częstochowy; 

6) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o działalności leczniczej i statucie. 

2. Rada Społeczna może wyrazić opinię w sprawach istotnych dla funkcjonowania Miejskiego Szpitala, 

innych niż wymienione w ust. 1. 

§ 12. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Miejskiego Szpitala przysługuje odwołanie do Rady Miasta 

Częstochowy w terminie 14 dni. 

§ 13. 1. Jednostkami organizacyjnymi Miejskiego Szpitala są: 

1) Szpital z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie; 

2) Przychodnia Specjalistyczna z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie; 

3) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy z siedzibą przy ul. Bony 1/3 w Częstochowie. 

2. Specjalność i lokalizację komórek organizacyjnych, w których prowadzona jest działalność medyczna 

Miejskiego Szpitala określa załącznik do statutu. 

§ 14. Szczegółową strukturę organizacyjną Miejskiego Szpitala ustala Dyrektor w regulaminie 

organizacyjnym z uwzględnieniem zapisu § 13. 

Dział V - Gospodarka finansowa 

§ 15. 1. Miejski Szpital prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności 

leczniczej oraz innych przepisach finansowych dotyczących podmiotów prowadzących działalność leczniczą 

niebędących przedsiębiorcami. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Miejskiego Szpitala jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora 

Miejskiego Szpitala. 

§ 16. Miejski Szpital może uzyskiwać środki finansowe na zasadach i warunkach ustalonych ustawą 

o działalności leczniczej oraz z działalności gospodarczej, prowadzonej na podstawie odrębnych przepisów – 

a w szczególności w zakresie zdefiniowanym w PKD: 

1) 52.21.Z działalność usługowa wspomagająca transport lądowy; 

2) 55.10.Z. Hotele i podobne obiekty zakwaterowania; 

3) 56.21.Z przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych (katering); 

4) 56.29.Z pozostała działalność gastronomiczna; 

5) 68.20.Z. Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi; 

6) 85.59.Z pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane; 
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7) 4) 82.19.Z Usługi wykonywania fotokopii, przygotowywania dokumentów i pozostałe specjalistyczne 

usługi wspomagające prowadzenie biura; 

8) 5) 81.29.Z Pozostałe sprzątanie; 

9) 6) 81.30.Z Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zielonych. 

§ 17. Miejski Szpital prowadzi rachunkowość na podstawie obowiązujących w tym zakresie przepisów. 

§ 18. 1. Miejski Szpital sporządza roczne sprawozdanie finansowe wraz z rachunkiem wyników, które 

podlegają weryfikacji i zatwierdzeniu stosownie do odrębnych przepisów. Zaopiniowane przez Radę Społeczną 

Miejskiego Szpitala przedstawiane są do zatwierdzenia przez Radę Miasta Częstochowy. 

2. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych do wykonywania badania lub 

przeglądu sprawozdania finansowego dokonuje Prezydent Miasta Częstochowy. 

Dział VI - Postanowienia końcowe 

§ 19. 1. Statut Miejskiego Szpitala nadaje Rada Miasta Częstochowy. 

2. Zmiany w Statucie wprowadza się według tej samej procedury co jego nadanie. 

 
4) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 281.XXIII.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
5) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 382.XXIX.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 września 2016 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
6) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 382.XXIX.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 września 2016 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
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Załącznik do statutu 

Miejskiego Szpitala Zespolonego 

w Częstochowie 

Wykaz i lokalizacja komórek organizacyjnych, w których prowadzona jest działalność medyczna 

1. Częstochowa, ul. Mirowska 15: 

1) 1) oddział kliniczny chorób wewnętrznych z pododdziałem chorób wewnętrznych; 

2) 2) oddział kliniczny chirurgiczny ogólny; 

3) oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej; 

4) oddział urologiczny; 

5) oddział anestezjologii i intensywnej terapii; 

6) oddział gruźlicy i chorób płuc; 

7) szpitalny oddział ratunkowy; 

8) oddział neurologiczny; 

9) oddział udarowy; 

10) blok operacyjny; 

11) izba przyjęć; 

12) 3) apteka szpitalna; 

13) centralna sterylizatornia; 

14) poradnia kardiologiczna; 

15) poradnia leczenia bólu; 

16) poradnia proktologiczna; 

17) poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej; 

 
1) W brzmieniu przyjętym  na podstawie § 1 uchwały nr 1085.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 
15 w Częstochowie. 

2) W brzmieniu przyjętym  na podstawie § 1 uchwały nr 1085.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 
15 w Częstochowie. 

3) W brzmieniu przyjętym  na podstawie § 1 uchwały nr 636.XLVI.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 
15 w Częstochowie. 
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18) poradnia chirurgii ogólnej; 

19) poradnia preluksacyjna; 

20) poradnia gastroenterologiczna; 

21) poradnia urologiczna; 

22) poradnia gruźlicy i chorób płuc; 

23) poradnia neurologiczna; 

24) ośrodek domowego leczenia tlenem; 

25) zakład rehabilitacji i fizykoterapii; 

26) pracownia rentgenodiagnostyki; 

27) pracownia ultrasonografii; 

28) pracownia diagnostyki kardiologicznej; 

29) pracownia EEG; 

30) pracownia UDP; 

31) centrum diagnostyki i terapii endoskopowej; 

32) Pracownia EMG; 

33) uchylony; 

34) uchylony; 

35) uchylony; 

36) poradnia diabetologiczna; 

37) 4) uchylony; 

38) 5) wykreślono; 

39) gabinet diagnostyczno–zabiegowy poradni urologicznej; 

40) gabinet diagnostyczno–zabiegowy poradni chirurgii urazowo-ortopedycznej; 

41) gabinet diagnostyczno–zabiegowy poradni proktologicznej; 

42) gabinet diagnostyczno –zabiegowy poradni chirurgii ogólnej; 

 
4) Uchylono na podstawie § 1 uchwały nr 744.LIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
5) Wykreślono na podstawie § 1 uchwały nr 888.LXV.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 września 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
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43) gabinet diagnostyczno–zabiegowy poradni diabetologicznej; 

44) gabinet diagnostyczno–zabiegowy poradni neurologicznej; 

45) gabinet diagnostyczno–zabiegowy poradni gastroenterologicznej; 

46) uchylony; 

47) gabinet diagnostyczno–zabiegowy poradni gruźlicy i chorób płuc; 

48) gabinet diagnostyczno–zabiegowy poradni leczenia bólu; 

49) poradnia medycyny pracy; 

50) 6) poradnia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej; 

51) 7) gabinet diagnostyczno-zabiegowy nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej; 

52) 8) uchylono; 

53) 9) gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni chirurgii plastycznej; 

54) 10) uchylono; 

55) 11) pracownia urodynamiczna. 

2. Częstochowa, ul. Mickiewicza 12: 

1) oddział chorób wewnętrznych; 

2) oddział ginekologiczno-położniczy; 

3) oddział neonatologiczny; 

4) oddział rehabilitacyjny; 

5) blok operacyjny; 

6) izba przyjęć; 

7) gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni ginekologicznej; 

 
6) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 703.XLVI.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
7) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 703.XLVI.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie 
8) uchylono  na podstawie § 1 uchwały nr 1085.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
9) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 167.XIII.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
10) uchylono  na podstawie § 1 uchwały nr 1085.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
11) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 1085.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
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8) poradnia ginekologiczna; 

9) oddział rehabilitacji neurologicznej; 

10) poradnia rehabilitacyjna; 

11) pracownia rentgenodiagnostyki; 

12) pracownia ultrasonografii; 

13) pracownia endoskopii; 

14) pracownia diagnostyki kardiologicznej; 

15) 12) uchylony; 

16) 13) uchylony; 

17) 14) uchylony; 

18) 15) uchylony; 

19) 16) uchylony; 

20) 17) uchylony; 

21) 18) uchylony; 

22) 19) uchylony; 

23) 20) uchylony; 

24) 21) uchylony; 

25) 22) uchylony. 

3. Częstochowa, ul. Bony 1/3: 

1) uchylony; 

2) oddział dermatologiczny; 

 
12) Uchylony na podstawie § 1 uchwały nr 1085.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
13) Uchylono, zobacz przypis nr 12. 
14) Uchylono, zobacz przypis nr 12. 
15) Uchylono, zobacz przypis nr 12. 
16) Uchylono, zobacz przypis nr 12. 
17) Uchylono, zobacz przypis nr 12. 
18) Uchylono, zobacz przypis nr 12. 
19) Uchylono, zobacz przypis nr 12. 
20) Uchylono, zobacz przypis nr 12. 
21) Uchylono, zobacz przypis nr 12. 
22) Uchylono, zobacz przypis nr 12. 
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3) 23) oddział kliniczny pediatryczny; 

4) oddział psychiatryczny dzienny; 

5) oddział geriatryczny; 

6) izba przyjęć; 

7) poradnia diabetologiczna; 

8) poradnia dermatologiczna; 

9) poradnia zdrowia psychicznego; 

10) 24) uchylony; 

11) centrum leczenia łuszczycy; 

12) pracownia prątka Kocha; 

13) pracownia rentgenodiagnostyki; 

14) pracownia ultrasonografii; 

15) zakład opiekuńczo-leczniczy; 

16) gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni dermatologicznej; 

17) gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni diabetologicznej; 

18) uchylony; 

19) 25) poradnia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej; 

20) 26) gabinet diagnostyczno-zabiegowy nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej; 

21) 27) poradnia geriatryczna. 

 
23) W brzmieniu przyjętym  na podstawie § 1 uchwały nr 1085.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 
15 w Częstochowie. 

24) Uchylono na podstawie § 1 uchwały nr 744.LIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 

25) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 731.XLVIII.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 

26) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 731.XLVIII.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 

27) Dodano na podstawie § 1 uchwały nr 872.LXIII.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
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Załącznik nr 22 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie zapobiegania 

udziałowi rosyjskich i białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi  

międzynarodowej  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz.40 z póź.zm)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wystąpić z apelem do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie zapobiegania udziałowi

rosyjskich i białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi międzynarodowej, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwałę przekazać Międzynarodowemu Komitetowi Olimpijskiemu, Polskiemu Komitetowi

Olimpijskiemu, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Sportu i Turystki, posłom i senatorom z terenu działania 

Rady Miasta Częstochowy.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji  

Kultury, Sportu i Turystyki 

Barbara Gieroń 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  Rady 

Miasta Częstochowy  

z dnia .................... 2023 r.  

Apel  

do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie zapobiegania udziałowi rosyjskich i białoruskich  

sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi międzynarodowej  

Na posiedzeniu Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego 25 stycznia 2023 roku, przedstawiono 

propozycje dotyczące dopuszczenia rosyjskich i białoruskich sportowców do udziału w międzynarodowych 

zawodach sportowych, w tym do Igrzysk Olimpijskich Paryż 2024 jako sportowców neutralnych. Biorąc pod 

uwagę agresję Rosji na Ukrainę, Rada Miasta Częstochowy uważa, że sytuacja dopuszczenia rosyjskich i 

białoruskich sportowców do udziału w igrzyskach olimpijskich będzie stanowić rażące lekceważenie pamięci 

tysięcy poległych obywateli Ukrainy, a także będzie w sprzeczności z zasadami stanowiącymi o istocie igrzysk 

olimpijskich. Federacja Rosyjska od lat wykorzystuje wydarzenia sportowe i sukcesy Rosjan jako narzędzie do 

prowadzenia propagandy i promocji ideologii politycznej.  

Komitet Olimpijski powołał się na zasadę oddzielenia sportu od polityki, jednak należy z całą stanowczością 

stwierdzić, że agresja, wojna i brutalne morderstwa ludności cywilnej nie są polityką tylko zbrodnią. Wielu 

ukraińskich sportowców z godnością i odwagą broni swojej ojczyzny przed rosyjskimi najeźdźcami. Ponad 220 

ukraińskich sportowców zginęło podczas trwającej rosyjskiej agresji, ponad 320 obiektów sportowych zostało 

uszkodzonych, z czego 87 zostało całkowicie lub częściowo zniszczonych. Obecnie szacowane straty w 

infrastrukturze sportowej wynoszą ponad 250 milionów dolarów. W związku z powyższym Rada Miasta 

Częstochowy apeluje do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego o wycofanie się z decyzji o dopuszczeniu 

rosyjskich i białoruskich sportowców do udziału w międzynarodowych zawodach sportowych, a docelowo w 

Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu w 2024 roku.  

   

    

Przewodnicząca Komisji  

Kultury, Sportu i Turystyki  

  

  

Barbara Gieroń  
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Załącznik nr 23 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Częstochowie przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 2 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40 z późn.zm) i art. 35 pkt 15 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (t.j.  

Dz. U. z 2023 r. poz. 227)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie lokalizację kasyna gry w Częstochowie przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 2,

wskazaną przez Medella S. A.  z siedzibą w Warszawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  

Praworządności i Samorządu 

Ryszard Szczuka 
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Uzasadnienie  

Spółka Medella S.A. z siedzibą w Warszawie zwróciła się do Rady Miasta Częstochowy o wydanie 

pozytywnej opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie przy ul. Ks.Jerzego Popiełuszki 2. 

Opinia taka jest niezbędna przy ubieganiu się o koncesję na prowadzenie tego typu działalności. Uzyskaną w 

grudniu 2022 r. uchwałę tym zakresie Spółka wykorzystała w postępowaniu przetargowym w I połowie 2023 

r. Według interpretacji Ministerstwa Finansów, uchwała o lokalizacji kasyna gry, która została wykorzystana 

w postępowaniu przetargowym uważana jest za ,,skonsumowaną’’, stąd wniosek o kolejną uchwałę dot. 

lokalizacji kasyna.  

Podjęcie uchwały dotyczącej opinii w przedmiotowym zakresie należy do wyłącznych kompetencji Rady 

Miasta.  

  

  Przewodniczący Komisji Praworządności i Samorządu  

   

Ryszard Szczuka  
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Załącznik nr 24 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie przy ul. Ks. Jerzego 

Popiełuszki 2  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40 z późn.zm) i art. 35 pkt 15 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (t.j.  

Dz. U. z 2023 r. poz. 227)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie lokalizację kasyna gry w Częstochowie przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 2,

wskazaną przez Zjednoczone Przedsiębiorstwa Rozrywkowe S.A. z siedzibą w Warszawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji  

Praworządności i Samorządu 

Ryszard Szczuka 
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Uzasadnienie  

Spółka Zjednoczone Przedsiębiorstwa Rozrywkowe S.A. z siedzibą w Warszawie zwróciła się do Rady Miasta 

Częstochowy o wydanie pozytywnej opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie przy ul. 

Ks.Jerzego Popiełuszki 2. Opinia taka jest niezbędna przy ubieganiu się o koncesję na prowadzenie tego typu 

działalności. Uzyskaną w grudniu 2022 r. uchwałę tym zakresie Spółka wykorzystała w postępowaniu 

przetargowym w styczniu 2023 r. Według interpretacji Ministerstwa Finansów, uchwała o lokalizacji kasyna gry, 

która została wykorzystana w postępowaniu przetargowym uważana jest za ,,skonsumowaną’’, stąd wniosek o 

kolejną uchwalę dot. lokalizacji kasyna.  

Podjęcie uchwały dotyczącej opinii w przedmiotowym zakresie należy do wyłącznych kompetencji Rady 

Miasta.  

  Przewodniczący Komisji Praworządności i Samorządu  

   

Ryszard Szczuka  

  



Załącznik nr 24 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
– Id: 84F55021-112F-4CCE-A1E2-7840AFD914EC. Uchwalony Strona 1 



Załącznik nr 25 
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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027, które pozostawia się bez dalszego 

biegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2023 r. poz. 40) , art. 162 § 10 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 217)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Pozostawić bez dalszego biegu zgłoszenia kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027, które nie

spełniają wymagań formalnych przewidzianych ustawą. 

2. Wykaz zgłoszeń kandydatów, o których mowa w ust.1 stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zespołu ds.  

Zaopiniowania Kandydatów na 
Ławników  

Tomasz Tyl 
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Załącznik do uchwały Nr   

Rady Miasta Częstochowy  

z dnia .................... 2023 r.  

Zgłoszenia kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027, które pozostawia się bez dalszego biegu:  

1.  Jasiński  Janusz  

2.  Kołacińska   Lidia  

3.  Mróz  Martyna   

4.   Piekarska  Halina  
1 

  

Uzasadnienie  

Zgodnie z zapisem ustawy o ustroju sądów powszechnych, zgłoszenia kandydatów, które nie spełniają 

wymagań formalnych, pozostawia się bez dalszego biegu. Zespół opiniujący kandydatów na ławników do 

częstochowskich sądów, podczas swoich prac wyłonił takie zgłoszenia. Wykaz ich stanowi załącznik do projektu 

uchwały.  

Decyzję o pozostawieniu tych zgłoszeń bez dalszego biegu podejmuje Rada Miasta.  

  

  Przewodniczący Zespołu ds. Zaopiniowania  

Kandydatów na Ławników  

   

Tomasz Tyl  
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Załącznik nr 29 
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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2023 r. poz. 40) , art. 160 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (t.j. Dz.U. z 

2023 r. poz. 217)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wybrać ławników na kadencję 2024-2027 do Sądów Okręgowych w Częstochowie oraz Sądów

Rejonowych w Częstochowie, w składzie osobowym, który stanowią załączniki od nr 1 do nr 4 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy.

§ 3. Traci moc uchwała nr 254.XIX.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 października 2019 r. w sprawie

wyboru ławników na kadencję  2020 r. - 2023 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zespołu ds.  

Zaopiniowania Kandydatów na 
Ławników  

Tomasz Tyl 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  

Rady Miasta Częstochowy z 

dnia .................... 2023 r.  

LISTA KANDYDATÓW DO SĄDU OKRĘGOWEGO – 52 MIEJSCA  

1.  Biczak  Joanna  

2.  Chwastek  Renata  

3.  Cieślak  Ilona  

4.  Cyprych  Małgorzata  

5.  Dobrowolska  Jolanta  

6.  Duda  Joanna  

7.  Gałwa-Widera  Monika  

8.  Gonera  Ewa  

9.  Haładyj  Małgorzata  

10.  Jakóbczak  Ewa  

11.  Jaworska  Anna  

12.  Kapsa  Jarosław  

13.  Kidawa  Jerzy  

14.  Klamska  Anna  

15.  Kokosińska  Izabela  

16.  Kołodziejczyk  Marzena  

17.  Kowalska   Wioletta  

18.  Krzysiek  Dagmara  

19.  Kubat  Małgorzata  

20.  Kucharska  Zofia  

21.  Ludzińska  Ewa  

22.  Mendak  Justyna  

23.  Miśkiewicz  Anna  

24.  Molenda  Katarzyna  

25.  Morawiecka  Renata  

26.  Nowak  Wiesława  

27.  Obierzyńska  Gabryjela  

28.  Otrębska  Joanna  

29.  Piątkiewicz  Mariola  

30.  Rajca  Dominika  

31.  Romanowska  Matylda  

32.  Sierocińska  Elżbieta  
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33.  Sikora  Henryka  

34.  Suska  Elżbieta  

35.  Szlęzak  Jadwiga  

36.  Szmukier  Stanisław  

37.  Sztajner  Marcin  

38.  Sztanderski  Krzysztof  

39.  Walarowska  Izabela  

40.  Wawrzak  Dorota  

41.  Wieczorek  Eliza  

42.  Winczo  Halina  

43.  Wiśniewska  Grażyna  

44.  Woszczyna-Trojanowska  Ewa  

45.  Woźniak  Anna  

46.  Wrona  Joanna  

47.  Zembik  Andrzej  

48.  Ziębińska  Anetta  

49.  Żuchowska  Alicja  

50.  Żyła  Weronika  
2 
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z dnia .................... 

LISTA KANDYDATÓW DO SĄDU OKRĘGOWEGO SĄDU PRACY – 4 MIEJSCA  

1.  Fuławka  Marek  

2.  Gutkowska  Beata  

3.  Kaleta  Elżbieta  

4.  Krysta   Renata  

5.  Piekarska  Mariola  

6.  Sowula  Renata  

7.  Walachniewicz  Kajetan  
Id: 5BCD64BC-CAFD-4FC0-9B37-40744B3D0067. 

z dnia .................... 

LISTA KANDYDATÓW DO SĄDU REJONOWEGO – 8 MIEJSC  

1.  Banasiak  Elżbieta  

2.  Ćwiakowska  Grażyna  

3.  Górska  Małgorzata  

4.  Jędryszczak  Iwona  

5.  Kosowska  Lucyna  

6.  Kowalczuk  Iwona  

7.  Penc  Paulina  

8.  Ruszkiewicz  Monika  

9.  Ślęzak  Beata  

10.  Turek-Buczkowska  Magdalena  
Id: 5BCD64BC-CAFD-4FC0-9B37-40744B3D0067. 

z dnia .................... 

LISTA KANDYDATÓW DO SĄDU REJONOWEGO SĄDU PRACY – 11 MIEJSC  

1.  Błaszczyk  Jan  

2.  Brędzel  Izabella  

3.  Ceglarek  Anna  

4.  Drej  Ewa  

5.  Gabarska  Anna  
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 2023 r.  

  Projekt  Strona 1  
  

6.  Głogowska  Beata  

7.  Książek  Edyta  

8.  Mróz  Anna  

9.  Otocka  Dorota  

10.  Piekarz  Monika  

11.  Pilawka  Ewelina  

12.  Saczuk  Jerzy  

13.  Szymańska  Elżbieta  

14.  Turek  Paulina  
Id: 5BCD64BC-CAFD-4FC0-9B37-40744B3D0067. 
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Uzasadnienie  

Zgodnie z zapisem ustawy o ustroju sądów powszechnych ławników do sądów okręgowych i rejonowych 

wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów.  

Prezes Sądu Okręgowego w Częstochowie wystąpił do Rady Miasta Częstochowy o dokonanie wyboru 

ławników na kadencję 2024-2027.  

Liczba ławników do wybrania wynosi:  

- do Sądu Okręgowego w Częstochowie    -  56  

w tym do Sądu Pracy   -  4    

- do Sądu Rejonowego w Częstochowie   -  19  

w tym do Sądu Pracy  -  11  

Ustawa o sądach powszechnych stanowi, że wybory ławników muszą odbyć się najpóźniej do końca 

października roku kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. Wyboru dokonuje 

się w głosowaniu tajnym.  

   

  

Przewodniczący Zespołu ds.  

Zaopiniowania Kandydatów na 
Ławników  

  

  

Tomasz Tyl   
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Załącznik nr 27 

Rada Miasta Częstochowy Radni 

- Sesja

Raport z głosowań  

LXXXII Sesja w dniu 26 października 2023 

Przeprowadzone głosowania 

1. Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z obrad LXXXI sesji Rady Miasta Częstochowy. -

czas głosowania: 26 października 2023, godz. 12:05, wyniki: ZA: 16, PRZECIW: 0,

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 7, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (NIEOBECNI), Artur Gawroński (BRAK

GŁOSU), Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (BRAK GŁOSU),

Katarzyna Jastrzębska (BRAK GŁOSU), Piotr Kaliszewski (NIEOBECNI), Dariusz Kapinos (ZA),

Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski

(ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka

(BRAK GŁOSU), Paweł Ruksza (BRAK GŁOSU), Emilia Skrzypczyńska (NIEOBECNI), Andrzej

Sowa (BRAK GŁOSU), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (BRAK GŁOSU), Ryszard

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA),

Piotr Wrona (ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA)

2. Głosowanie w sprawie Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. - czas głosowania: 26

października 2023, godz. 12:44, wyniki: ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK

GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (BRAK

GŁOSU), Piotr Kaliszewski (BRAK GŁOSU), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek

Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer

(BRAK GŁOSU), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (BRAK

GŁOSU), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (BRAK

GŁOSU), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI),

Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (PRZECIW), Piotr Wrona

(BRAK GŁOSU), Iwona Zbrojkiewicz (ZA)

3. Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie

Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2038. (BR.17.LXXXII.23) - czas głosowania: 26

października 2023, godz. 12:45, wyniki: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK

GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (BRAK GŁOSU), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA),
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Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ),  

Katarzyna Jastrzębska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (BRAK GŁOSU), Dariusz  

Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał 

Lewandowski (ZA), Dorota Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata  

Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (BRAK GŁOSU), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ),  

Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl 

(ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

4. Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Częstochowy 

na rok 2023. (BR.18.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 października 2023, godz. 13:11, wyniki: 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna  

Jastrzębska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos  

(ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał  

Lewandowski (ZA), Dorota Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata  

Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ),  

Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (BRAK  

GŁOSU), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), 

Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

5. Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych w 2024 roku. (BR.8.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 października 2023, 

godz. 13:16, wyniki: ZA: 18, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (BRAK GŁOSU), Katarzyna Jastrzębska 

(PRZECIW), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek  

Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer  

(PRZECIW), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (PRZECIW), 

Paweł Ruksza (PRZECIW), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska  

(ZA), Beata Struzik (PRZECIW), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), 

Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (PRZECIW), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

6. Głosowanie w sprawie Wniosek Klubu Radnych PiS - czas głosowania: 26 października 2023, 

godz. 13:38, wyniki: ZA: 8, PRZECIW: 17, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (PRZECIW), Tomasz Blukacz (PRZECIW), Artur Gawroński  

(PRZECIW), Barbara Gieroń (PRZECIW), Małgorzata Iżyńska (PRZECIW), Konrad Jarzyński  
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(ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (PRZECIW), Łukasz  

Kot (PRZECIW), Jacek Krawczyk (BRAK GŁOSU), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał  

Lewandowski (PRZECIW), Dorota Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (PRZECIW), Agata  

Pawłowska (PRZECIW), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska  

(PRZECIW), Andrzej Sowa (PRZECIW), Krystyna Stefańska (PRZECIW), Beata Struzik (ZA), 

Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (PRZECIW), Tomasz Tyl (PRZECIW), 

Jolanta Urbańska (PRZECIW), Piotr Wrona (ZA), Iwona Zbrojkiewicz (PRZECIW) 

7. Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości w 2024 roku. (BR.10.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 października 2023, 

godz. 13:38, wyniki: ZA: 17, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (PRZECIW), Katarzyna Jastrzębska  

(PRZECIW), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek  

Krawczyk (BRAK GŁOSU), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota  

Majer (PRZECIW), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka  

(PRZECIW), Paweł Ruksza (PRZECIW), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA),  

Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (PRZECIW), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian  

Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (PRZECIW), Iwona 

Zbrojkiewicz (ZA) 

8. Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej w 2024 roku.  

(BR.9.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 października 2023, godz. 13:39, wyniki: ZA: 17, 

PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (PRZECIW), Katarzyna Jastrzębska  

(PRZECIW), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek  

Krawczyk (BRAK GŁOSU), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota  

Majer (PRZECIW), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka  

(PRZECIW), Paweł Ruksza (PRZECIW), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA),  

Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (PRZECIW), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian  

Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (PRZECIW), Iwona 

Zbrojkiewicz (ZA) 

9. Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i 

Kanalizacji oraz przekazanie nieruchomości w drodze aportu przez Związek Komunalny  

Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Okręgu Częstochowskiego SA. (BR.16.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 października 2023, 
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godz. 13:48, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (BRAK GŁOSU), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Jastrzębska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa 

Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ),  

Zbigniew Niesmaczny (BRAK GŁOSU), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Paweł Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA),  

Krystyna Stefańska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Beata Struzik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard Szczuka 

(NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr 

Wrona (PRZECIW), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

10.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w 

Częstochowie przy ul. Ignacego Mościckiego. (BR.14.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 

października 2023, godz. 13:49, wyniki: ZA: 16, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna  

Jastrzębska (PRZECIW), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), 

Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota  

Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (PRZECIW), Monika  

Pohorecka (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska  

(ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Beata Struzik  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl 

(ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (PRZECIW), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

11.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w 

Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. (BR.11.LXXXII.23) - czas 

głosowania: 26 października 2023, godz. 13:49, wyniki: ZA: 16, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (PRZECIW), Katarzyna Jastrzębska  

(PRZECIW), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek  

Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer  

(PRZECIW), Zbigniew Niesmaczny (BRAK GŁOSU), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka  

(PRZECIW), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa  
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(ZA), Krystyna Stefańska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Beata Struzik (PRZECIW), Ryszard Szczuka  

(NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr 

Wrona (PRZECIW), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

12.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w 

Częstochowie przy ul. hetm. Jana Karola Chodkiewicza. (BR.12.LXXXII.23) - czas 

głosowania: 26 października 2023, godz. 13:50, wyniki: ZA: 17, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ  

SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (PRZECIW), Katarzyna Jastrzębska  

(PRZECIW), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek  

Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer  

(PRZECIW), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej  

Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Beata Struzik (PRZECIW), Ryszard  

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), 

Piotr Wrona (PRZECIW), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

13.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego obszar położony w Częstochowie, w dzielnicy Błeszno, w 

rejonie ulicy Kusocińskiego. (BR.6.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 października 2023, godz. 

13:51, wyniki: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna  

Jastrzębska (ZA), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot  

(ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota 

Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł  

Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata  

Struzik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA),  

Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz 

(ZA) 

14.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta 

Częstochowy w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2023 

roku. (BR.13.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 października 2023, godz. 13:58, wyniki: ZA: 24, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr  
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Kaliszewski (BRAK GŁOSU), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ),  

Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), 

Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA),  

Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta 

Urbańska (ZA), Piotr Wrona (ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

15.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 

Częstochowy na 2023 rok. (BR.7.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 października 2023, godz.  

13:59, wyniki: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr  

Kaliszewski (BRAK GŁOSU), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ),  

Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA),  

Beata Struzik (ZA), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl  

(ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

16.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały 

Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie nadania 

statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w 

Częstochowie. (BR.15.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 października 2023, godz. 14:03, 

wyniki: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (BRAK GŁOSU), Katarzyna Jastrzębska 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot  

(ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota 

Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł  

Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata  

Struzik (ZA), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), 

Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

17.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z apelem do  

Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie zapobiegania udziałowi rosyjskich i 

białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi 

międzynarodowej. (BR.5.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 października 2023, godz. 14:24, 

wyniki: ZA: 20, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (PRZECIW),  
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Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska  

(ZA), Piotr Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (PRZECIW), Dorota Majer (BRAK GŁOSU),  

Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza  

(BRAK GŁOSU), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (BRAK GŁOSU), Krystyna Stefańska 

(BRAK GŁOSU), Beata Struzik (ZA), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski  

(ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

18.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry 

w Częstochowie przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 2. (BR.1.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 

października 2023, godz. 14:31, wyniki: ZA: 21, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK  

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (PRZECIW),  

Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot  

(ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota 

Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł  

Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata  

Struzik (PRZECIW), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl  

(ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

19.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry 

usytuowanego w Częstochowie przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 2. (BR.2.LXXXII.23) - czas 

głosowania: 26 października 2023, godz. 14:31, wyniki: ZA: 21, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (PRZECIW),  

Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot  

(ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota 

Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł  

Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata  

Struzik (PRZECIW), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl  

(ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

20.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników na 

kadencję 2024-2027, które pozostawia się bez dalszego biegu. (BR.4.LXXXII.23) - czas 

głosowania: 26 października 2023, godz. 14:35, wyniki: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (BRAK GŁOSU),  

Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska  
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(ZA), Piotr Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew  

Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia  

Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (BRAK  

GŁOSU), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), 

Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

21.Głosowanie w sprawie Wybór Komisji Skrutacyjnej. - czas głosowania: 26 października 2023, 

godz. 14:37, wyniki: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr  

Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew  

Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia  

Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (BRAK  

GŁOSU), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), 

Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

22.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 

20242027. (BR.3.LXXXII.23) - czas głosowania: 26 października 2023, godz. 15:08, wyniki: ZA: 

24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr  

Kaliszewski (BRAK GŁOSU), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (NIEOBECNI), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew  

Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia  

Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard  

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA),  

Piotr Wrona (BRAK GŁOSU), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

Uczestnictwo w głosowaniach 

1. Banaś Łukasz: 20/22 

2. Blukacz Tomasz: 21/22 

3. Gawroński Artur: 20/22 

4. Gieroń Barbara: 22/22 

5. Iżyńska Małgorzata: 22/22 

6. Jarzyński Konrad: 19/22 

7. Jastrzębska Katarzyna: 20/22 
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8. Kaliszewski Piotr: 16/22 

9. Kapinos Dariusz: 22/22 10.Kot Łukasz: 22/22 

11.Krawczyk Jacek: 19/22 

12.Lewandowski Michał: 22/22 

13.Majer Dorota: 20/22 

14.Niesmaczny Zbigniew: 20/22 

15.Pawłowska Agata: 22/22 

16.Pohorecka Monika: 19/22 

17.Ruksza Paweł: 20/22 

18.Skrzypczyńska Emilia: 21/22 

19.Sowa Andrzej: 19/22 

20.Stefańska Krystyna: 21/22 

21.Struzik Beata: 18/22 

22.Trzeszkowski Sebastian: 22/22 

23.Tyl Tomasz: 22/22 

24.Urbańska Jolanta: 22/22 

25.Wrona Piotr: 20/22 

26.Zbrojkiewicz Iwona: 22/22 

Przygotował(a): Administrator Systemu  

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  



Załącznik nr 30 

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy 

za okres 14 września 2023 r. - 25 października 2023 r.  

Szanowni Państwo! 

Na początek przedstawię aktualny raport o stanie finansów 

miasta.  

Według stanu na dzień 20 października 2023 r. dochody miasta za 

okres od początku roku wyniosły 1 mld 370 mln 277 tys. zł, tj. 

73,94% planowanych dochodów, z tego: 

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 427 mln 97 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 206 mln 885 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 736 mln 295 tys.

zł, w tym m.in.: 

• udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 249

mln 502 tys. zł;

• podatek od nieruchomości - 166 mln 121 tys. zł;

• opłaty za gospodarowanie mieszkaniowym zasobem komunalnym

(czynsz z najmu, dzierżawy, media) - 46 mln 115 tys. zł;

• opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 73 mln 558 tys. zł;

• sprzedaż lokali mieszkalnych i nieruchomości, opłaty za użytkowanie

wieczyste gruntów, służebność gruntowa, dzierżawa terenu,

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności -

15 mln 966 tys. zł.
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Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 2 mld 151 mln 

920 tys. zł został wykonany w wysokości 1 mld 439 mln 831 tys. zł, 

tj. w 66,91 %. 

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:  

• utrzymania szkół i przedszkoli - 442 mln 479 tys. zł; 

• utrzymania dróg - 242 mln 978 tys. zł; 

• zadań z zakresu opieki i świadczeń społecznych - 160 mln 453 tys. zł; 

• Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej -24 mln 426 tys. zł; 

• Powiatowego Urzędu Pracy - 8 mln 454 tys. zł; 

• realizacji zadań Urzędu Miasta i innych jednostek miejskich - 561 mln 41 

tys. zł. 

W okresie od 1 stycznia do 20 października br. zostały spłacone - 

zgodnie z terminami płatności - kredyty i pożyczki w kwocie 51 mln 

50 tys. zł i odsetki w kwocie 20 mln 622 tys. zł (łącznie 71 mln 672 

tys. zł).  

 

Wysoka Rado! 

Według informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie 

ogólna liczba bezrobotnych zarejestrowanych w mieście w końcu 

września 2023 r. wynosiła 3443, czyli o 94 osoby mniej niż w końcu 

sierpnia 2023 roku, a o 43 osoby więcej niż rok wcześniej (w końcu 

września 2022 roku). Ostatnia notowana stopa bezrobocia w 

Częstochowie z końca sierpnia 2023 roku to 3,3%, przy średniej 

krajowej – 5,0% oraz średniej wojewódzkiej – 3,6%. 

 

Szanowni Państwo! 
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Przedstawię teraz w porządku chronologicznym informację 

o niektórych działaniach, decyzjach i spotkaniach z udziałem 

moim lub moich zastępców w okresie od ostatniej zwyczajnej sesji 

Rady Miasta. 

 

14 września wziąłem udział w otwarciu tegorocznej edycji projektu 

edukacyjnego pn. ,,Pszczoła w mieście", który popularyzuje – głównie 

wśród najmłodszych – wiedzę na temat roli pszczół w środowisku 

naturalnym. Organizatorzy projektu to – obok Centrum Obsługi 

Inwestora UM – Zespół Szkół Przemysłu Mody i Reklamy im. W. S. 

Reymonta, Wydział Zarządzania Politechniki Częstochowskiej, 

Zespół Szkół Gastronomicznych im. M. Skłodowskiej-Curie oraz Liga 

Ochrony Przyrody w Częstochowie. Partnerami są z kolei:  Szkoła 

Podstawowa nr 16, miejskie przedszkola nr 15, 16, 31, Miejskie 

Przedszkole Integracyjne nr 35 im. Małego Księcia, Niepubliczna 

Szkoła Podstawowa ,,Pinokio”, przedszkola ,,Plastusiowe” i 

,,Kolorowa Ciuchcia”, a także Szkoła Podstawowa w Koninie i Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Kościelcu. 

 

Także 14 września wziąłem udział w zorganizowanym przez ZGM 

TBS spotkaniu szkoleniowo - edukacyjnym, skierowanym do 

mieszkańców zasobów komunalnych. Uczestniczki i uczestnicy mogli 

usłyszeć, w jaki sposób zadbać o zdrowie, dlaczego warto się szczepić 

i jak przebiega realizowany przez miasto program „Częstochowa dla 

Medyków”, którego czas trwania został przedłużony do 2025 roku. Na 
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stoiskach towarzyszących imprezie swoje dokonania prezentowały 

organizacje pozarządowe, w tym między innymi Częstochowskie 

Amazonki, Stowarzyszenie dla Rodziny, Fundacja Chrześcijańska 

Adullam czy Fundacja dla Rozwoju. Podczas eventu nie zabrakło 

częstochowskiej policji, która włącza się w działania prewencyjne i 

informacyjne skierowane do seniorów. 

 

Również 14 września uczestniczyłem w uroczystości zorganizowanej 

z okazji otwarcia nowej sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. 

Wisławy Szymborskiej Zakładu Doskonalenia Zawodowego.  

 

15 września odwiedziłem Szkołę Podstawową nr 48, gdzie dzieci 

wraz z opiekunami zorganizowały Jarmark Zdrowia, czyli imprezę 

poświęconą promowaniu zdrowych nawyków żywieniowych i 

rekreacyjnych.  

 

Tego samego dnia w Planetarium Śląskim Piotr Grzybowski odebrał 

certyfikat potwierdzający wdrożenie standardów obsługi inwestora w 

samorządzie wyznaczonych przez Polską Agencję Inwestycji i 

Handlu. Szkoleniowy projekt „Standardy obsługi inwestora w 

samorządzie” ruszył jesienią 2019 roku. Kierowany był do 

urzędniczek i urzędników pracujących przy obsłudze inwestorów, 

zatem stale współpracujących z przedsiębiorcami, biznesem i 

lokalnym samorządem gospodarczym. Poza szkoleniami 

doskonalącymi kompleksowe podejście do zadań w tym obszarze, 
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odbyły się także szkolenia marketingowe, warsztaty z negocjacji oraz 

zajęcia z etykiety biznesowej oraz protokołu dyplomatycznego. Wiele 

uwagi poświęcono obsłudze online – m.in. dostępowi do informacji o 

ofercie inwestycyjnej gmin na ich stronach internetowych. Oprócz 

uczestnictwa w szkoleniach, można było skorzystać z doradztwa 

indywidualnego. Rezultatem miała być optymalizacja standardów 

obsługi inwestorów, a także stworzenie lokalnych sieci współpracy 

między jednostkami samorządowymi i innymi podmiotami – w celu 

wymiany doświadczeń czy wspólnego rozwiązywania problemów 

mogących pojawić się podczas przygotowywania oferty inwestycyjnej 

samorządów.  

 

17 września Ryszard Stefaniak wraz z przewodniczącym Rady Miasta 

Zbigniewem Niesmacznym złożyli kwiaty na Grobie Nieznanego 

Żołnierza w alei Henryka Sienkiewicza, a następnie wraz z 

wiceprzewodniczącą Rady Miasta Jolantą Urbańską pod tablicą 

pamiątkową na ścianie Kościoła pw. Matki Boskiej Zwycięskiej w 

dzielnicy Trzech Wieszczów, upamiętniając rocznicę sowieckiej 

agresji i Dzień Sybiraka.  

 

18 września w Urzędzie Miasta spotkałem się z prezesem  

Stowarzyszenia Sztab Ratownictwa i Łączności w Częstochowie 

RESCUE TEAM. Spotkanie było okazja do przekazania Sztabowi 

jednego z defibrylatorów AED, którego zakup sfinansowano ze 

środków budżetu obywatelskiego. Zadanie z BO przewidywało także 
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montaż trzech defibrylatorów w ogólnodostępnych lokalizacjach. 

Wybrano słupy kamerowe w trzech ruchliwych pasażach w alei 

Sienkiewicza - bezpośrednio przy ul. Pułaskiego, na placu 

Biegańskiego od strony ul. Dąbrowskiego oraz na skrzyżowaniu alei 

Najświętszej Maryi Panny z aleją Kościuszki. Koszt zakupu 

defibrylatorów wraz z montażem wyniósł blisko 29 tys. zł. 

 

W tym samym dniu spotkałem się z przedstawicielkami i 

przedstawicielami Rady Dzielnicy Błeszno oraz mieszkańcami 

dzielnicy. 

 

20 września wziąłem udział w spotkaniu z kibicami i uczestnikami V 

Memoriału im. Janusza Sikorskiego połączonym z oficjalną 

prezentacją drużyny Exact Systems Hemarpol Częstochowa. 

 

21 września na Placu Biegańskiego powitałem najmłodszych 

uczestników miejskiego marszu questingowego, który zorganizowała 

Częstochowska Organizacja Turystyczna w ramach Europejskiego 

Tygodnia Mobilności. Questingi zostały przygotowane w 3 różnych 

wersjach – zaawansowanej – "Śladami częstochowskich Żydów", 

średniej – "Pozostałości przeszłości" oraz łatwej, kierowanej głównie 

do grup przedszkolnych – "Odkrywaj Częstochowę od najmłodszych 

lat". Akcja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem i przez trzy dni 

uczestniczyło w niej ponad 800 przedszkolaków, uczniów 

podstawówek i szkół średnich.  
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W tym samym dniu wziąłem udział w zebraniu Rady Dzielnicy 

Mirów z udziałem mieszkańców dzielnicy. 

22 września otworzyłem zorganizowaną w sali sesyjnej Urzędu 

Miasta oficjalną część X Regionalnego Dnia Inżyniera Budownictwa. 

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele różnych gremiów i 

podmiotów składających się na środowisko budowlane – w tym 

powiatowego inspektoratu nadzoru budowlanego,  administracji 

architektoniczno-budowlanej, instytucji miejskich, powiatowych i 

wojewódzkich. Obecni byli też zatem przedstawiciele firm oraz 

naukowcy Politechniki Częstochowskiej zajmujący się sferą 

budownictwa.  

 

Również 22 września uczestniczyłem w konferencji prasowej 

podsumowującej 10. edycję Budżetu Obywatelskiego. W tegorocznej 

edycji zagłosowało ponad 24 tys. osób. Ich decyzją do realizacji w 

przyszłym roku zostanie skierowane w sumie 140 zadań, 

finansowanych z budżetu miasta – z puli, którą przeznaczamy na BO. 

 

Także 22 września na boisku Szkoły Podstawowej nr 50 spotkałem 

się z uczestnikami akcji organizowanej przez Wydział Edukacji 

Urzędu Miasta przy współudziale Zespołu Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznych w Częstochowie, której celem jest promocja 

zdrowego trybu życia oraz zrównoważonej mobilności. "Aktywna 

Wiosna" jest realizowana jako jedno z działań podejmowanych w 

ramach programu upowszechniającego zasady profilaktyki zdrowotnej 
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wśród dzieci i młodzieży w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto. Kampania skierowana jest do dzieci w 

wieku przedszkolnym, uczniów i uczennic szkół podstawowych, ich 

rodziców oraz nauczycieli i pracowników częstochowskich placówek 

oświatowych. 

W tym samym dniu w 81. rocznicę początku likwidacji 

częstochowskiego Getta przez hitlerowskich okupantów, Ryszard 

Stefaniak wraz z wiceprzewodniczącą Rady Miasta oraz społeczną 

konsultantką ds. społeczności żydowskiej Jolantą Urbańską, złożyli 

kwiaty pod Pomnikiem Pamięci Żydów Częstochowian.  

 

22 września spotkałem się także z częstochowskimi seniorami w 

Częstochowskim Centrum Aktywności podczas dorocznego święta 

pieczonego ziemniaka.  

 

Również tego dnia w Filharmonii Częstochowskiej wysłuchałem 

koncertu inaugurującego 79. sezon artystyczny.  

 

23 września w auli Wydziału Zarządzania Politechniki 

Częstochowskiej spotkałem się z uczestniczkami Forum 

Częstochowskich Kobiet. Forum zorganizowało powstałe w 2019 

roku Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Częstochowskiej. Stowarzyszenie 

chce rozwijać swoją działalność także poza tym jednorazowym, 

dużym wydarzeniem, poprzez m.in. aktywizację i wspieranie kobiet 

niepracujących – w tym takich, które nigdy nie pracowały oraz takich, 
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które musiały zrezygnować z aktywności zawodowej z powodu 

życiowych okoliczności. 

 

Również 23 września uczestniczyłem w jubileuszowej gali 

zorganizowanej z okazji 45-lecia działalności Częstochowskiej Izby 

Rzemiosła i Przedsiębiorczości. Głównym celem działania Izby jest 

integracja branży rzemieślniczej oraz przygotowanie nowych kadr do 

zawodu. Izba służy przedsiębiorcom pomocą, przybliżając im wiedzę 

prawną, ekonomiczną i również tę obowiązującą w państwach 

unijnych, szczególnie dotyczącą norm jakościowych i ochrony 

środowiska. 

 

Tego samego dnia spotkałem się z członkami Koła Terenowego 

Związku Głuchych podczas jubileuszu 70-lecia istnienia. 

 

24 września byłem gościem XXII Jasnogórskiego Spotkania 

Środowiska Policyjnego. 

 

Od 27 do 29 września Ryszard Stefaniak oraz ponad 300 uczennic i 

uczniów częstochowskich szkół podstawowych przebywali z wizytą 

na Litwie, gdzie m.in. odwiedzali miejsca pamięci związane z postacią 

Józefa Piłsudskiego.  

 

27 września spotkałem się z przedstawicielami Rady Dzielnicy 

Stradom oraz mieszkankami i mieszkańcami dzielnicy. 
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29 września w czasie uroczystości w Ratuszu wręczyłem certyfikaty 

Częstochowskiej Organizacji Turystycznej oraz wyróżnienia 

przyznawane z okazji Światowego Dnia Turystyki. Otrzymali je 

przedstawiciele branży turystycznej, organizatorzy imprez oraz 

działacze turystyczni. 

 

Tego samego dnia wziąłem udział w posiedzeniu zarządu Związku 

Miast Polskich. 

 

Również 29 września powitałem publiczność zgromadzoną w 

Filharmonii Częstochowskiej podczas koncertu inaugurującego 14. 

Festiwal Wiolinistyczny im. Bronisława Hubermana. 

 

2 października w Komendzie Miejskiej Policji w Częstochowie 

uczestniczyłem w uroczystym przekazaniu nowych radiowozów. Do 

ich zakupu dołożyły się samorządy, w tym Częstochowa, która 

przekazała 50 tys. zł.  

 

3 października na Starym Rynku uczestniczyłem w konferencji 

zapowiadającej ,,Piknik Zdrowia", którego organizacja była efektem 

współdziałania różnych instytucji i podmiotów zajmujących się 

kwestiami zdrowotnymi – organizacji pozarządowych, Sanepidu, NFZ 

i częstochowskiego samorządu. Organizatorami wydarzenia byli 

Rotary Club Częstochowa i PZU Zdrowie S.A. 
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Również 3 października uczestniczyłem w 75. inauguracji roku 

akademickiego w Politechnice Częstochowskiej zorganizowanej w 

Akademickim Centrum Kultury. Na Politechnice Częstochowskiej 

uczy się w tym roku akademickim ponad 5 tys. młodych ludzi – z 

czego 2 tys. to nowi studenci i studentki. Częstochowska uczelnia 

techniczna chwali się lepszymi wynikami rekrutacji niż w poprzednim 

roku. 15 proc. wszystkich studiujących to osoby z zagranicy.   

 

Także 3 października w sali sesyjnej Urzędu Miasta spotkałem się z 

przewodniczącymi Rad Dzielnic. 

 

4 października, odwiedziłem Uniwersytet Jana Długosza, gdzie 

oficjalnie rozpoczął się 53. rok akademicki. Wyjątkowość tej 

inauguracji polegała na tym, że była pierwszą po zmianie statusu tej 

uczelni na uniwersytet klasyczny, a więc bezprzymiotnikowy. Rok 

zainaugurowało ok. 6 tys. studentów, doktorantów i uczestników 

kształcenia ustawicznego. W tym gronie jest ok. 300 cudzoziemców 

m.in. z Ukrainy, Białorusi, Chorwacji, Kazachstanu i Uzbekistanu. 

Pierwszy rok studiów rozpoczęło ok. 2700 osób. 

 

Tego samego dnia w Warszawie odebrałem statuetkę Grunt na Medal 

2023 podczas finałowej gali X edycji ogólnopolskiego konkursu na 

najlepsze tereny inwestycyjne w poszczególnych województwach. 

Nagrodzonym gruntem są "Skorki" przy ul. Ekonomicznej. Formuła 
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konkursu zakłada wielostopniową procedurę badania potencjału 

zgłoszonych działek, a także ocenę poziomu kształcenia i dostępności 

kadr w danej lokalizacji. Ostatnim etapem była prezentacja oraz wizja 

lokalna terenu. Konkurs jest organizowany przez Polską Agencję 

Inwestycji i Handlu SA wspólnie z Marszałkami Województw oraz 

Regionalnymi Centrami Obsługi Inwestora. 

 

5 października uczestniczyłem w ,,Śniadaniu z przedsiębiorcami", 

które skupiło się wokół tematu ,,Klastry energii - możliwości udziału i 

korzyści dla firm".  

 

Tego samego dnia wziąłem udział w inauguracji roku akademickiego 

Wydziału Budownictwa Politechniki Częstochowskiej. 

 

W tym samym dniu odwiedziłem słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku Politechniki Częstochowskiej, którzy wraz z rozpoczęciem 

nowego roku akademickiego świętowali jubileusz 20-lecia istnienia. Z 

biegiem lat UTW potwierdził, jak bardzo udanym jest 

przedsięwzięciem. Niesłabnące zainteresowanie seniorów 

uczestnictwem w tego typu zajęciach świadczy o tym, jak bardzo takie 

miejsca były i są w Częstochowie potrzebne. 

 

6 października podczas koncertu ,,Barwy Jesieni" zorganizowanego 

w Miejskim Domu Kultury podziękowałem Częstochowskim 

Amazonkom za działalność na rzecz kobiet potrzebujących wsparcia.  
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W tym samym dniu wziąłem udział w obradach Śląskiego Związku 

Gmin i Powiatów.  

 

7 października uczestniczyłem w Święcie Żołnierza Rezerwy. 

Organizatorem wydarzenia był Związek Oficerów Rezerwy RP, a 

współorganizatorami Miasto Częstochowa i częstochowska Straż 

Miejska.  

 

W tym samym dniu powitałem uczestniczki i uczestników akcji 

zainicjowanej przez Stowarzyszenie Program Czysta Polska, a 

realizowanej przez Centrum Usług Komunalnych, w ramach której 

sprzątano Lasek Aniołowski. Dodatkowo w strefie warsztatowo-

eventowej partnerzy akcji - Wydział Infrastruktury i Środowiska 

Politechniki Częstochowskiej, Wodociągi Częstochowskie, 

Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne oraz Miejskie 

Przedsiębiorstwo Komunikacyjne - prezentowali zagadnienia 

związane z tematyką ekologiczną. 

 

Również 7 października spotkałem się z uczestniczkami i 

uczestnikami Pikniku Zdrowia. Piknik upłynął pod znakiem 

konsultacji onkologicznych, internistycznych, onkopsychologicznych, 

porad dietetyka oraz prezentacji programów profilaktycznych 

realizowanych przez miasto Częstochowa, NFZ i Powiatową Stację 

Sanitarno-Epidemiologiczną. 
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8 października powitałem, jednocześnie życząc udanych startów, 

młodych sportowców biorących udział w Turnieju o Puchar 

Prezydenta Miasta Częstochowy w miniżużlu.  

 

9 października na sali sesyjnej Ryszard Stefaniak spotkał się z 

ukraińskimi uczestniczkami i uczestnikami wycieczki do instytucji 

europejskich -  laureatami konkursu związanego z Nagrodą Europy. 

 

Tego samego dnia podczas Śniadania Przedsiębiorców Związku 

Przedsiębiorców i Pracodawców odebrałem statuetkę „Przyjazny 

Samorząd”. Tytuł ten został przyznany Urzędowi Miasta 

Częstochowy za tworzenie sprzyjającego środowiska biznesowego i 

podejmowanie inicjatyw na rzecz lokalnych przedsiębiorców. 

 

Również 9 października spotkałem się i złożyłem gratulacje 10-

letniej Zuzannie Kamińskiej - utytułowanej już szachistce i 

wychowance Uczniowskiego Klubu Sportowego Hetman 

Częstochowa. Dziewczynka jest mistrzynią Ogólnopolskich 

Mistrzostw Szkół i Przedszkoli z lat 2020, 2021, 2022, 2023. W 

ubiegłym roku otrzymała Nagrodę III stopnia Miasta Częstochowy za 

wybitne osiągnięcia sportowe w 2021 roku, a w tym roku otrzymała 

Wyróżnienie Prezydenta Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia 

sportowe w roku minionym. Jest tegoroczną potrójną Mistrzynią 

Polski do lat 10. - w szachach klasycznych, szybkich i 
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błyskawicznych. Została także powołana przez Zarząd Polskiego 

Związku Szachowego do Kadry Narodowej Juniorów. W tym roku 

zdobyła brązowy medal na Indywidualnych Mistrzostwach Europy 

Juniorek do lat 10. w Rumunii. Ze Słowenii, gdzie rozgrywano 

Mistrzostwa Europy Juniorów w Szachach Szybkich i 

Błyskawicznych, przywiozła dwa srebrne medale (indywidualnie i 

drużynowo) w Szachach Szybkich i brąz w Indywidualnych 

Mistrzostwach Juniorek do lat 10. w Szachach Błyskawicznych. 

 

10 października spotkałem się z tegorocznymi medalistami 

Mistrzostw Polski Młodzików w lekkoatletyce z klubu CKS 

Budowlani i Częstochowskiego Towarzystwa Lekkoatletycznego 

,,Orlęta”.  

 

Również 10 października złożyłem gratulacje pracownikom Urzędu 

Miasta obchodzącym jubileusze pracy zawodowej.  

 

11 października w Urzędzie Stanu Cywilnego odbyły się jubileusze 

Złotych Godów. Jubilatkom i jubilatom złożyłem życzenia wraz z 

kierownikiem USC Rafałem Bednarzem. 

 

12 października powitałem w nowym roku akademickim słuchaczy 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego przy Uniwersytecie Jana 

Długosza. W tym roku UTW obchodzi jubileusz 30-lecia działania.  
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Również 12 października w TZN złożyłem życzenia z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej, które w tym roku połączono z 250. rocznicą 

utworzenia Komisji Edukacji Narodowej.  

 

Także w tym dniu odwiedziłem uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 

53, gdzie klasy pierwsze składały ślubowanie.  

 

13 października odbyła się gala wręczenia Nagród Prezydenta Miasta 

Częstochowy dla nauczycieli szkół, przedszkoli i innych miejskich 

jednostek za osiągnięcia w pracy. Uroczystość zorganizowano w 

Teatrze im. A. Mickiewicza, a wraz ze mną nagrody wręczali 

przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny oraz 

przewodniczący Komisji Edukacji Rady Miasta Dariusz Kapinos. 

 

Także 13 października w Miejskim Domu Kultury podziękowałem 

częstochowskim klubom żeglarskim za wkład włożony w rozwój tej 

dyscypliny sportu. Okazją do tego była zorganizowana przez 

Częstochowski Okręgowy Związek Żeglarski - Gala 

Częstochowskiego Żeglarstwa.  

 

16 października wziąłem udział w prezentacji 4 nowych 

zeroemisyjnych autobusów elektrycznych, które poszerzyły flotę 

MPK. To kolejna z szeregu inwestycji w programie ,,Lepsza 

Komunikacja w Częstochowie”. Zakup nowych 10-metrowych 
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elektryków był współfinansowany ze środków unijnych, zdobytych 

przez Urząd Miasta.    

 

17 października w Poznaniu uczestniczyłem w Local Trends - 

Europejskim Forum Samorządowym, które było okazją do dyskusji z 

przedstawicielami samorządów oraz wskazania największych 

wyzwań, z którymi mierzą się regiony oraz obszary miejskie i gminne.  

 

18 października Bartłomiej Sabat na sali sesyjnej Urzędu Miasta 

powitał uczestniczki i uczestników konferencji poświęconej 

mediacjom. Organizatorami spotkania byli prezesi Sądu Okręgowego 

i Sadu Rejonowego w Częstochowie oraz Stowarzyszenie na Rzecz 

Pomocy Dziecku i Rodzinie ,,Dla Rodziny” we współpracy z 

Kuratorem Okręgowym i  Urzędem Miasta.   

 

23 października spotkałem się z młodzieżą z Zespołu Szkół im. B. 

Prusa, aby zachęcić do studiowania na częstochowskich uczelniach. 

Spotkanie odbyło się pod hasłem ,,Akademicka Częstochowa” w 

ramach miejskiego programu ,,Teraz Lepsza Praca”.  

 

24 października uczestniczyłem w przekazaniu strażnikom miejskim 

pojazdu, który wcześniej służył Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej. Samochód ma wymieniony silnik, został odpowiednio 

oznakowany oraz doposażony w sprzęt łączności i sygnalizację 

alarmową. Dodatkowo część tylna (bagażowa) auta została 
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dostosowana do przewozu psa służbowego, który pomaga w wykryciu 

narkotyków i substancji psychotropowych. Koszt remontu i zabudowy 

pojazdu wyniósł 15 tys. zł. 

 

W tym samym dniu odwiedziłem remontowane ulice: Gminną, 

Oficerską i Jemiołową, gdzie sprawdzałem efekty lub poziom 

zaawansowania prac. Jeżeli chodzi o drogi lokalne prace trwają też 

obecnie na ul. Rzemieślniczej, a odbiory na remontowanym do 

niedawna odcinku ul. Wyszyńskiego. 24 października byłem także w 

parku wypoczynkowym Lisiniec, gdzie trwa budowa nowych ścieżek 

dla pieszych i rowerzystów. 

 

Szanowni Państwo! 

 

Po rezygnacji z podpisania umowy przez wyłonioną w przetargu 

firmę miasto musi rozpisać drugi przetarg na poprawę 

infrastruktury Centrum Piłki Nożnej na stadionie Rakowa. 

Wcześniej niezbędne jest uzyskanie ministerialnej zgody na 

zmianę harmonogramu realizacji inwestycji. Drugi etap 

modernizacji stadionu dotyczy m.in. budowy nowych boisk 

treningowych z zapleczem sanitarnym i medycznym, rozbudowy 

dwóch budynków klubowych o część regeneracyjno-rehabilitacyjną, 

szkoleniową oraz sale treningowo-dydaktyczne, wraz z 

zagospodarowaniem terenu i ciągami komunikacyjnymi. Zakres prac 

został uzgodniony z Rakowem na etapie koncepcji i projektowania. 
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Miasto ma od dawna prawomocne pozwolenie na budowę i było 

gotowe na podpisanie umowy po przetargu zgodnie z ofertą 

opiewającą na 16,8 mln zł i zabezpieczonym wkładem własnym 

miasta (7,5 mln zł). Dofinansowanie zewnętrzne na zasadach 

refundacji miało pochodzić z poprzedniej (2022) edycji programu 

inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu, który został 

rozstrzygnięty przez ministerstwo z dużym poślizgiem dopiero w 

obecnym roku. Miasto – zaraz po podpisaniu umowy z Ministerstwem 

– uruchomiło przetarg wykonawczy. Wkrótce po otwarciu ofert (w 

połowie sierpnia) ze złożenia niezbędnych dokumentów wycofała się 

firma, która przedstawiła najkorzystniejszą cenowo ofertę. Konieczne 

było więc zwiększenie środków na realizację zadania o 750 tys. zł, 

żeby miasto mogło skorzystać z oferty przetargowej następnego 

wykonawcy. Udało się to zrobić na wrześniowej sesji Rady Miasta w 

ramach uchwały dotyczącej zmian w budżecie. Niestety, kolejna firma 

najpierw przedłużała termin podpisania umowy, a ostatecznie 

wycofała się z jej podpisania, a zatem zrezygnowała z realizacji 

zadania. Miasto jest więc zmuszone rozpisać drugi przetarg.  Niestety 

z uwagi na upływ czasu musi wnioskować do Ministerstwa Sportu i 

Turystyki o to, aby mogło skorzystać ze środków ministerialnego 

programu w nieco innych ramach czasowych, ponieważ rozpoczęcie i 

zaawansowanie wykonawcze zadania w tym roku jest już nierealne, 

biorąc pod uwagę procedury zamówień publicznych.  
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Wniosek o dofinansowanie do III etapu przebudowy stadionu 

Rakowa nadal znajduje się na etapie ministerialnej weryfikacji. 

Częstochowa nie otrzymała dotychczas z Ministerstwa Sportu i 

Turystyki realnego potwierdzenia zakwalifikowania uzgodnionego 

z klubem projektu. 9 października na stronie Ministerstwa Sportu 

została wprawdzie opublikowana lista 35 projektów 

„zaproponowanych do dofinansowania”, gdzie znalazł się wspólny 

projekt miasta i klubu, ale wobec faktu, że w obecnej edycji programu 

inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu zakładano do rozdziału 

pulę środków w wysokości 150 mln zł, a kwota wsparcia dla 35 

proponowanych do dofinansowania i weryfikowanych dopiero 

projektów to 1 mld 190 mln zł, na ostateczne ministerialne decyzje 

trzeba jeszcze poczekać.    

 

Szanowne Radne, Szanowni Radni! 

W finalną fazę wchodzą kluczowe miejskie inwestycje drogowe: 

przebudowa alei Wojska Polskiego (DK-91) oraz rozbudowa DK-

46 – ul. Głównej i ul. Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. Św. 

Barbary do ul. Pułaskiego. 

Na dawnej „jedynce” trwają roboty drogowe – układane są 

krawężniki, warstwy konstrukcyjne nawierzchni, chodniki, ścieżki 

rowerowe; zaawansowane są roboty mostowe na wszystkich 

obiektach; kontynuowane są prace odwodnieniowe, przebudowa 

wodociągów i gazociągów, budowa oświetlenia oraz ekranów 

akustycznych. 
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Na DK-46 trwa budowa kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej, 

prace na pięciu wahadłach na przebudowywanym odcinku w zakresie 

branży drogowej, sanitarnej, elektrycznej i teletechnicznej.  

W ostatnim czasie – z uwagi na układanie ostatniej ścieralnej warstwy 

nawierzchni – na tym odcinku niezbędne były czasowe przymknięcia 

przejazdów kolejowych i wlotów ulic na skrzyżowaniach. 

Wspólnie z Miejskim Zarządem Dróg stale monitorujemy stan i 

przebieg prac na obu inwestycjach, które mają zakończyć się w tym 

roku, znacząco poprawiając standardy komunikacyjne w mieście.    

Szanowni Państwo! 

Wykonując obowiązek wynikający z art. 24 h ust. 12 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym przedstawiam informację 

dotyczącą wyników analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

prezydentowi miasta w roku 2023.  

Zgodnie z art. 24h ww. ustawy obowiązek składania oświadczeń 

majątkowych prezydentowi miasta ciąży na  następujących osobach: 

zastępcach prezydenta, sekretarzu gminy, skarbniku gminy, 

kierownikach jednostek organizacyjnych gminy, osobach 

zarządzających i członkach organów zarządzających gminnymi 

osobami prawnymi oraz osobach wydających decyzje administracyjne 

w imieniu Prezydenta Miasta. 

Wg stanu na dzień 27 września 2023 r.  278 osób zobligowanych 

przepisami ustawy o samorządzie gminnym złożyło 330 oświadczeń 

majątkowych, w tym: 
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− 30  pierwszych oświadczeń, składanych w terminie 30 dni od dnia 

powołania na stanowisko lub od dnia zatrudnienia, 

− 262 roczne, składane co roku do 30 kwietnia według stanu na 

dzień 31 grudnia roku poprzedniego, 

− 38  końcowych, składanych w dniu odwołania ze stanowiska lub 

rozwiązania umowy o pracę. 

Wszystkie oświadczenia zostały również przekazane do właściwych 

miejscowo urzędów skarbowych celem zbadania prawidłowości 

zawartych w nich danych.  

W roku 2023 niżej wymienione osoby złożyły oświadczenia końcowe 

po terminie: 

1. Pan Mirosław Anioł, 

2. Pan Mirosław Kucia-Piekarski, 

3. Pan Aleksander Wierny. 

4. Pani Małgorzata Witek, 

5. Pani Magdalena Woch. 

Ponadto po terminie oświadczenia roczne złożyły Pani Anna Sosna 

i Pani Ewa Wysocka. 

Opóźnienia dotyczące oświadczeń końcowych były niewielkie. 

Wynikały one z faktu, że osobom zobligowanym do składania 

oświadczeń majątkowych najwięcej problemów przysparza 

dotrzymanie terminu złożenia takiego oświadczenia, ponieważ 

zgodnie z art. 24 h ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym 

oświadczenie końcowe należy złożyć w dniu odwołania ze stanowiska 

lub rozwiązania umowy o pracę. W praktyce jest to bardzo trudne do 
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zrealizowania, co jest główną przyczyną niedotrzymywania tego 

terminu przez osoby zobowiązane.  

Analiza złożonych oświadczeń prowadzona była zgodnie z 

zarządzeniem nr 1855.2021 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 4 

listopada 2021 r. w sprawie zasad składania i analizowania 

oświadczeń majątkowych składanych Prezydentowi Miasta.  

Dodatkowych wyjaśnień i uzupełnień  wymagały oświadczenia 

majątkowe 38 niżej wymienionych osób: 

1. Marcina Biernata, 

2. Bartosza Czai, 

3. Małgorzaty Darochy, 

4. Katarzyny Drogosz, 

5. Rafała Dziwisa, 

6. Janusza Ferenca, 

7. Katarzyny Golanowskiej, 

8. Szymona Grzyba, 

9. Małgorzaty Hulaj-Pole, 

10. Sylwii Jeruzalem-Tomalskiej, 

11. Barbary Jury, 

12. Roberta Kalinowskiego, 

13. Tadeusza Kałużnego, 

14. Adama Klocka, 

15. Marzeny Kowalczyk, 

16. Katarzyny Krawczyk, 

17. Izabeli Lasockiej, 

18. Renaty Ligockiej, 
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19. Marzeny Michalskiej, 

20. Pawła Musiała, 

21. Sylwii Nowak, 

22. Marii Opali, 

23. Jana Randaka, 

24. Doroty Rygał, 

25. Mariusza Sikory, 

26. Beaty Skalik, 

27. Janusza Sośniaka, 

28. Krystyny Stanik, 

29. Beaty Strzeleckiej-Mach, 

30. Andrzeja Szczerby, 

31. Sylwii Szczygłowskiej, 

32. Piotra Wawrzyniaka, 

33. Doroty Witkowskiej, 

34. Liliany Wyporkiewicz, 

35. Dariusza Zająca, 

36. Marty Zakrzewskiej, 

37. Marka Zielonki, 

38. Joanny Ziółkowskiej-Nowak. 

Wszystkie te osoby zostały wezwane do złożenia stosownych 

wyjaśnień odnośnie zapisów zawartych w oświadczeniach 

majątkowych. Najczęściej wezwania dotyczyły: 

− braku określenia przez osobę składającą oświadczenie czy 

poszczególne składniki majątku są jej własnością odrębną czy 

stanowią wspólność majątkową, 
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− niekompletnych informacji na temat zobowiązań pieniężnych, np.

zaciągniętych kredytów,

− błędnie wpisywanych powierzchni i adresów nieruchomości,

− błędnych danych podawanych odnośnie uzyskanych dochodów za

rok 2021.

Wszystkie wezwane osoby złożyły stosowne wyjaśnienia. 

Dziękuję za uwagę 

Prezydent Miasta Częstochowy 

Krzysztof Matyjaszczyk
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Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta 

Częstochowy 

za okres od 13 września – 24 października  2023 r. 

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę 

Miasta podczas następujących spotkań: 

14  września 
Spotkanie edukacyjne dla seniorów z okazji obchodzonego 

jubileuszu 70-lecia Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS.  

      15  września 
 Spacer performatywny Fundacji Performa organizowany w ramach 

festiwalu Pamięć Miasta. – udział Wiceprzewodniczącej Jolanty 

Urbańskiej. 

      17 września  
84. rocznica agresji sowieckiej na Polskę  połączony z obchodami

Dnia Sybiraka – udział Przewodniczącego Zbigniewa 

Niesmacznego oraz Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej.  

     20 września  
Podsumowanie Projektu Miła 18 organizowanego przez I L.O im 

Juliusza Słowackiego i TSKŻ Częstochowa  – udział 

Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej.   

     21  września  

Uroczyste pożegnanie ławników Sądu Rejonowego kadencji 2019- 

2023.  

      22  września  
81. rocznica początku likwidacji Getta w Częstochowie – udział

Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej.

Inauguracja   79.   sezonu   artystycznego

Filharmonii 

Częstochowskiej – udział Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej. 



     27  września   

 Pokaz kina przedwojennego - Regionalny Ośrodek Kultury – udział 

Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej. 

   28  września   

 XX – lecie Stowarzyszenia YAVA – udział Wiceprzewodniczącej Jolanty 

Urbańskiej. 

       29  września   
 Inauguracja 14. Festiwalu Wiolinistycznego im. Bronisława 

Hubermana – udział Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej. 

     2 października    

 III Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Irit Amiel organizowany przez 

I L.O. im. Juliusza Słowackiego – udział Wiceprzewodniczącej 

Jolanty Urbańskiej. 

      3  października    

 75. Inauguracja Roku Akademickiego 2023/2024 -  Politechnika 

Częstochowska – udział Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej. 

             

       6 października   
 Koncert  „Barwy Jesieni” organizowany przez Stowarzyszenie 

Częstochowskie AMAZONKI.  

       7 października  

  Prapremiera spektaklu „ Polowanie” – teatr im. Adama 

Mickiewicza .  

      11  października  

 Inauguracja Roku Akademickiego 2023/2024 Stowarzyszenia 

Częstochowskiego UTW. 

        

       12  października    
 30. Inauguracja Roku Akademickiego 2023/2024 UTW przy 

Uniwersytecie Jana Długosza W Częstochowie –Filharmonia 

Częstochowska.  

 Uroczysta inauguracja kampanii Pola Nadziei 2023/2024 

organizowana przez Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi 

Częstochowskiej.  



     13  października    

 Otwarcie Centrum Integracyjnego dla Cudzoziemców- organizator 

Fundacja ADRA Polska   – udział Wiceprzewodniczącej Jolanty 

Urbańskiej. 

 Uroczystości pogrzebowe Beaty Bieleckiej Prezes Stowarzyszenia 

Rodzina Katyńska w Częstochowie– udział Wiceprzewodniczącej 

Jolanty Urbańskiej. 

      17   października     

  IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Podwórkowej. 

       18   października     

 Uroczyste otwarcie Szkolnej Izby Pamięci przy Szkole Podstawowej 

nr 24 im. Jana Marcina Szancera – udział 

Wiceprzewodniczącego Łukasza Kota. 
    

  

20   października     
 Uroczystość pasowania Pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej nr 

27 im. Zygmunta Łęskiego  – udział Wiceprzewodniczącego Łukasza 

Kota. 

     


	Protokół
	Załącznik nr 1
	Załacznik nr 2
	Załącznik nr 3
	Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta Częstochowy na lata 2023-2038 
	Załącznik nr 4
	Załącznik nr 5
	Załącznik nr 6
	Załącznik nr 7
	Uzasadnienie 
do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023
	Załącznik nr 8
	Załącznik nr 9
	Załącznik nr 10
	Załącznik nr 11
	Załącznik nr 12
	Załącznik nr 13
	Załącznik nr 14
	Załącznik nr 15
	Załącznik nr 16
	Załącznik nr 17
	Załącznik nr 18
	Załącznik nr 19
	Załącznik nr 20
	Załącznik nr 21
	Obwieszczenie
	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 1 stycznia 1 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1
	pkt 3 w ust. 1
	pkt 4 w ust. 1
	pkt 5 w ust. 1
	pkt 6 w ust. 1
	pkt 7 w ust. 1
	pkt 8 w ust. 1
	pkt 9 w ust. 1
	pkt 10 w ust. 1
	pkt 11 w ust. 1
	pkt 12 w ust. 1
	pkt 13 w ust. 1
	pkt 14 w ust. 1
	pkt 15 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	lit. a w ust. 2 pkt 1
	lit. b w ust. 2 pkt 1
	lit. c w ust. 2 pkt 1
	lit. d w ust. 2 pkt 1
	lit. e w ust. 2 pkt 1
	lit. f w ust. 2 pkt 1
	lit. g w ust. 2 pkt 1
	lit. h w ust. 2 pkt 1
	lit. i w ust. 2 pkt 1
	lit. j w ust. 2 pkt 1
	lit. k w ust. 2 pkt 1
	lit. l w ust. 2 pkt 1
	lit. m w ust. 2 pkt 1
	lit. n w ust. 2 pkt 1
	lit. o w ust. 2 pkt 1


	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1

	Załącznik 1 do Załącznika 1
	§ 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 3 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 4 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 5 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 6 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 7 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 7
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 7
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 7
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 § 7
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 § 7
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 § 7
	pkt 7 w zał.1 do Załącznika 1 § 7
	pkt 8 w zał.1 do Załącznika 1 § 7
	pkt 9 w zał.1 do Załącznika 1 § 7

	§ 8 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 8

	§ 9 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 9
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 9
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 § 9

	§ 10 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 10
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 10
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 10 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 10 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 § 10
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 10 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 10 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1 § 10

	§ 11 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 11

	§ 12 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 13 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 13 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 13

	§ 14 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 15 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 15

	§ 16 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 § 16
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 16
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 16
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 § 16
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 § 16
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 § 16
	pkt 7 w zał.1 do Załącznika 1 § 16
	pkt 8 w zał.1 do Załącznika 1 § 16
	pkt 9 w zał.1 do Załącznika 1 § 16

	§ 17 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 18 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 18

	§ 19 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 19


	Załącznik 2 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 10 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 11 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 12 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 13 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 14 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 15 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 16 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 17 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 18 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 19 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 20 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 21 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 22 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 23 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 24 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 25 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 26 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 27 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 28 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 29 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 30 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 31 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 32 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 33 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 34 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 35 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 36 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 37 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 38 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 39 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 40 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 41 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 42 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 43 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 44 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 45 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 46 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 47 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 48 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 49 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 50 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 51 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 52 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 53 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 54 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1
	pkt 55 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 10 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 11 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 12 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 13 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 14 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 15 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 16 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 17 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 18 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 19 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 20 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 21 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 22 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 23 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 24 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2
	pkt 25 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 8 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 9 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 10 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 11 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 12 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 13 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 14 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 15 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 16 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 17 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 18 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 19 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 20 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 21 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3




	Załącznik nr 22
	Załącznik nr 23
	Załącznik nr 24
	Załącznik nr 25
	Załącznik nr 29
	Załącznik nr 27
	Załącznik nr 30
	Załącznik nr 31



